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روز  سیاه 
سیرجان

 قتل عام  وحشیانه 
خانواده تاجر فرش 
 پدر و مادر و سه 
فرزند شان قربانی 

سرقت طلا شدند
فاطمه شیخ علیزاده| ســاعت 11 شب یکشنبه 
6 خردادماه امسال، رســیدگی به پرونده قتل عام 
هولناک 5 عضو یک خانواده در منزل مسکونی شان 
واقع در یکی از محله های مرفه نشــین شهرستان 
سیرجان با کشف اجســاد قربانیان در دستور کار 
تیم جنایی قرار گرفت.در نخستین گام از تحقیقات 
مشخص شد که مقتولین زن و شوهری حدودا 50   
الی 55 ساله هستند که به همراه سه فرزند نوجوان 
خود به طرز فجیعی با اصابت ضربات جســم تیز و 

برنده مثل چاقو به کام مرگ فرو رفته اند.
  کشف اجساد

یکی از آشنایان این خانواده از صبح از آنها بی خبر 
بود در نتیجه چندین بار با تلفن همراه آنها تماس 
حاصل کرده و موفق به برقراری تماس با آنها نشده 
بود.در حالی غیبت این افراد بــه طور هم زمان و 
حاضر نشدن آنها در محل کار یا درس شان خیلی 
عجیب و بعید به نظر می رســید؛  فردی که تماس 
بی پاسخ را حاصل کرده بود نگران شده و موضوع 
را به پلیس اطلاع داد.بعد از بررســی های ابتدایی 
توسط کارآگاهان پلیس، موضوع کاملا مشکوک 
تلقی شده و ماموران به خانه مسکونی این خانواده 
مراجعه کرده و با در دست داشتن حکم قضایی در 
خانه را گشودند.در همان لحظه ماموران با اجساد 
غرق در خــون اعضای خانواده مواجه شــدند که 
همگی با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بودند.
اجساد قربانیان در قســمت های مختلف خانه رها 
شده بود که بعد از آزمایشات ابتدایی تیم تشخیص 
هویت، اجســاد با دســتور بازپرس جنایی برای 
معاینات و آزمایش های دقیق به سردخانه پزشکی 

قانونی منتقل شد.
  راز يک آشنا

در نخســتین گام از تحقیقات جنایی همسایه ها 
اظهار داشتند که ســر و صدای مشکوکی از خانه 
مقتولین به گوش آنها نخورده بود.این در حالی بود 
که روی در خانه مسکونی نیز آثار تخریب قفل دیده 
نشده و همین باعث شد در اولین فرضیه جنایی، 
آشنا بودن قاتل و غافلگیر شدن مقتولین در حالی 
که از حضور او در خانه شــان حــس بی اعتمادی 
نداشتند؛ مطرح شود.در همین حال بررسی ها ادامه 
پیدا کرده و مشخص شــد مقادیر زیادی از اموال 
ارزشمند خانه و همچنین مقدار قابل توجهی طلا 
و وجوه نقدی موجود در خانه نیز به ســرقت رفته 
است.همچنین مشخص شد که پدر خانواده تاجر 
فرش بوده و فردی ثروتمند به شمار می رفته که از 
بومیان شهر ســیرجان نیست و اصالتا اهل کرمان 
است.این خانواده بنا بر شرایط شغلی پدر خانواده 
از چند سال قبل به شهر سیرجان مهاجرت کرده و 
در این شهر ساکن شده بودند برای همین آشنایان 
و دوستان زیادی در این شــهر نداشتند.در ادامه 
تحقیقات مشخص شد که آنها با فردی که کارهای 
خانه شــان را انجام می داد مراوده زیادی داشتند 
اما درست هم زمان با وقوع این جنایت هولناک و 
سرقت اموال خانه،  آن فرد نیز ناپدید گشته است که 
تلاش پلیس برای یافتن ردی از او ادامه دارد چراکه 
احتمال می رود راز این قتل عام به ناپدید شدن این 

فرد گره خورده باشد.
  دادستان چه گفت؟

مجتبی قدیمــی، دادســتان عمومــی وانقلاب 
ســیرجان با تائید خبر قتل 5 نفــر از اعضای یک 
خانواده در سیرجان در تشریح این ماجرا گفت: از 
خانه مقتول مقادیر زیادی طلا و جواهرات و اموال 
خانه به ســرقت رفته اســت به نظر می آید انگیزه 

اصلی قاتل سرقت و مسائل مالی بوده است. 
بنابراین گزارش رسیدگی به این پرونده تا روشن 
شــدن راز ماجرا در دســتور کار پلیسی و قضایی 

قرار دارد.

مصطفی آرانی |پنج شــنبه صبح، ثبت نام چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری آغاز خواهد شــد. این 
ثبت نام تا روز دوشــنبه ادامــه خواهد داشــت و نهایتا 
۲۲خرداد اســامی نامزدها نهایی خواهد شد. وضعیت دو 
اردوگاه سیاسی کشور به چه شکل است؟ آیا با نامزدهای 
همیشــگی از ســوی اصول گرایان مواجه خواهیم شــد 
یا نفراتی تازه نیــز وارد کارزار انتخاباتی خواهند شــد؟ 
اصلاح طلبان چطور؟ آیا آن هــا می خواهند در انتخابات 
نامــزدی داشــته باشــند؟ در صورتی کــه بخواهند آیا 
تاییدصلاحیت خواهند شد؟ آیا می توانند امیدوار باشند 
که بدنه آن ها در انتخابات شرکت کند و به آن ها رای دهد. 
در این گــزارش تلاش می کنیم، به این ســوالات جواب 
دهیم و نقشه ای از محیط سیاسی کشور برای شما ترسیم 

کنیم.

1  دولت
یک ایده این اســت که برخی افراد در دولت ممکن است 
بخواهند راه سیدابراهیم رئیسی را ادامه دهند. نخستین 
کســی که برای اجرای این ایده، به ذهن می آید »محمد 
مخبر« اســت، اما او چند مانع دارد؛ اولا اگر در انتخابات 
ثبت نام کند، وظیفه اداره کشور زمین می ماند. ثانیا، مخبر 
هیچ وقت آدم سیاسی نبوده و ریاست جمهوری یک مقام 
سیاسی است. مخبر همیشه در مناصب مدیریتی اقتصادی 
حضور داشته اســت. ثالثا، حتی در میان اصولگرایان هم 
مخالفینی ندارد و دست کم اجماعی بر سر او وجود ندارد.

گزینه دیگر در میــان دولتی ها، مهرداد بذرپاش اســت. 
بذرپاش یکبار در سال 1۳۹6 تا وزارت کشور هم آمد ولی 
بعد منصرف شد و ثبت نام نکرد. او در برابر این پرسش که 
آیا قصد شرکت در انتخابات را دارد؟ سکوت کرده؛ ولی او 
هم دو، سه مانع جدی دارد. نخست اینکه، هیچ اجماعی بر 
سر او در میان اصولگرایان وجود ندارد و قطعا جناح قالیباف 
از ریاست جمهوری او حمایت نخواهند کرد. دوم اینکه به 
هرحال در ماجرایی که بــرای رئیس جمهور به وجود آمد، 
بحث کارآمدی هواشناســی که زیر نظر او بود، زیر سوال 
رفت و حــالا حضــور در انتخابات، ممکن اســت او را زیر 
سوالاتی جدی درمورد عملکرد زیرمجموعه هایش در این 

حادثه ببرد. از طرف دیگر، هر بار که او خواسته به منصبی 
جدید برسد )مثل وقتی که خواست وزیر راه یا رئیس دیوان 
محاسبات شود( افشاگری هایی علیه او به وقوع پیوست که 
جنجالی شد. بذرپاش البته در آن زمان، هرگونه تخلف را 
رد کرد ولی خب این مسئله هم می تواند یکی از دغدغه های 
او باشد. نهایتا هم باید به این مســئله توجه کرد که بعد از 
تجربه احمدی نژاد، شــاید در سطح کلان، میدان دادن به 
فردی جوان با ایده های اصول گرایانه رادیکال، چیزی نباشد 
که حاکمیت بخواهد آن را دوبــاره بیازماید. با این حال، او 
جدی ترین گزینه در سمت اصولگرایی غیرقالیبافی است 

و حتی تسنیم در خبری از قطعیت نامزدی وي خبر داده.

2   اصولگرايان
فهرست اصولگرایان بلند است. از گزینه اول ۲0سال اخیر 
شروع کنیم؛ محمدباقر قالیباف. مشــکل بزرگ قالیباف 
عدم محبوبیت او در جناح راست است که باعث شده، حتی 
لیســت او در انتخابات مجلس در تهران، شکست سختی 
بخورد. از سوی دیگر، قبل از عید، افشاگری های متعددی 
علیه او انجام شــد که ممکن اســت باز هم تکرار شود یا 
دست کم در مورد همان قبلی ها بحث شود. از سوی دیگر، 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری، درست مصادف شده 
با انتخابات هیات رئیســه مجلس و خیلی وجهه سیاسی 
درســتی ندارد که قالیباف هم در انتخابات هیات رئیسه 
مجلس نامزد شود، هم ریاست جمهوری! باخت او می تواند 
ریاست قوه مقننه را هم از او بگیرد؛ از این رو، اصل ثبت نام 
قالیباف هم با ابهاماتی روبه رو است. هرچند که در نهایت به 
نظر می رسد که کفه ثبت نام به عدم ثبت نام، سنگینی کند.

نفر دوم در این فهرست که ظاهرا کاندیداتوری او قطعی 
هم شده، سعید جلیلی است. مشــکل جلیلی در مرحله 
رای  آوری اســت. در انتخابات هیجانی ســال 1۳۹۲، او 
فقط 1۲درصد آراء را به دســت آورد و قالیباف، مقبولیت 
بیشتری از او داشــت. حالا هم که ۳سال است ایده های 
او در دولت در حــال اجرا بوده و دیگــر نمی تواند منتقد 
وضع فعلی باشــد و باید ایده تازه ای ارائه دهد. آن هم در 
شرایطی که ظاهرا حاکمیت به فکر احیای دوباره مذاکرات 
هسته ای افتاده و گفته شــده، مسئولیت آن هم به عهده 

شمخانی گذاشته شــده که با جلیلی فاصله معناداری از 
منظر اندیشه  دارد.

نفر سوم پرویز فتاح است. از سال 1۳۸۸، که وزارت نیروی 
دوره اول احمدی نژاد را به پایان برد تا همین امروز، یعنی 
در 16سال گذشته، فتاح نفر اول چهار نهاد اقتصادی بزرگ 
حاکمیتی بوده است: بنیادتعاون سپاه، کمیته امداد، بنیاد 
مستضعفان و ســتاد اجرایی. از این جمع، حکم ریاست 
ســه نهاد را رهبری به او داده. اصولگرایان هم از او ناراضی 
نیستند ولی مشــکل اینجاســت که او برای فضای فعلی 
اصولگرایی زیادی تکنوکرات و فنی اســت. فتاح تاکنون 
فقط در زمینه پروژه های عمرانی و کمک به اقشار ضعیف 
صحبت کــرده؛ اما مطالبه هســته مرکزی اصولگرایی در 
حال حاضر، حجاب اســت. از آن طرف، فتــاح تاکنون در 
نهادهایی ثروتمند بوده ولی ثروت دولت مبتنی بر گرفتن 
مالیات از مردم و فروش نفت به خارج است و هر دوی این ها 
نیازمند یک دید سیاسی است. از آن طرف دیدیم که یک 
بار فتاح وقتی خواست سیاســی شود و گزارشی از املاک 
بنیاد مستضعفان دست سیاستمداران داد؛ چه اتفاقی افتاد 
و چپ و راست او را محکوم و مجبور به عذرخواهی کردند. 
از این رو، به رغم شــباهت به احمدی نژاد شــاید نتواند به 
اندازه او در این عرصه رقابت سیاسی، به درستی بازی کند.

نفر چهارم علیرضا زاکانی اســت. زاکانی دو بار ســابقه رد 
صلاحیــت در انتخابــات ۹۲ و ۹6 را دارد ولــی گفته آن 
ردصلاحیت ها به خاطر پرونده شکایت برادر رئیس جمهور 
قبلی بوده که از آن تبرئه شده و از این رو در انتخابات 1۴00 
تایید شده است. مشــکل زاکانی ولی این است که اولا به 
اصطلاح نظامی یک تخریب چی اســت و بیشتر متمرکز 
روی جدال های سلبی سیاســی است که ممکن است این 
موضوع در مناظره های سال 1۴00 به چشم آمده باشد ولی 
حالا سه سال است از آن زمان گذشــته و دیگر نقد دولتِ 
گذشته، عنصر رای سازی به حساب نمی آید. از سوی دیگر 
ماجراهای شــهرداری، از اتفاقات خلازیر گرفته تا قرارداد 
چین و پارک های قیطریه او را زیر علامت سوال برده است 
و چون اغلب این فشارها هم از سوی دیگر اصولگرایان وارد 
شده، مشخص اســت که در مورد او نیز اجماعی در میان 

اصولگرایان وجود ندارد.  ادامه در صفحه 03

10 ماشین  خارجی 
در سامانه فروش

ژاپنی ها در دوره 
جديد واردات 

خودرو يکه تازی 
می کنند صفحه 05

سیمین، سعید و 
دوستان

هفت صبح نگاهی دارد
 به بهترين فیلم های 

اکران آنلاين پلتفرم ها؛ 
به همراه مروری گذ را 

بر عملکرد بهترين 
بازيگران زن و مرد صفحه09

اطلس جامع انتخابات ،  نسخه اول
آنان که می خواهند رئیس جمهور شوند: نگاهی به 1+10 کانديدای بالقوه

 از جلیلی و قالیباف و زاکانی تا لاريجانی و عارف و پزشکیان و ... احمدی نژاد

خورشید    را   از    ر  و   ببر
راهنمای خريد انواع کولر و پنکه   صفحه 06 را بخوانید

حاشیه برای سالار 
درباره اتفاقات و حواشی موسیقی ايران در 

چند روز گذشته    صفحه 10 را بخوانید

باردلا علیه مکرون
چهره جديد راست افراطی فرانسه که اروپا را 

به چالش می کشد، کیست؟    صفحه 14 را بخوانید
خون سلیمانیه  

در رگ های تهران
رابطه تنگاتنگ با شهر مهم عراق در بازار ارز 

ايران چه تاثیری داشته است؟    صفحه 03 را بخوانید

 روزگار غریبی است. هر غیر ممكنی ممكن  شده است. هربارانی 
به قصد ســیل می آید، هر كالایي حتی نحیف  و حقیر به نیت 
گرانفروشی ظاهر می شود و هركار جدیدی كه آغاز می شود دو 
كار همســایه خود را بیكار می كند! درچنین روزگار بی چشم 
ورویی، ناباورانه دختری در حوالی ما گل به سر شد تا چندین 
و چند خانواده را دست افشــان و پای کوبان کند در روزگاری 
که جوانان اغلب نامرد شــده  اند و حاضر نیستند با گفتن بله 
سر سوزنی پدر و مادرشان را خوشــحال تر از بستنی نانی در 
وسط زمستان کنند. شور و شوق این گل به سر شدن آن قدر 
بود که برخی آقایان، لباس های کهنسالشان را به خشکشویی 
دادند و بانوان نازنین تر از شکوفه ســر به سر خرید گذاشتند. 
برای حوالی  ما که ســال ها بود ازدواج را گُم  کرده بود. شعف 
آن قدر بود که در کنج سالن هم عنکبوتی به خاطر ما بندبازی 
می کرد. پس فضول شدم تا داماد را دریابم. معلوم شد عاشق 
شده است آن هم درعنفوان چهل سالگی. من گفتم واقعاً؟ او 
گفت؛ به شــدت. بعد خودش اضافه کرد درست است گفته اند 
عشق مثل سوپ است و فقط یکی دو قاشق اولش گرم است اما 
مسئله این است که من عاشق سوپ سردم! من گفتم: راست 
میگی؟ او تبسمی کرد که شبیه معلم های بانمک آشپزی بود. 
همین جا بود که همراهم مثل همیشه ها حرفم را گاز گرفت 
تا من از درد ســکوت کنم و او بگوید: دیدی گفتم عشق هنوز 
نمرده است! آقای داماد جواب داد؛ دقیقاً! همراهم گفت: ولی 
ایشان، یعنی من معتقدم ازدواج برای جوانان این دوره تجارت 
اســت. قیافه و علاقه و... و...و مهم نیســت. همین که کمی 
پولداری یا فرزند یک پولداری کافیست! من از شرم به گمانم 
قرمز شــدم. آقای داماد در حال گذر از من آهسته زمزمه کرد 
زیان هایی هســتند که نفع زیاد به ما می رسانند. این گفته آقا 
داماد حتماً رویم را سفید کرد. چون از اینکه دامادی در این سن 
و سال هم عاشق باشد و هم عاقل به نظرم مثل پرتقال سرمازده 
است! با این حال به وقت عکس یادگاری، زیر لب گفتم؛ بی خود 
گفته اند عشق کور نیســت، فقط نمی بیند، چون شما خوب 
می بینید. دوباره تبســمی کرد که خوش جمال شد! همراهم 
پادرمیانی کرد و گفت؛ اگر عشق را باور کنید، باور نکردنی ها 

باورپذیر می شود.
 می خواهم

گوش باد را بگیرم
که این همه در موهایت نپیچد

و با زندگی ام بازی نکند
 راست این است درهزارسال پیش كه من جوان بودم جوانان بر 
این باور بودند فقط با داشتن کانون گرم خانواده از سرماخوردن 
در امان می مانند. سن ازدواج پایین بود یعنی تا سبیل فرهاد 
تاب می خورد وجوش از صورت لیلی می گریخت، خواستگاری 
اجتناب ناپذیر می شــد.این جوری ها بود که تعداد دختران و 
پسرانی که سن ازدواجشان گذشته باشد یا نبود و اگر بود یک 
نفر در یک محله، نه حتی در یک کوچــه نه در یک آپارتمان 
هشت واحدی هفت نفر سرش بیكلاه باشد! حالا و اکنون هر 
ازدواجی نه یک اتفاق که یک حماسه است. چرا؟ چون توقع 
و انتظارات، آرزوهــا و رؤیاها، کار و بیــکاری، گرانی، اعصاب 
خراب و حتی آشیانه ای به اندازه جای دو کبوتر زیر شیروانی، 
بسی فرق کرده اســت. به همین دلیل وقتی یکی کلاه سرش 
می گذارد نه یک خانواده که یک مجتمــع، یک کوچه و یک 
خیابان از تعجب و سپس از خرســندی با یک دست بستنی 
چوبی به ذائقه می بخشند و با دست دیگر سلفی می گیرند. یکی 
از همین بی کلاه های سلفی به داماد می گفت: ایول! واقعاً ایول! 
حقا بلبلی که توانستی گل سرخ را پیدا کنی! آقای با کلاه گفت: 

پس بگرد تا بیابی.ادامه در صفحه 03

من عاشق سوپ سردم!

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

 قيمت 10000 تومان

هنر عشق   
ورزیدن 

قصه های گمشده صفحه 04

امروز تکلیف 
رياست مجلس 

مشخص خواهد شد 

عکس  ابوالقاسم جراره نماینده 
تهران و فاطمه جراره نماینده 

هرمزگان. خواهر و برادر در مجلس 

دوشنبه آشنایی  
سه شنبه جدایی 

 ابراهیم حاتمی کیا 
در بزرگداشت 

شهدای خدمت در 
رسانه ملی  / مهر

پنج قلوهای 
تبریزی شرح 
ماجرا را در 
صفحه 4  بخوانید

 پنج  بازی  مرگ و زندگی 
در یک شب     صفحه 12 را بخوانید

 صفحه04 را بخوانید
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ادامه ازصفحه   اول   

   اصلاح طلبان و اعتدالیون 
گزينه اصلی برای جناح مقابل اصولگرايان که 
می تــوان آن را اعتدالگرايان يــا اصلاح طلبان 
دانست علی لاريجانی است. ردصلاحیت او در 
دور پیشین و انتقاداتی که از شورای نگهبان شد 
و رفتار متین او، سرمايه ای در سطح حاکمیت 
برای او جمع کــرد و به اين ترتیــب احتمال 
ردصلاحیت او در اين دوره بســیار کم است. 
ماجرای اصلی اين اســت که آيا اصلاح طلبان 
حاضر می شــوند به صورت اجماعــی از او که 
بالاخره در دوره رياستش بر صداوسیما کم با 
جناح چپ مجادله نداشته حمايت کنند يا نه 
و آيا اگر اصلاح طلبان از او حمايت کنند بدنه 

آن ها در انتخابات حاضر خواهند شد يا نه. 
توضیح اينکه اصلاح طلبان در ســال 1384 و 
در مشارکت ۶2 درصدی آن انتخابات نزديک 
به 10 میلیون رای خالص داشــتند )کروبی، 
 معین و مهرعلیزاده( اما اگر همین مشارکت به
۵0 درصد کاهش پیدا کند،  آن ها ضرر بیشتری 
از اصولگرايان خواهند کرد چون احتمالا در آن 
12 درصد، حجم کثیری از افراد اصلاح طلب 

بوده و حجم کمی اصولگرا. 
از ســوی ديگر در انتخابات فعلــی حدود ۶2 
میلیون نفــر می توانند مشــارکت کنند  و در 
صورتی کــه ۵0 درصد از آن هــا در انتخابات 
شــرکت کنند، نفر برنده به حدود 1۶ میلیون 
رای نیاز خواهد داشت که بعید است هیچ يک از 
کانديداها بتوانند اين میزان رای بیاورند. از اين 
رو به احتمال بسیار قوی انتخابات به مرحله دوم 

کشیده خواهد شد. 
حالا اگر لاريجانی بتواند به ســلامت از مرحله 
اول عبور کند ممکن است بسیج بدنه منتقد در 
آن يک هفته با شرايطی دراماتیک و هیجانی 
امکان پذيرتر باشــد ولی بــرای همین منظور 

هم لاريجانی به حدود 7 تــا 10 میلیون رای 
نیاز دارد که باز هــم به معنای لــزوم اجماع 

اصلاح طلبان پشت سر اوست.
گزينه بعدی آن ها محمدرضا عارف است. اولین 
مشــکل عارف برای ثبت نام در انتخابات سن 
اوست. حسن روحانی پیرترين رئیس جمهور 
ايران هنگام شروع کارش بود و ۶۵ ساله. عارف 
حالا از روحانی 13۹2، هفت ســال هم بیشتر 
دارد. مشکل ديگر او نداشــتن کاريزمای لازم 
برای رياست جمهوری است. او نوعی از آرامش 
و کار خفای سیاسی را دوست دارد که در هنگام 
رياست فراکســیون امید در مجلس دهم هم 

اصلاح طلبان را به جنون رسانده بود.
ديگر گزينه برای اصلاح طلبان مسعود پزشکیان 
است. او هم مشکل ســن عارف را البته به طور 
کمی خفیف تر دارد. در عین حال او ســرمايه 
اجتماعی مناطق آذری نشین را با خود دارد و 
فردی جدی است و سخنور ماهری هم هست 
ولی اولا در آخرين باری که در انتخابات رياست 
جمهوری ثبت نام کرد توسط شورای نگهبان 
رد صلاحیت شــد، ثانیا تجربه مديريت جامع 
مثل رياست جمهوری را ندارد و از اين رو برای 
برخی از مردم نیز ناشناخته است و ثالثا به دلیل 
شانس پايین، امکان کشــاندن بدنه اجتماعی 
اصلاح طلب به پای صنــدوق رای برای او کم 

است. 
گزينه آخــر اصلاح طلبان که در مــورد او اين 
روزها زياد حرف زده می شــود ســید محمد 
صدر اســت. صدر هم مشــکل عارف را دارد و 
73 ساله اســت. ضمنا با وجود اينکه از سوی 
حاکمیت شناخته شــده و مورد اعتماد است 
ولی مردم شــناختی از او ندارند. اين با وجود 
آن است که او از نظر نســبی هم از خانواده ای 
شناخته شده است )سید محمد صدر برادرزاده 
امام موســی صدر اســت(. با اين حال اجماع 

اصلاح طلبان پشت ســر او، مخصوصا با توجه 
به اينکه صدر می تواند مباحثات را به مســايل 
ديپلماتیک بکشاند، شــانس او را در انتخابات 

افزايش می دهد. 
   احمدی نژادی ها 

و در نهايــت محمــود احمدی نــژاد را داريم 
که ديگر نمی شــود او را ذيل هیچ دســته ای 
دســته بندی کــرد. خیلــی بعید اســت که 
احمدی نــژاد بتواند تايید شــورای نگهبان را 
برای حضور در انتخابات بگیــرد. در دو دوره 
قبلی که چنین نشــده و اين دوره نیز به نظر 
چنین نخواهد شــد ولی اگر بــه احتمال يک 
درصد او تايید صلاحیت شــود، آن طور که از 
نظرسنجی ها می توان فهمید شانس پیروزی او 
بالاست. در صورت تايید صلاحیت او هم چنین 
انتخابات بــه يک انتخابــات تاريخی از حیث 
رقابت تبديل خواهد شد و مناظره های او با مثلا 
علی لاريجانی يا محمدباقــر قالیباف می تواند 

نوعی زلزله سیاسی در کشور ايجاد کند. 
   سایر نامزدها

در پايــان بگويیم کــه علاوه بــر 11 نامی که 
نوشــتیم می توان نام های ديگــری را هم به 
عنوان ســاير نامزدهايی که ممکن اســت در 
انتخابات ثبت نام کنند در نظر گرفت هر چند 
که به نظر می رسد جدی ترين گزينه های ثبت 
نام، کانديداتوری و نیز رياست جمهوری آينده 
در میان آن 11 فردی باشــد که در اين مطلب 
شرح مفصلی در مورد هر يک از آن ها نوشتیم. 

  ســایر نامزدهای اصولگرایان: محسن 
رضايی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی، سعید 

محمد،  حجت الله عبدالملکی 
  سایر نامزدهای اصلاح طلبان: عبدالناصر 
همتی، علی مطهری، محسن هاشمی، اسحق 
جهانگیــری، علی اکبر صالحــی، محمدجواد 

آذری جهرمی، سورنا ستاری

آيت الله خامنــه ای، ضمن تشــکر از نمايندگان، 
هیات رئیســه و رئیس پرتلاش مجلس پیشــین 
فرمودند: »آرامش بخش، امیدآفرين، برانگیزاننده  
همت ها و دعوت کننــده به هم دلــی در محیط 

عمومی کشور باشید.« 
آيت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اســلامی 
به مناســبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســلامی، پیامی صادر کردند. متن پیام 
رهبر انقلاب اسلامی که توســط حجت الاسلام 
محمدی گلپايگانــی، رئیس دفتــر مقام معظم 
رهبــری در آيین افتتاحیــه دوره جديد مجلس 

شورای اسلامی قرائت شد، به شرح زير است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

دنا  و الحمــدلله ربّ العالمین و صلّی الله علی ســیّ
محمّد المصطفی و آله الطّاهرين ســیّما بقیّةالله 

فی الارضین.
اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
مانند همیشــه در موعد مقــرر و بی تاخیر آغاز 
می شــود، جبهــه خشــوع بــه درگاه خداوند 
عزيز و حکیم می ســايم و اســتمرار و استحکام 
مردم ســالاری دينی را که هديه بــزرگ الهی به 
ملت ايران اســت، ســپاس می گويم. هر مجلس 
جديدي می تواند درخششــی تازه در افق روشن 
کشــور پديد آورد و بر امید و انگیزه ملت بیفزايد. 
ترکیب نمايندگان تازه نفس با منتخبان کارآزموده 
و مجرب، اين پیام را می رســاند که خانه ملت، با 
بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام 
به مسئولیت ســنگینش در جمع ارکان کشور، 
خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و 

سنجیدگی همراه کند و قانون گذاری و نظارت را 
از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه 
دارد. بی شــک، تعامل منضبط و هم دلانه با قوای 
ديگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل 
قوه مقننه، به تحقق همه ويژگی های يک مجلس 
تراز کمک خواهد کــرد و ياد نیــک نمايندگان 
را ماندگار خواهد ســاخت. نکتــه ای که همواره 
بر آن تاکید می کنم آن اســت کــه مجلس بايد 
آرامش بخش و امیدآفرين و برانگیزاننده همت ها 
و دعوت کننــده به هم دلی و بــرادری در محیط 
عمومی کشور باشد. در خود مجلس نیز مسابقات 
بی فايده رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت 
و عمر کوتاه دوران مســئولیت را به خود مصروف 
نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند حضور نمايندگان 
در اين جايگاه والا ضايع خواهد شد و اين خسارت 

بزرگی است.
نکته ديگر درباره ســوگند نمايندگی است. اين 
سوگند، نمايشی و تشــريفاتی نیست؛ سوگندی 
حقیقی و مسئولیت زا اســت که در دنیا و آخرت 
گريبان گیر خواهد بود. نمايندگان محترم، ناگزير 
بايد در همه مدت نمايندگی، بندبندِ اين سوگند 
شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پايبندی به 
آن را معیار قضاوت درباره عملکرد خويش بدانند.

نکته بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. سبک 
زندگی اســلامی که بخش مهمی از آن را فضايل 
اخلاقی تشــکیل می دهد، در عرصه چالش های 
سیاســی و رقابت های مشــروع، اهمیت بیشتر 
می يابد. در اينجا است که کیمیای تقوا و گذشت و 
انصاف و صداقت و مسئولیت پذيری و کار بی منت، 

قیمت اصلی خود را آشکار می سازد. شهیدان پرواز 
ارديبهشت - که اکنون سراسر کشور داغ دار آنها 
است - يکی از خصوصیاتشان رعايت فضیلت های 
اخلاقی بود. مراقبت از خويش در اين زمینه را بايد 

جدی گرفت.
نکته آخر يادآوری اين حقیقت است که هر يک از 
نمايندگان مجلس، نماينده همه ملت ايران است؛ 
اين بدان معنی است که کار اصلی نماينده تامین 
منافع ملی اســت. پیگیری مسائل حوزه انتخابیه 
بايد در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام 
گیــرد و از تصويب طرح هــای آبادانی به صورت 
افراطی و بیرون از حد طاقت بودجه عمرانی پرهیز 
شود. برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت 
به مردم، عمل صالح و حسنه ماجور الهی است و 
خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش 
خواهد داد. جذب دل های مردم و سپاس بی دريغ 
آنان يکی از پاداش های الهی در دنیا است و تشییع 
چندين  میلیونــی رئیس جمهور فقید و همراهان 
عزيزش، نمونه ای از اين پاداش الهی است. مردم 
وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران 
و اشــک باران اين پیکرهای پاک، ياد شــهیدان 
دهه ۶0 را برای نســل جديد کشور زنده کردند و 
در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شــايعه پاسخ 
دادند. رحمت و درود خدا بــر آنان. در پايان لازم 
می دانم از نمايندگان محترم دوره يازدهم، به ويژه 
 رئیس پرتلاش و هیات رئیسه فعال آن، تشکر کنم. 

و السلام علیکم  و رحمت الله
سیّدعلی خامنه ای

1403/3/۶

آنان که می خواهند رئیس جمهور شوند: نگاهی به ۱+۱۰ کاندیدای بالقوه  از جلیلی و قالیباف و 
زاکانی تا لاریجانی و عارف و پزشکیان و ... احمدی نژاد

رهبرانقلاب: آرامش بخش و امیدآفرین و دعوت کننده به هم دلی در محیط عمومی کشور باشید

اطلس جامع انتخابات، نسخه اول به مجلس جدید انقلاب  پیامرهبر 
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    ستون سه شنبه

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران 
می گويد ايــن تصور که ما يــک میلیون خانه 
خالی در تهران داريم اشــتباه اســت. در يک 
نشســت عمومی به غیر از حمیدرضا صارمی، 
مدير کل سابق وزارت مسکن هم حضور داشته 
که گفته است: »قرار بر اين شد که خانوارهايی 
که ۵ واحد خالی دارند به سازمان امور مالیاتی 

معرفی شوند.«
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران 

چه گفت؟
  طبق آخرين سرشــماری که سال 13۹۵ 
انجام شده، حداقل يک میلیون نفر به جمعیت 

شهر تهران اضافه شده است.
   ما سال گذشــته بنا به درخواست وزير راه 
و شهرسازی و تاکید شهردار تهران به نواحی 
اعلام کرديم تا با اســتفاده از تمامی ابزارهای 
موجود، خانه های خالی را شناســايی کنند و 

طبق نتايــج اين تحقیقات، تعــداد خانه های 
خالی شهر تهران به 10هزار واحد هم نرسید، 

ولو اينکه مدتی در سال خالی باشند.
   تهران دارای مرکزيت اســت و بسیاری از 
افرادی که فعالیت های تجاری، علمی و اداری 
دارند، دائما از شهرهای ديگر به تهران در حال 
رفت و آمد هستند و برخی از آن ها برای انجام 
فعالیت های خود واحدهايی را در اختیار دارند 
و يا برخی نمايندگی سازمان ها و شرکت های 
ســاير شــهرها، دفاتری را در برخی واحدها 
برای خود مجهز کرده اند که ممکن اســت در 
زمان هايی از ســال خالی باشند، بنابراين، اين 
واحدها کارکرد دارند و واحد خالی محســوب 

نمی شوند.
  براســاس سرشــماری 13۹۵، تعــداد 
زيادی واحدهای خالی در شــهر تهران وجود 
دارد، مبنــای علمی ندارد، چراکــه اولا از آن 

سرشماری 8 سال گذشته است، ثانیا، در هنگام 
آمارگیری، ممکن است، ســاکن يک واحد به 
هر دلیلی آنجا حضور نداشته باشد و براساس 
تحقیقات ما، شهر تهران، کمتر از 10 هزار خانه 

خالی دارد.
   ۵1 درصد از ساکنان شهر تهران، مستاجر 
هســتند و اين مســئله خود گويای نیاز شهر 

تهران به مسکن سازی است.
   پروانه اصلانی مديرکل سابق دفتر اقتصاد 
مسکن وزارت راه و شهرسازی هم در اين مراسم 
حضور داشت که گفت: اعلام نتايج به سازمان 
امور مالیاتی برای دريافت مالیات از خانه های 
خالی، دست و پا شکســته و با کندی صورت 
می گیرد و برای اينکه نارضايتی های اجتماعی 
ايجاد نشود، قرار بر اين شد که خانوارهايی که 
۵ واحد خالی دارند به ســازمان امور مالیاتی 

معرفی شوند.

ادامه ازصفحه   اول   

 آقای بی کلاه جواب داد کجاست گل سرخ؟ با 
کلاه جواب داد همانجايی که بلبل است.

رهگذر دانايی می گويد همین حالا بیش از ده 
میلیون جوان هستند که سن ازدواج )دختران 
بیست وهفت سال  وپسران بیست ونه سال( 
را سال هاست جا گذاشــته اند و برخی از آنان 
زلفشــان از جوگندمی دارد مايل به ســفید 

می شــود. همراه آقای دانــا  می گويد؛ يادش 
بخیر روزگاری در ره ازدواج عرق کردن بهتر 
از عطســه کردن بود. حالا هر سه دقیقه يک 
زوج آخرين عکس سلفی را می گیرند و از هم 
جدا می شــوند تا پدرها و مادرها را صد سال 
پیر کنند. آقای همســايه می گويد: تا شقايق 
هســت زندگی بايد کرد. پس دوباره شکوفه 
وشبنم، دوباره قدم زدن، دوباره سیب، دوباره 

گل سرخ، دوباره بلبل. دوباره کلاه. و دوباره زير 
يك سقف رفتن بايد! ومن يادم آمد كه ازدواج 

مثل زندگی نازنین است. 

تنها تو وقتی صدا می زنی
نامم دهان به دهان می چرخد

ماه کامل می شود
و بلبلی پشت سنگ می خواند

با رگه هایی ازطلا
* شعرها از غلامرضا بروسان

نه یکی، نه دو تا...پنج تا
قرار بر این شده  فقط خانوارهایی که ۵ واحد خالی دارند به سازمان امور مالیاتی معرفی شوند

من عاشق سوپ سردم!

در جبالیا چه خبر است؟
مهسا مژدهی| جبالیا به قلب 

رفح تبدیل شده است. این 
اردوگاه فلسطینی، مقاومت 

علیه اسرائیلی ها را ادامه داده و 
از طرف دیگر، اخیرا سخنگوی 

گردان های عزالدین قسام اعلام 
کرده که طی عملیاتی ترکیبی 

در تونلی در اردوگاه جبالیا، چند 
سرباز اسرائیلی را به اسارت 

گرفته اند.
   اما جبالیا کجاست؟

اسرائیلی ها روزانه بیش از 
100بار به جبالیا حمله می کنند. 
خبرگزاري آنادولو می گوید هر 
جنبنده ای در این اردوگاه، در 
خطر مرگ و شلیک قرار دارد. 
اردوگاه آوارگان جبالیا پس از 

جنگ 1۹۴۸ در شمال نوار غزه، 
جنوب شهر جبالیا ساخته شد 
و در ابتدا ۳۵هزار نفر جمعیت 

داشت. این افراد، گروه هایی 
بودند که پس از روز نکبت، از 

خانه هایشان آواره شده  بودند. 
آنها در طی سال ها در همین 

ناحیه مانده اند. جبالیا در سال 
۲0۲۳ مورد هجوم اسرائیل 
قرار گرفت و حدود ۵0نفر تا 

امروز جان خود را از دست 
داده اند. درحالی که پیش از این 

اسرائیل اعلام کرده بود، قصد 
کشتن غیرنظامیان در رفح را 
ندارد و آنها را از منطقه خارج 

می کند.
این اردوگاه در استان غزه 

شمالی و در نزدیکی مرز اسرائیل 
قرار می گیرد، 1/۴کیلومتر مربع 

مساحت دارد و در سال ۲00۶، 
بر اساس آمار اداره مرکزی آمار 

فلسطین، ۹۳هزار و ۴۵۵نفر 
جمعیت دارد؛ اما آژانس امداد و 

تلاش ملل متحد برای آوارگان 
فلسطینی در خاورمیانه آمار 

آوارگان در جبالیا را بسیار بیشتر 
از این رقم می داند. اردوگاه 

جبالیا با این وضعیت یکی از 
متراکم ترین مناطق کره زمین 

است که بر تعداد آن بعد از 
بمباران غزه اضافه شده.

نخستین انتفاضه فلسطین 
در دسامبر 1۹۸۷ از این 

اردوگاه آغاز شد. پیش از 
بسته شدن نوار غزه به دلیل 

درگرفتن انتفاضه الاقصی در 
سپتامبر سال ۲000، بیشتر 

اهالی اردوگاه در اسرائیل یا 
مزارع کشاورزی بیت لاهیا کار 

می کردند. تعدادی از اهالی 
نیز فروشگاه  و تجارتخانه های 

کوچکی در داخل اردوگاه دارند. 
اسرائیلی ها مدعی هستند که 

این اردوگاه از پایگاه های اصلی 
حماس محسوب می شود و 

به همین خاطر روی آن گلوله 
گشوده اند.

اما بیایید نگاهی به امکانات 
جبالیا بیندازیم. خانه های جبالیا 

در بهترین حالت ۴0متر وسعت 
دارند. ۲۵مدرسه در این ناحیه 

وجود دارد و یک مرکز بهداشتی 
نسبتا بزرگ، کارهای درمان 

آنها را انجام می دهد. یک مرکز 
فعالیت های زنان اردوگاه در 
نوامبر 1۹۹۵ توسط »اونروا« 

تاسیس شده و هرسال حدود 
۸هزار زن و کودک در برنامه های 
آن شرکت می کنند. طبق آخرین 

آمار و ارقام حدود 1۷هزار نفر 
  UNRWA نیز از کمک های ویژه

برخوردارند که احتمالا این رقم 
امروز بسیار بیشتر شده است.
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در بــازار ارز معــروف در خیابــان 
فردوســی تهــران، صرافی هــا و 
معامله گران با تحلیل نرخ تبديل دلار 
به تومان  در دو بازار موازی خارج از 
ايران، نرخ های روزانه مبادله را تعیین 
می کنند: عراق )شهر ســلیمانیه( و 

افغانستان )شهر هرات(. 
وبگاه »روداو« اينطور نوشــته است 
که بازار مبادلات سلیمانیه در اقلیم 
کردستان عراق به دلیل روابط قوی 
اقتصادی ايران با عراق و اقلیم يکی از 
مهم ترين تاثیرات را بر بازار ارز داخلی 
ايران دارد. صادرات ايران به عراق به 
ارزش سالانه 10 تا 12 میلیارد دلار، 
سلیمانیه را به عنوان يک مرکز مالی 
مهم معرفی کرده اســت. حتی قبل 
از ســال 2003 و در دوران حکومت 
بعث عراق نیز شهر سلیمانیه به يک 
مســیر تجاری بزرگ بیــن عراق و 
ايران تبديل شده بود. وبسايت عصر 
ايران که اين گزارش را ترجمه کرده 
نوشته: جالب اينکه در آن زمان و در 

دوران عراق تحت تحريم، سلیمانیه 
به عنوان يک فضای تنفس برای دور 
زدن تحريم ها و شهری برای تجارت 
و ورود کالا از ايــران بــه عراقِ تحت 
تحريم مطرح بود و حالا همین نقش 
را به صورتی بالعکس برای ايرانِ تحت 
تحريم آمريکا بازی می کند. با تشديد 
تحريم های اقتصــادی آمريکا علیه 
ايران به ويژه پس از خروج ترامپ از 
برجام در سال 2018، نقش بازار ارز 
ســلیمانیه در تثبیت روابط تجاری 
عراق و ايران افزايش يافته اســت.  از 
اوايل سال 2023، وزارت خزانه داری 
ايالات متحده اقدامات بیشــتری را 
برای محدود کردن جريــان دلار از 
عراق به ايران و اعمال فشار مداوم بر 
بانک مرکزی عراق اعمال کرده است. 
با اين حال، دفاتر صرافی در سلیمانیه 
از طريق سیستمی کار می کنند که 
به نظر می رسد توانسته بدون نقض 
تحريم هــای آمريــکا، تحريم های 
واشــنگتن علیه تهران را دور زده و 

تجارت را هر چند با درصدی هزينه 
بیشتر، برای ايران و تجار ايرانی میسر 

کند.
  صادرات ماهانه ایران به عراق: 

۹00 میلیون دلار
ايران ماهانه حدود ۹00 میلیون دلار 
کالا به عراق صادر می کند که حدود 
۵0 درصــد از اين میــزان، صادرات 
برق و گاز ايران به عراق است. دولت 
عراق بهای اين کالاهــا و خدمات را 
به دينار پرداخــت می کند و وجوه را 
به بانک تجارت عراق واريز می کند. 
با تايید دولت آمريــکا، دولت ايران 
می تواند ســالانه حدود 10 میلیارد 
دلار از ســپرده های خــود در بانک 
تجارت عراق را برای خريد کالاهای 
بشردوستانه مانند دارو و مواد غذايی 
استفاده کند. سال گذشته بازرگانان 
عراقی و اقلیم کردستان با استفاده از 
منابع مالی ايران که در بانک تجارت 
عراق سپرده شــده بود، حدود يک 
میلیــارد دلار کالا از طــرف ايران 

 گزارش روز

خون سلیمانیه در رگ های تهران
رابطه تنگاتنگ با شهر مهم عراق در بازار ارز ایران چه تاثیری داشته است؟

خريداری و صادر کردند. ۵0 درصد 
باقیمانده صادرات ايــران به عراق و 
اقلیم کردستان به ارزش 4۵0 تا ۵00 
میلیون دلار در ماه، مربوط به بخش 
خصوصی ايران است. در همین حال، 
دفاتر صرافی در ســلیمانیه سیستم 
کارآمدی را اجرا می کنند که تجارت 
بین عــراق و ايــران را بــدون نقض 

تحريم های آمريکا تسهیل می کند.
  سامانه تبادل مجازی ایران و 

سلیمانیه
تحريم ها علیه ايــران انتقال هرگونه 
پول از بانک خارجــی به بانک ايرانی 
را ممنوع می کنــد. در نتیجه روزانه 
حدود 1۵ میلیــون دلار از مبادلات 
نــی از طريــق  شــرکت های ايرا
صرافی هــای ارزی در عــراق به ويژه 

سلیمانیه انجام می شود.
به عنوان مثــال، هنگامــی که يک 
شرکت ايرانی کالايی به ارزش ۶00 
میلیون تومان )تقريبا 10 هزار دلار 
آمريکا( به اقلیم کردســتان يا عراق 
صادر می کند، تاجــر عراقی 10 هزار 
دلار را به يک صرافی در ســلیمانیه 
واريز می کند و حساب خود را با تامین 
کننده ايرانی تسويه می کند. سپس 

شــريک يا نماينده صرافی سلیمانیه 
در داخل ايــران ۶00 میلیون تومان 
به حســاب شــرکت تامین کننده 
ايرانی واريز می کنــد. اين فقط يک 
طــرف فرآيند اســت. آنچــه باقی 
می ماند تسويه حســاب های صرافی 
در ســلیمانیه با نماينده يا شــريک 
آن در داخل ايران اســت. زمانی که 
يک کارخانه ايرانی نیــاز به واردات 
مواد اولیه از ترکیــه، چین، امارات يا 
کشورهای ديگر دارد، بايد دلار به آن 
کشــورها واريز کند. بديهی است که 
اين کار از طريق بانک ها و صرافی های 
داخل ايــران قابل انجام نیســت. در 
عوض، دفاتــر ارز در ســلیمانیه اين 

معاملات را انجام می دهند.
در چنیــن مواقعی شــريک صرافی 
سلیمانیه در ايران دستور انتقال 10 
هزار دلار به ترکیه، امارات يا چین را 
به نمايندگی از شــرکت ايرانی صادر 
می کند و بدين ترتیب حســاب خود 

را در دفتر سلیمانیه تسويه می کند.
  نقش شهر سلیمانیه عراق در 

بازار ارز تهران
اين فقط يک تراکنش است، اما روزانه 
صدها و حتی هــزاران تراکنش اين 

چنینی انجام می شــود. اين سامانه 
بدون نیــاز به انتقــال فیزيکی پول، 
تمامی مبــادلات تجاری بین عراق و 
ايران و ظاهرا ساير مبادلات بین ايران 
و ساير کشــورهای منطقه را تسهیل 

کرده است.
  تاثیر بازار ارز ســلیمانیه بر 

قیمت تومان
عرضه و تقاضای ارز ايران هر روز در 
بازار مبادلات سلیمانیه تغییر می کند 
و بر نرخ دلار آمريــکا در برابر تومان 
تاثیر می گــذارد. تقاضا بــرای پول 
ايران در ســلیمانیه بســتگی به اين 
دارد که تاجران عراقــی چقدر بايد 
به حســاب های ايرانــی واريز کنند 
يا از طــرف شــرکت های ايرانی در 

کشورهای ثالث واريز کنند.
بنابراين، نرخ تبديل دلار به تومان در 
ســلیمانیه بر نرخ ارز در بازار داخلی 
ايران تاثیــر می گذارد. نــرخ ارز در 
ســلیمانیه بازتابی از تجارت خارجی 
ايران با کشــورهايی ماننــد چین، 
امارات، عراق و ترکیه است. در صورت 
افزايش صادرات ايران به اين کشورها، 
تقاضا برای ارز ايران در سلیمانیه نیز 

افزايش می يابد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
پیام تســلیت/ حضرت آيت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مادر گرامی حجت الاسلام 

سید حسن نصرالله را تسلیت گفتند.
 به گزارش پايگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، متن پیام 

رهبر انقلاب اسلامی به اين شرح است:
 بسم الله الرحمن الرحیم

 حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجت الاسلام و المسلمین 
حاج سید حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان دامت برکاتُه

 سلام علیکم
 درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می کنم. 
در کرامت آن مرحومه همین بس که ســید نستوه مقاومت، 
برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان و رحمت خدا بر او، و سلام 
و برکات الهی برشما و ياران مبارزتان در جبهه  بزرگ مقاومت.

 سیدعلی خامنه ای
7 خرداد 1403

شدت خنده / حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در جملاتی شگفت انگیز  می گويد ما کسانی 
داشــتیم که وقتی با انگلیســی ها، آمريکايی ها و فرانسوی ها 
روبه رو می شدند، از شدت خنده دهانشان را مثل اسب آبی باز 
می کردند ولی به نیروهای انقلاب در داخل کشور اخم و تف و 

لعن می کردند.

اجماع / محمــد قوچانــی می گويد: حــزب کارگزاران 
سازندگی بر معرفی محسن هاشمی رفسنجانی به عنوان گزينه 
اين حزب برای انتخابات رياست جمهوری اجماع داشته اما بر 
اساس عمل در چارچوب جبهه اصلاحات بررسی ساير گزينه ها 
را نیز در دستور کار خود دارد. محمد قوچانی با اشاره به جلسه 
روز شنبه کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی و با بیان 
اينکه ما درباره محســن هاشــمی اجماع کرديم، تاکید کرد: 
درباره آقايان عارف، محمدجواد ظريف و لاريجانی در جلسه 
بحث شد. ما از نامزدی اين افراد استقبال می کنیم اما تا پايان 
هفته تصمیم نهايی خود را اعلام خواهیم کرد.او در پايان تاکید 
کرد: معتقد هســتیم حتما نبايــد افــرادی از درون جريان 
اصلاح طلب مورد حمايت قرار دهیم، از کانديداهای میانه رو 
که زمینه پیشرفت ملی را فراهم کنند نیز حمايت خواهیم کرد.

۳0 سال / برخی از گفته های همســر امیرعبداللهیان در 
گفت وگو با فارس: 

»من 30 ســال با آقای امیرعبداللهیــان زندگی کردم، وقتی 
زندگی مان را شــروع کرديم اين ويژگی شخصیتی ايشان که 
حواس شان به همه چیز بود بســیار برای من جالب بود. جزو 

کســانی بودند که به صله رحم بســیار اهمیــت می دادند. ما 
بدون استثنا بايد هر هفته به فامیل سر می زديم. حتی فامیل 
و بستگان دورتر را الزام داشــتند که ماهی يک بار به آنها سر 
بزنند و يا اينکه اگر شرايطش پیش نمی آمد تلفنی احوال شان 
را جويا باشند. اگر کسی از بســتگان يا دوستان دچار مشکل 
يا بیماری می شد حتما به عیادت شــان می رفتند و هر کاری 
که در توان شان بود برای حل آن مشکلات انجام می دادند. از 
برنامه های ماهیانه آقای امیرعبداللهیان اين بود که مبلغی را به 
خیريه ها يا افراد نیازمند کمک کنند و دلشان هم نمی خواست 

که کسی متوجه بشود که اين کمک از طرف ايشان است.«
»وزارت نــه اســمش نــه رســم و مســئولیتش ذره ای از 
خانواده دوســتی و مردم داری آقای وزير کم نکرد. او دلبسته 
صندلی گــرم و نرم وزارتخانــه و پله های ترقی نبود. اســم و 
رســمش را جای ديگری جســتجو می کرد؛ شــايد در دايره 

محبوبان خدا.«
»بارها پیش آمده بود که برخی از دوســتان شهید در جمع به 
ايشان گفته بودند که ما در شما استعداد و توانايی ای می بینیم 
که به مقام بالايی خواهید رســید. اما همسرم هر بار که با هم 
صحبت می کرديم می گفتند: من همیشه از خدا خواستم که 
زمانی به جايگاه و مقامی برســم که آن مقام به اندازه عطسه 
بز برای من بی ارزش باشــد. دقیقا هم همینطور بود. ايشــان 

وزارتخانه را فرصتی برای حل بیشتر مشکلات مردم و خدمت 
به آنها می دانستند و هیچ وقت تغییر نکردند. همچنان تاکید 
داشتند از حال همه باخبر باشند. غیر ممکن بود که در مجلسی 
نشسته باشند و کودک 4 يا ۵ ساله ای وارد مجلس شود و ايشان 

به احترام کودک از جا بلند نشود.«

هماهنگی / حرف های مهم موســی غضنفرآبادی، رئیس 
موقت  فراکسیون انقلاب اســلامی که حاوی نکته های جالب 

توجهی است : 
اســتنباطم از مجموعه ها و رفیق هايی که به بنده رأی دادند، 
از اين قرار اســت که قالیباف رأی بالايی مــی آورد. اکثريت 
مستقلین به قالیباف رأی می دهند.صحبت های امروز رهبری 
بسیار راهگشا بود، اگر دوســتان توجه داشته باشند، تفرقه و 
نگرانی نبايد وجود داشته باشد، البته قبلًا هم رهبری پیام داده 
بودند که موضوع شــیرين را به کام ملت تلخ نکنید، امروز هم 
وقتی که متن فرمايشات مقام معظم رهبری قرائت شد، واقعاً 
نکات بسیار مهمی در آن بود، از جمله اينکه اتحاد و هماهنگی 

وجود داشته باشد.
بايد فرمايشات مقام معظم رهبری را مورد توجه قرار داد.

شایعات / وکیل بابک زنجانی با اشاره به اينکه بازار شايعات 

درباره موکلش همیشه داغ بوده است، گفت: مردم و رسانه ها 
حقايق و وقايع اين پرونده را از مجاری قانونی پیگیری کنند.

به گزارش ايسنا، رسول کوهپايه زاده، وکیل بابک زنجانی در 
گفت وگو با خبرنگار مهر در پاســخ به پرسشی مبنی بر اينکه 
گفته می شود بابک زنجانی آزاد شــده و اخیراً ديداری هم با 
خانواده اش داشته است، اعلام کرد: از زمان تشکیل اين پرونده 

بازار شايعات در خصوص موکلم داغ بوده است.
وی افزود: به مردم و رســانه ها توصیه می کنم حقايق و وقايع 
اين پرونده را از مجاری قانونی يعنی سخنگوی قوه قضائیه يا 
وکیل زنجانی پیگیری کنند چراکه شايعات اساس و پايه ندارد.

سمت قانون/ احمدرضا فرزين دوشنبه در سی و يکمین 
همايش سالانه سیاست های پولی و ارزی که با هدف بازآرايی 
سیاســت های پولی و نظارتی با نگاهی به قانــون جديد بانک 
مرکزی در حال برگزاری است، در ابتدای صحبت های خود با 
ذکر ياد رئیس جمهور شهید گفت: شــهید آيت الله رئیسی در 
تمامی موارد همیشه ســمت قانون و مقررات می ايستادند و از 
مسائل کارشناسی که به نفع نظام بانکی و اقتصادی کشور بود، 
حمايت می کردند و در طول زمان همکاری با وی به خاطر ندارم 

تصمیمی که خارج از بانک مرکزی باشد را به ما تحمیل کند.
فرزين اظهار کرد: دکتر رئیسی علاوه بر اينکه يک سیاست مدار 

شــرافت مند و اخلاق مدار بودند، از لحاظ حرفه ای نیز حامی 
مديران کشور در جهت انجام اقدامات درست بودند و همواره 

بر استقلال عمل در حوزه بانک مرکزی تاکید داشتند.
وی گفت: سال گذشته سیاست تثبیت از سوی بانک مرکزی 
با هدف کنترل و مديريت رشد نقدينگی در جهت مهار تورم، 
تنظیم گری و مديريت بازار ارز، تقويت نظارت و اصلاح نظام 
بانکی و تنظیم مناسبات مالی میان بانک مرکزی و شبکه بانکی 
با دولت اتخاذ شد. رئیس کل بانک مرکزی افزود: اين سیاست 
از اين جهت اتخاذ شــد که ما در اقتصاد به دنبال ثبات مالی 
هستیم و اين موضوع مفهومی کلی تر و جامع تر از ثبات پولی 
است؛ چراکه با هدف تامین مالی اقتصادی و عدم اثرپذيری از 

تکانه ها است.

۳۶ کشــور/ انســیه خزعلی معاون امور خانواده رئیس 
جمهور گفت : در لیست 3۶ کشوری که بالاترين خشونت علیه 

زنان را تجربه کرده اند، نامی از ايران وجود ندارد.
خزعلی ادامه داد: اين نشــان دهنده آن اســت کــه ايران در 
وضعیت بحرانی خشــونت علیه زنان قرار ندارد؛ البته مسئله 
خشــونت و بدرفتاری حتی يک مورد آن هم زياد است و بايد 
نسبت به آن چاره جويی شــود، اما در قیاس با ساير کشور ها 
وضعیت بهتری داريم که بايد برای بهبود آن و از بین رفتن انواع 

خشونت علیه زنان بیش از پیش تلاش کرد.
معاون رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده درباره اينکه چه 
کشور هايی در راس خشونت علیه زنان قرار دارند، خاطرنشان 
کرد: کشــور هايی مثل ترکیه، آمريکا، نیوزلنــد و دانمارک 
کشور هايی هستند که در آن ها بالاترين آمار خشونت از سوی 

شريک جنسی گزارش شده است.
همچنین در مورد قتل زنان، کشور هايی مثل آمريکا وضعیت 
فاجعه باری دارند، به گونه ای که بیش از چهار هزار زن در سال 
به قتل می رسند که بیش از يک هزار زن آن در خشونت های 

خانگی توسط شريک زندگی اتفاق می افتد.
شدت خشــونت در اين کشــور ها به دلیل برخی آسیب های 
ديگر مانند مشروبات الکلی و بی بندوباری سال به سال افزايش 
می يابد به گونه ای که واشــنگتن پست طی ۶ سال 24 درصد 
افزايش خشونت علیه زنان را گزارش می کند در آمريکا روزی 
۵ زن جان خود را توسط بستگانشــان از دست می دهند و هر 
ماه 70 زن توسط دوست پســر خود به قتل می رسند اين در 
حالیست که در ايران افرادی آمار غلط می دهند و حتی آن ها 
هم که می خواهند در ايــن رابطه مبالغه کنند ســالانه قتل 
100 زن را گزارش می دهند البته اين آمار درســتی نیست، 
 ولی يک نفر آن هم زياد اســت و بايد برای پیشــگیری از آن 

چاره جويی کرد.

 گالری   

    
تصویری از 

بُهت وحیرت 
مهران رجبی 

در بزرگداشت 
شهدای خدمت 
در رسانه ملی را 

ببینید./ مهر

    
شبنم مقدمی، بازیگر سینما به تازگی سری به 

آرامستان روس ها در منطقه  دولاب تهران زده و پیرو 
همین ماجرا عکسی را منتشر کرد.

    
برترین ها:  دیشب هم این وانت کنار خیابان، 

انواع فیلترشکن با ضمانت کامل  و رجیستری 
انواع آیفون می فروخت. اشتغال زایی!

کاش یک روز بفهمیم چرا کسبه بازار موبایل و 
حتی برخی پیج های مرتبط در اینستاگرام به 

»رجیستر« میگن »ریجستر«.

     
تیم ملی فوتبال دختران زیر 1۵سال 

ایران با اقتدار و کسب ۳ پیروزی 
قاطع مقابل قرقیزستان، ازبکستان و 
تاجیکستان، برای دومین بار متوالی 

عنوان قهرمانی مسابقات کافا )آسیای 
مرکزی( را از آن خود کرد.

     
مراسم افتتاح مجلس سیزدهم؛ حضور 

سردار رادان، سردار باقری و دکتر 
قالیباف

     
تصویری از المیرا شریفی مقدم در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در رسانه ملی را ببینید./ مهر

     
راهبران خط 

۵ با تجمع 
در ایستگاه 

صادقیه 
خواستار 

تعیین تکلیف 
همکاران خود 

شدند

ساعت تقلبی: یک استدلال
یکی از چندین دلیل محکم برای 

نخریدن کالای فیک
حامد توکلی | تصور کنید تمام 

سرمایه تان را به راه اندازی کارگاهی 
اختصاص داده اید که در آن جوراب یا 
شال ببافید. ماه ها و حتی سال ها برای 

این کار برنامه ریزی و رؤیاپردازی 
کرده بودید، شب های طولانی را با 
طراحی محصولات و هویت برند به 
صبح رسانده بوده باشید و بالاخره 

به زحمت چندین وام و جذب 
سرمایه گذار و مدت ها صرفه جویی، 
کارگاهتان را راه انداخته اید. شروع 

به تولید محصول می کنید و از 
طرف دیگر یکی از همکارانتان را با 
کفش چوبی و عصای آهنی به بازار 
می فرستید تا شاید مشتری پیدا 

کند. روزها می گذرند و همین طور 
به ناامیدی نزدیک تر می شوید. 
ناگهان فروشگاهی در یک بازار 

غیرچشمگیر و خلوت قبول می کند 
تا بخشی از محصولاتتان را بپذیرد 

اما پولی به شما نمی دهد تا وقتی که 
اجناس به فروش رود. این جا دیگر 

لحظه ها را می شمرید. هر روز تماس 
می گیرید و می پرسید. هر روز پاسخ 

منفی می شنوید. تا این که یک روز 
پیامک واریز به حساب را روی تلفن 

می بینید. تازه این جاست که باور 
می کنید به عنوان یک برند متولد 

شده اید.
آن چه تا این جا خواندید، کسر 

ناچیزی از سرگذشت طولانی یک 
تولیدکننده است؛ برندی که سال های 

سال، با ممارست و غلبه بر ناامیدی 
این موانع را بدون هیچ حاشیه امن 

پشت سر می گذارد تا تبدیل به 
یک نام آشنا در حوزه خود شود. 

تمام آن ها که در خاطر دارید، بدون 
استثناء، ماجرایی مشابه را از سر 

گذرانده اند. حال بگذارید یک روایت 
بسیار کوتاه دیگر برایتان تعریف 

کنیم.
برند تولیدکننده جوراب یا شال 
ابتدای نوشته دیگر معروف شده 

و حسابی می فروشد. یک نفر با 
سرمایه ای اندک، نام برند آن جوراب 

یا شال را در اینترنت جست وجو 
می کند؛ لوگویش را برای چاپخانه ای 

می فرستد که از قبل می شناسد؛ لوگو 
روی اتیکت هایی چاپ می شود؛ تعداد 

زیادی جوراب یا شال معمولی را از 
یک کلی فروش که هیچ استانداردی 
برای تولیدشان لحاظ نشده سفارش 

می دهد؛ اتیکت ها را می دوزد؛ اجناس 
را به بازار سرازیر می کند.

حالا دیگر وقتی مشتری ها به بازار 
می روند، هیچ تکلیفشان روشن 

نیست. می پرسند جوراب یا شال فلان 
دارید؟ خیلی از فروشنده ها راستش 
را می گویند که »کپی«اش را داریم و 
بسیاری هم همان جنس تقلبی را به 

جای اصل می فروشند.
به اول نوشته برگردیم. چند سالی از 
آغاز کارتان گذشته و برندتان هویت 

مستقل و محکمی پیدا کرده، اما بخش 
مهمی از بازار را به خاطر اجناس تقلبی 

از دست داده اید. آدم هایی از راه 
رسیدند که خواستند راه چندساله را 
یک شبه طی کنند و پا روی شانه های 

شما گذاشتند. استیصال تمام 
وجودتان را فرا گرفته اما وقتی از 

مشتریان می پرسید که چرا جوراب 
یا شال تقلبی می خرید، با افتخار 
و بی هیچ شرمی می گویند »خب 

ارزان تر است«. می گویند ارزان تر 
است اما نمی گویند که کیفیت کم تری 

هم دارد، اما نمی گویند که هیچ کس 
برای طراحی اش زحمتی نکشیده، 
اما نمی گویند که با خریدنش ده ها 
کارگر باسابقه و متخصص معیشت 

خانواده شان را از دست می دهند 
و نمی گویند که با خریدنش دقیقا 

برندی از دست می رود که خود همین 
مشتری ها به آن اعتماد داشتند و 

می خواستند محصولاتش را داشته 
باشند.

شرایط اقتصادی به شکل غم انگیزی 
نابسامان است و نوسانات ارزی نیز 

بر این نابسامانی افزوده. ساعتی که 
تا سه سال پیش ۵0 میلیون تومان 
بود، حالا ۲۵0 میلیون تومان شده. 

شرایط بسیار سخت تر از گذشته که 
خود خیلی سخت تر از پیش از آن 

بود، اما اجازه ندهیم این تنگنا ما را 
وادار به زیر پا گذاشتن حقوق دیگران 

کند. این تقصیر رولکس و امگا و 
برایتلینگ و کارتیه یا هر برند دیگر 

نیست که ارزش ریال در برابر دلار 
به شکل فزاینده ای رو به کاهش بوده 

است، همان طور که تقصیر من وشمای 
شهروند نبوده؛ پس ما به سیکل 

باطل تخریب تولید نپیوندیم و به 
سوءاستفاده گرها کمک نکنیم.

ف
گرا

یم 
تا

تا انتخابات
احتمال کاندیداتوری آذری جهرمی و 

احتمال کاندیداتوری محصولی
1    خبرگزاری تســنیم نوشت: شــنیده ها از احتمال 
کانديداتــوری »صــادق محصولی« بــرای انتخابات آتی 

رياست جمهوری حکايت دارد.
2    لاريجانی که روز دوشــنبه، ۶خــرداد در افتتاحیه 
مجلس جديــد حضــور يافته بود، در پاســخ به ســوال 
خبرگزاری مجلس درمورد احتمال ثبت نامش در انتخابات 
گفــت: »ببینیم حــالا«. لاريجانی در سِــمت هايی چون 
رئیس مجلس، رئیس صداوسیما، رئیس تیم مذاکره کننده 
هسته ای و دبیر شورای عالی امنیت ملی ايفای نقش کرده 
است. برخی نزديکان علی لاريجانی می گويند که او تصمیم 
جدی برای کانديداتوری در انتخابات رياست جمهوری دارد.

3    سخنگوی حزب اعتدال وتوســعه گفته که با برخی 
از افراد شــاخصِ حزب مثل آقايان نوبخــت و واعظی و با 
افرادی مثل آقای لاريجانی برای نامزدشــدن در انتخابات 
رياســت جمهوری مذاکراتی انجام داده ايم و منتظر اعلام 

نتیجه اين افراد هستیم.
4    قوه قضائیــه در واکنــش به برخــی گمانه زنی های 
انتخاباتــی در فضای مجازی و رســانه ای دربــاره حضور 
محسنی اژه ای در انتخابات رياست جمهوری،  اعلام کرد که 
رياست قوه قضائیه مطلقا قصد و اراده ای برای گام نهادن در 

مسیر انتخاباتی جهت تصدی رياست دولت را ندارد.
5    برخی کانال های انتخاباتی هم خبر از حضور قطعی 
احمدی نژاد در فرآيند انتخابات داده و گفته اند که ستادهای 
انتخاباتی احمدی نژاد به ســرعت در حال تشــکیل است 
و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، احمدی نــژاد به زودی اعلام 

کانديداتوری خواهد کرد.
6    علی مطهری بار ديگر تاکید کرده است که کانديدای 

انتخابات رياست جمهوری نمی شوم.
7    محمدجواد آذری جهرمی، وزير سابق ارتباطات در 
دولت روحانی در گفت وگويی، در پاسخ به اين سوال که آيا 
قصد شرکت در انتخابات را دارد يا نه، اظهار داشت: »هنوز 
تکلیف بنده برای شــرکت در انتخابات رياست جمهوری، 
برای خودم هم روشن نشده است و در واقع حضورم در اين 

عرصه هم احتمال دارد و هم ندارد.«
8    روزنامه اصولگرای فرهیختگان نوشــت: »شنیده ها 
حاکی اســت که علی شمخانی، دبیر ســابق شورای عالی 
امنیت ملی قصد کانديداتوری در انتخابات رياست جمهوری 

دارد.«

تبادل پیام بین ایران و طرف آمریکایی قطع نشده است
ناصــر کنعانــی، ســخنگوی وزارت امور 
خارجه در ابتدای نشســت خبری خود، 
شهادت شهیدان خدمت را تسلیت گفت. 
اينجا بخش هايی از پاسخ های او در مورد 
مهم ترين پرونده هــای ديپلماتیک روز را 

بخوانید:
   براساس اخبار و اطلاعاتی که من دارم 
تاکنون دريافت کننده بیش از 330پیام از 
مقامات عالیه کشــورهای مختلف جهان 
خطاب به رهبــر معظم انقــلاب، دولت 
جمهــوری اســلامي ايران، سرپرســت 
رياست جمهوری، سرپرست وزارت خارجه 
و ... بوده ايم. بیــش از ۶0 هیات عالی رتبه 
در ســطح روســای کشــورها از جمله 
نخست وزيران، روســای جمهور و وزيران 
امورخارجــه و ...، در بــازه زمانی محدود 
برای هــم دردی با دولت و ملــت ايران به 
ايران سفر کردند و اين ها همه نشان دهنده 
روابط ســازنده جمهوری اسلامی ايران با 

کشورهای مختلف است.
   )در مورد اظهارات مثبت اخیر پادشاه 
بحرين در مورد احیــای روابط با ايران در 
ديدار با پوتین، رئیس جمهور روسیه(: ما 
سخنان پادشاه بحرين را شنیديم و مورد 

اهتمام قرار می دهیم.
   )در ارتبــاط با اخبار منتشرشــده در 
شبکه های اجتماعی مبنی بر اينکه آقای 
شمخانی مســئولیت پرونده هسته ای را 
برعهده گرفته است(: سنت ما در جلسات 
ســخن گويی، پاســخگويی در ارتباط با 
مســائل مطرح شــده در فضای مجازی و 
منابع غیر معتبر نیست؛ من نیز در خصوص 
ادعای غیررسمی منتشرشده در شبکه های 
مجازی نکته خاصــی را مطرح نمی کنم. 
هیات مذاکره کننده ايران در مذاکرات رفع 
تحريم ها با هماهنگی و با اشراف نهادهای 
عالی بالادســتی نظام، ايــن مذاکرات را 
به پیش برده و در ايــن چارچوب از همه 
ظرفیت هــای درون حاکمیت اســتفاده 

شده است.
   تبادل پیام بین ايران و طرف آمريکايی 
در ارتباط با مذاکرات رفع تحريم ها همواره 
در جريان بوده و قطع نشــده اســت. اين 
تعاملات متمرکز بر  موضوع مذاکرات رفع 
تحريم ها و هسته ای بوده و هیچگاه از اين 
چارچوب خارج نشده است. تاکید می کنم 
که مفاد خبری و خبرهای منتشرشده در 
برخی از رســانه های غربــی در مورد اين 

گفت وگوها، معتبر و دقیق نیست.
   من از لفظ پول های بلوکه شده استفاده 
نمی کنم و و بايد بگويم استفاده از پول های 
موجود، ســازوکار خاص خود را دارد و در 
نحوه اســتفاده از اين منابــع مالی تغییر 
ايجاد نشــده و در اين زمینــه در صورت 
ضــرورت، بانــک مرکزی اطلاع رســانی 

می کند.
   )در پاســخ به ســوالی در مورد زمان 
احتمالی سفر محمد بن سلمان، ولی عهد 
ســعودی به تهــران بــا توجه بــه اخبار 
منتشرشده در اين زمینه(: اينکه بخواهیم 
در اين شرايط در مورد بازه زمانی اين سفر 
صحبت کنیم، يک مقداری، زمان مناسبی 
نیست . رئیس جمهور شــهید از ولی عهد 
سعودی برای سفر به ايران دعوت کرده بود 
که اين دعوت موردپذيرش قرار گرفته بود 
و دعوت متقابل از سوی پادشاه سعودی، 
برای سفر رئیس جمهور شهید به عربستان 
انجــام گرفته بود که ايــن موضوع نیز در 
چارچوب تلاش برای گسترش روابط مورد 

پذيرش قرار گرفته بود.
   )درباره آخريــن وضعیت محمدرضا 
نوری، شــهروند بازداشت شــده ايران در 
عراق(: ايران در جريان جزئیات پرونده اين 
شهروند ايرانی است و بازداشت خودسرانه 
يک شهروند ايرانی در کشور عراق از نظر ما، 
به هیچ وجه پذيرفته شده نیست و هرگونه 
رفتار غیرقانونی، غیرحقوقی و غیرانسانی با 
اين شهروند ايرانی را قويا محکوم می کنیم.

دیپلماسی    

عالی ترین مقاممدرکمحل تولدسننامردیف
سابقه 
ثبت نام

سابقه رد 
صلاحیت

سابقه 
انصراف

سابقه 
حضور

رای در آخرین 
انتخابات

احتمال 
ثبت نام

شانس 
تایید 

صلاحیت

شانس 
پیروزی

دزفول۶۸محمد مخبر1
دکترای 
مدیریت

 معاون اول
رئیس جمهور

متوسطقطعیضعیف----ندارد

بالامتوسطبالا----نداردوزیر راه و ترابریدکتراتهران۴۴مهرداد بذرپاش۲

۳
محمدباقر 

قالیباف
مشهد۶۲

دکترای 
جغرافیا

۲ دوره1 دوره-سه دورهرئیس مجلس
 ۶ میلیون /
 1۶ درصد

بالاقطعیمتوسط

بیرجند۵۸سعید جلیلی۴
دکترای علوم 

سیاسی 
 دبیر شورای
 امنیت ملی

1 دوره1 دوره-دو دوره
۴.۶ میلیون / 

1۲ درصد
ضعیفقطعیبالا

ارومیه۶۳پرویز فتاح۵
ارشد مهندسی 

صنایع
وزیر نیرو / رئیس 

ستاد اجرایی و بنیاد
بالاقطعیبالا----ندارد

شهرری۵۸علیرضا زاکانی۶
دکترای 
پزشکی 
هسته ای

سه دورهشهردار تهران
دو دوره 
)۹۲ و ۹۶(

متوسطمتوسطبالا--1 دوره

دو دورهرئیس مجلسدکترای فلسفهنجف۶۶علی لاریجانی۷
یک دوره 

)1۴00(
یک دوره-

 1.۷ میلیون /
 ۶ درصد

متوسطمتوسطبالا

یزد۷۲محمدرضا عارف۸
دکترای برق 

مخابرات
 معاون اول

 رئیس جمهور
ضعیفمتوسطمتوسط--یک دوره-یک دوره

۹
مسعود 
پزشکیان

مهاباد۶۹
تخصص 

جراحی قلب
دو دورهوزیر بهداشت

یک دوره 
)1۴00(

ضعیفمتوسطبالا--یک دوره

قم۷۳سید محمد صدر10
دکترای 
داروسازی

عضو مجمع 
تشخیص

ضعیفمتوسطمتوسط----ندارد

11
محمود 

احمدی نژاد
آرادان۶۷

دکترای 
ترافیک

رئیس جمهور نهم 
و دهم

دو دوره-دو دورهچهار دوره
۲۴.۵ میلیون / 

۶۳ درصد
بالاضعیفبالا



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3782|   سه شنبه|  8  خرداد 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 03:07| طلوع خورشید 04:51| اذان ظهر 12:02| غروب خورشید 19:12| اذان مغرب 19:32 

امام حسن عسکری علیه السلام  
اِنَّ الوُصُولَ الِی الِله عَزّوجلَّ سَفَرٌ ل یُدرَکُ اِلّ بِامتِطاءِ اللَّیلِ 

وصول به خداوند عزوجل سفری است که جز با عبادت در شب حاصل نگردد.
بحار النوار)ط-بیروت( ، ج75 ، ص380

 واگویه های انتظار
  بهانه ای میخواستم

تا یادم بیاید برای دلتنگ بودن
چه استعداد غم انگیزی دارم...

 دستور زبان عشق
  کجاست عشق که تا قید آبرو بزنیم؟
به کوی میکده ها باز ، های و هو بزنیم

 بیژن ترقی لیلا کردبچه

دوشنبه آشنایی، سه شنبه جدایی 
تکلیف ریاست مجلس، تیم ملی والیبال، بمباران رفح ، مجری های تلویزیون و آقای محرابیان

1  به نظر می رســد تب و تــاب گروه هایی از 
اصولگرایان رادیکال در مجلس برای دستیابی به 
ریاست مجلس و گزینه هایی مثل نبویان و متکی  
و ذوالنور،  باتحولات دیــروز و پیام های ردوبدل 
شده به مانع برخورده و شانس  دکتر قالیباف برای  
ریاست  مجلس تقویت شد.  حدس ما که این گونه 
است.  حرف های غضنفرآبادی که در سایت نگار 
صفحه دو بازتاب داده شده نشانه ای از این اتفاق 
اســت. به هرحال هرچقدر دیروز روز مصافحه و 
آشنایی های روز اول مجلس بود امروز شاید روز 
فاصله  و جدایی باشــد و خط کشی میان طیف 

های مختلف اصولگرایان . 

2  تیم والیبال ایران هرچند در بامداد دوشنبه 
سه بر دو به آرژانتین باخت و به جایگاه قعر جدول 
سقوط کرد اما بعد از مدت ها نشانه هایی امیدوار 
کننده از جنگندگی و اعتماد به نفس را به نمایش 

گذاشت. مشکل اصلی این تیم فقدان پاسورهایی 
در قدوقواره اســپکرهای تیم است. عدم حضور 
ســعید معروف ضربه ای خرد کننده بر این تیم 
وارد کرده است و دو پاسور جانشین یعنی وادی و 
کریمی در لحظات حساس اشتباهات کمر شکنی 
را انجام می دهند. با ایــن حال از بازی تیم  ایران 

مقابل آرژانتین راضی هستیم. 

3  بعد از صحبت هــای فرماندار نیشــابور، 
 حرف های جنــاب مروی متولی آســتان قدس 
رضوی  در مورد رئیس جمهور منتشــر شد که 
البته حاوی محبت ایشان به جناب رئیسی است 
و در عین حــال روی آنتن زنده حــاوی روایت 
خاصی از امری ماورایی  است . از  همه عجیب تر 
یک مجری برنامه کودکان اســت که در تلاش 
برای بخشــیدن روحیه ای معنوی به یک برنامه 
در بازتاب فقدان رئیس جمهور و همراهانش در 

سانحه بالگرد ،  یک نیمه روایت را از زبان حضرت 
رضا نقل می کند که البته جنبه نمادین دارد اما 
به هرحال اعتماد به نفس مجری در نقل قول از 
حضرت جالب توجه است . کلا مجریان تلویزیون  
به شــدت با اعتماد بــه نفــس وارد حوزه هایی 
می شوند که درکش براي ما به عنوان بیننده های 

عادی کار سختی است. 

4   عجیب است.  یکشنبه شــب و در حمله 
اسرائیلی ها به اردوگاه رفح 45 فلسطینی شامل 
22 کودک و زن کشته شده اند. مگر می شود؟  این 

حجم از وحشیگری  تا به حال قفل بوده است . 

5  دیروز نام وزیر محترم نیرو را در صفحه دو 
اردکانیان نوشته بودیم که خب محرابیان است و 
نویسنده گزارش اعضای دولت روحانی و رئیسی 

را کمی با هم مخلوط کرده بود .

رفقا مفتخرم به اطلاعتون برســونم که بنده یه 
کشف فوق العاده کرده ام و اون هم اینه که برای از 
بین بردن غم و غصه، فقط یه راه قطعی و تضمین 
شــده وجود داره و اون هم این کــه یه مصیبت 

بزرگ تر بیاد روش.
امروز در معیت یکی از دوســتان بــودم که  پدر 
محترم رو از دســت داده بود و در بهشت زهرا در 
خدمتش بودم. در مسیر برگشــت بودیم و یک 
لحظه زبان بــه دهان نمی گرفت و تــا جایی که 

حنجره اش اجازه می داد ضجه و مویه می کرد...
به دلیل این که اشــتباها فکر کــردم با صحبت 
کردن، می تونم یک مقداری آرومش کنم، سعی 
کردم دو سه جمله روانشناســانه در باب آرامش 
و تقدیر بگم که کار خراب تر شــد و دوســت من  

فریادهایش بیشتر به آسمان بلند می شد...
همین طــور که به نظریه » خاک ســرده «، فکر 
می کردم و کلیاتش را در ذهنم زیر سوال می بردم، 
به ترافیک بیرون بهشت زهرا خوردیم... اصلا این 
خیابون های اطراف بهشت زهرا عجیبن. تعطیل و 

غیر تعطیل ترافیک فوق سنگین دارن...
دوست عزادارم که سر در میان دستانش داشت، 

گریان و نفس زنان پرسید:
- » چرا... چرا وایسادی؟ « / » ترافیکه.«

سرش رو بالا آورد و از پشــت پرده اشک هایش 
به سیل ماشین ها خیره شد. چون کار خاصی از 
دستش بر نمیومد، دوباره بر سر و صورت کوبید و 

وارد فازِ یاد پدر شد.
دو سه متری که حرکت کردیم، دوباره سرش را 

آورد بالا که :
- » چی شد پس؟... چرا حرکت نمی کنی؟ « / » 

ترافیکه بابا... نمی بینی؟ «
همانطور که گریه می کرد و بر پیشانی می کوبید 
و تاکید داشت که » بعد از تو من چه کنم...«، کله 
می کشید که ببینه این ترافیک تا کجا ادامه داره :

- » ای خــداااا... چــه خاکی بر ســرمون شــد. 
باباااجوووون... وااای ترافیک رو نیگا... «

دل در گروِ یاد پدر داشت و نگاهش به ماشین ها.
- »دلم براش تنگ شده. می فهمی؟... دِ برو دیگه... 

« / » کجا برم؟ بپرم از روی ماشین ها؟«
و چون نمی تونستم از روی ماشین ها بپرم، ترجیح 
داد به عزاداری خودش برســه و رفت ســروقت 
خاطرات و آرزوهایی که پدرش برایش داشــته و 
عین آمار به هیچکدام هم نرسیده. صدای فریاد و 
مویه در میان ترافیک، ترکیبی به وجود آورده بود 
که نرمال ترین انسان ها رو هم به جنون می رسوند 

چه برسه به من که کاملا آمادگیش رو دارم.
از اونجایی که دلداری دادن، کاری عبث می نمود، 
برای نجات خودم از این وضعیت، ســعی کردم 
سوژه را عوض کنم بلکه چند دقیقه ای حواسش 

پرت شه و زبان به دهان بگیره...
- »اینترنت گوشیت روشنه؟ « / » ای بابا جووون... 
بابا جووون... نه روشن نیست.« / » روشن کن... یه 

نگاه بنداز ببین میتونی بفهمی تا کجا ترافیکه؟ « 
/ » ای خدااا... زود بووود... زود بووود... باشه الان 

می بینم.«
اینترنت گوشی رو روشن کرد و به گریه ادامه داد 
و یادِ پدر را گرامی می داشت. گوشی اش که وصل 
شــد، همینجور دیلینگ دیلینگ، اخبارِ جدید 
میومد که در این مدت بدرقه پدر گرامیش، پشتِ 

هم مانده بود...
آقا همانطور که بر پیشــانی اش می کوبید، وارد 

گوشی و فضای مجازی شد:
-»من دیگه سیاه از تن در نمیارم. محاله این سیاه 
رو در بیارم. اوه، دلار رفت بالا که... دیگه زندگی 
تموم شد برای من. سیاهم رو هم دیگه در نمیارم... 
اوه اوه،چه خبر شده؟... فقط گِل به سرم میکنم 
بدون بابام... اوه اوه اوه،... باباااا... اوه اوه، چه خبره... 
یه بهشــت زهرا اومدیما... باباااا... خوب شد بابام 
رفت و این روزها رو ندید... بابا خوش به حالت...«

و خوشــبختانه آن عزاداری پر شــور و حرارت، 
تبدیل به سکسکه شــد. خبرها را دنبال می کرد 
و چند ثانیه یک بار، بدنش بر اثر سکسکه، تکان 
می خورد. ســکوت بسیار دلنشــینی بر ماشین 

حاکم شد.
از ته دل خوشحال بودم که در مملکتی هستم که 
هر روز آنچنان اخبار و سورپرایزهایی برات داره 
که غم مرگ و از دست دادن آدم های دور و برت 

هم یادت میره...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

پنج قلوها،شیرینی های زهرآگین، فیک نیوز
   رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران، 
گفت: صنف قناد همواره با آحاد جامعه همراه بوده و در جمع اصناف که به فرموده رهبری 

بازوان ستبر انقلابند از صنوف همراه و پیشتاز است.
به گزارش اتاق اصناف تهران، وی با تقلبی )فیک نیوز( خواندن خبر منتشر شده و انتساب 
آن به رئیس اتحادیه قنادان گفت: صنف قناد همواره با آحاد جامعه همراه بوده و در جمع 

اصناف که به فرموده رهبری بازوان ستبر انقلابند از صنوف همراه و پیشتاز است. 
او نشــر این گونه اخبار کذب را با هدف تخریب چهره اصنــاف، خادمان مردم و صنوف 
خدمتگزار دانست که مصداق بارز تلاش در جهت تشویش اذهان عمومی و در همسویی 

مستقیم با دشمنان و معاندان صورت گرفته است. 
رئیس اتحادیه صنف دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران، تصریح کرد 
که این اتحادیه از طریق اتاق های اصنافِ تهران، ایران و ســایر مجاری قانونی و قضایی، 
پیگیر شناسایی منتشرکننده خبر و معرفی آن فرد یا گروه به نهاد های نظارتی خواهد بود.

    سید علی رئیس الساداتی، برادر رئیس جمهور شهید آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی به عنوان مهمان در برنامه تلویزیون حضور داشت؛ او اظهار کرد: مدتی در 
دستگاه قضایی بودم ولی زمان ریاســت برادرم، خودم را بازنشسته کردم و زمانی هم که 
شهید رئیسی به ریاست جمهوری رسید، با وجود پیشنهاداتی که بود ولی هیچ کدام را 

قبول نکردم و ترجیح دادم مسئولیتی نداشته باشم.
رئیس الســاداتی افزود: برادرم با وجود مشغله های فراوان نســبت به صله رحم و دید و 
بازدیدهای خانوادگی اهتمام داشت، ماهی یک بار در منزل خود روضه خانگی داشت و 
حداقل سالی یک بار جلساتی با بستگان داشت و بدون اینکه کسی مطلع شود، کمک های 

مالی به اقوام نیازمند می کرد و این مسئله همیشه استمرار داشت.
برادر شهید رئیسی خاطرنشان کرد: با توجه به ملاحظات و جایگاهی که برادرم داشت و 
برای اینکه درآمد معینی داشته باشــم، وکالت را کنار گذاشتم چون وکلا در هر پرونده، 

پول متفاوتی می گیرند.
او ادامه داد: برادرم از کودکی به دروس حوزوی علاقه مند بود و مادرمان هم همین احساس 
را داشت و زمینه کار را به واسطه برادر بزرگترمان فراهم کرد تا سید ابراهیم به حوزه برود و 

مقدمات علوم دینی را در مشهد فرا گرفت و سپس راهی قم و نزد برادرمان رفت.
رئیس الساداتی گفت: شهید رئیسی پیش از انقلاب فعالیت های سیاسی مختلفی از جمله 
توزیع اعلامیه های امام خمینی)ره( را در قم انجام می داد؛ در مشهد هم در جلسات رهبر 

معظم انقلاب در مسجد کرامت شرکت داشت و کارهای سیاسی اش را ادامه داد.
او تصریح کرد: پیــروی او از حضــرت آیت الله خامنه ای از همان زمان شــروع شــد و 

مأموریت هایی را هم از جانب ایشان انجام داد.

  سید عبدالجواد موسوی در خبرآنلاین نوشت:
آقای صدا و سیما! این مجریان بی تربیت حاصل تربیت شماست؟ مدت هاست دیگر کسی 
از صدا و سیما انتظار ندارد دانشگاه باشد. دانشگاه که چه عرض کنم اگر لطف کنند و به قدر 
کودکان دبستانی بدیهیات را مراعات کنند باید ازشان ممنون باشیم. یکی از پدیده های 
آزاردهنده این روزهای صدا و سیما مجریان لوس و بی مزه ای است که علاوه بر فقدان صدا 
و سیمای مناسب هیچ بهره ای از ادب ندارند. نه تنها کوچک تر و بزرگ تر سرشان نمی شود 
که در هر زمینه ای اظهار نظر می کنند و برای بالا و پایین مملکت تعیین تکلیف. به معنای 

کامل کلمه: بچه پررو.
بچه پرروهایی که اگر بزرگ ترها به موقع توی دهانشان نزنند و تمهیدی برای تربیت آن ها 
تدارک نبینند به زودی حکمِ همان کسی را پیدا می کنند که بچه گرگ می پرورید و چو 
پرورده شد بلای جان شخص پرورنده. این جور که به نظر می رسد ظاهرا این بی ادبی ها 
نه تنها در صدا و سیمای جدید و انقلابی مذموم نیست که جایزه و پاداش هم در پی دارد 
که اگر غیر از این بود این مسابقه جنون آمیز گستاخی در بین این مجریان نورسیده به 
این مرحله نمی رسید. شــاید بگویید مجری در یک رسانه چنان که از عنوانش پیداست 
صرفا اجرا کننده است و متن و محتوا از جای دیگری نازل می شود. ای کاش این گونه بود 
اما ترفیع و تشویق مجریانی که حاضر می شوند اخلاق و ادب را زیر پا بگذارند خلاف این 
موضوع را نشان می دهد. مجریان چند دهه پیش در تلویزیون مهم ترین ویژگی شان ظاهر 
آراسته و مودب آن ها بود. باوقار و متین. این که پشت دوربین چگونه بودند نمی دانم اما 
چیزی که ما از آن ها می دیدیم همین ادب و متانتی بود که به چشم می آمد. البته بعدها که 
با بعضی هاشان آشنایی پیدا کردیم دیدیم آن تصویر ظاهری خیلی هم با تصویر بیرونی آن 
بندگان خدا فاصله ندارد. بگذریم. بهانه این چند خط دیدن تصویری بود از یک خانم مجری 
که عکس چند نفر را که به زعم ایشان جامعه شناس بودند در پس پشت داشت و شروع کرد 
به فحاشی. آن ها را فاقد شرف و بی ادب خواند چرا که درباره تشییع جنازه باشکوه آقای 

رئیسی و همکاران ایشان چیزی نگفته اند.

   امیرحسین بانکی پور عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در جدیدترین اظهارات 
خود درباره برخورد با بی حجابی در کشور گفته بود: »اگر فرد حاضر نباشد که پلیس او 
را شناسایی کند و نگذارد عکسش گرفته شود، پلیس باید او را به اولین مقر پلیس تحویل 

دهد تا در آنجا هویتش شناسایی شود.«
عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب با بازنشر ســخنان او در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: وقتی که خودرو در سرازیری بیفتد و ترمز هم بریده شود سرعت شتابان می شود.

سقوط شتابان می شود.

   علیرضا قربانی 7 ژوئن برابر با 18 خرداد 1403 در سالن اپرای شهر دوبی روی 
صحنه می رود.

مدیریت هنری این کنسرت برعهده حسام ناصری است.
کنسرت علیرضا قربانی در دوبی با همراهی ارکستر فردوس که معتبرترین ارکستر امارات 
است و توسط ای آر رحمان آهنگساز برجسته برنده اسکار و گلدن گلوب بنیانگذاری شده، 

برگزار می شود.
در این کنسرت به ترتیب قطعات عروج، هم گناه، پریشانی، پل، مرا ببخش، بی گناه، می دانی 
تو، شوشتری، مدار صفر درجه، عاشقانه نیست، ارغوان، عشق آسان ندارد، خیال خوش و 

روزگار غریب اجرا می شود.

   مرد جوانی که به اتهام سرقت و تعرض به زنان با شگرد تعارف کیک و شیرینی 
»زهرآگین« در مشهد دستگیر شده است، در حالی به جرایم هولناک خود اعتراف 
کرد که بررسی های قضایی نشــان داد او علاوه بر معرفی خود به عنوان وکیل، با 
شگردهای دیگری مانند تعمیرکار و جستجو برای یافتن شغل نیز طعمه های خود 

را هدف تبهکاری هایش قرار داده است.
یکی از شاکیان وی که برای امرار معاش در تاکسی اینترنتی فعالیت دارد، درباره چگونگی 
ماجرا گفت: »بعد از آنکه از همسرم جدا شــدم برای تامین هزینه های زندگی در یکی از 
تاکسی های اینترنتی کار می کردم که روزی این مرد را برای یک سفر درون شهری سوار 
کردم. او خودش را وکیل دادگستری معرفی کرد و مدعی شد برای وکالت یک پرونده از 
تهران به مشهد آمده است و هم اکنون در یکی از هتل های گران قیمت شهر در خیابان 

امام رضا)ع( اقامت دارد.
او در مســیر از منظره های حاشــیه خیابان فیلم می گرفت که من احساس کردم از من 
هم فیلم می گیرد. وقتی اعتراض کردم، گفت حقیقت ماجرا این اســت که من مجردم و 
قصد دارم با نشــان دادن این فیلم به مادرم از شما خواستگاری کنم که زنی سختکوش 

و باکمالات هستید! سپس شماره تلفنم را گرفت و گفت قصد دارم برای رفتن به مراکز 
دیدنی و تفریحی مشهد از شما کمک بگیرم.

روز بعد با من تماس گرفت تا او را به مکان هــای دیدنی راهنمایی کنم. من هم او را برای 
صرف ناهار به یکی از رستوران های شاندیز بردم چراکه مدیر رستوران برای بردن مسافران 
به من درصدی به عنوان کمیســیون پرداخت می کرد. او هم غذا خورد و حتی پول ناهار 

مرا هم پرداخت کرد.
روز بعد دوباره با من مقابل همان هتل بزرگ شهر قرار گذاشت تا او را به نیشابور ببرم 
که مقبره عطار و خیام را زیارت کند. در مسیر راه کیکی را به من تعارف کرد که مدعی 
بود برای جشن تولدش خریده اســت. من هم مقداری از آن کیک خوردم و ۳ روز بعد 
زمانی به هوش آمدم که درون خودرویم افتاده بودم و اوضاع وخیمی داشتم. تازه متوجه 
شدم که آن مرد مسافر گوشواره، النگو و گردنبندم را به همراه کیف و گوشی تلفنم به 

سرقت برده است.«
یکی از شاکیان وی که متوجه دســتگیری او در مشهد شــده بود، به ستوان جاویدی 
)افسرپرونده( گفت: »من برای تعمیرآبگرمکن در سایت دیوار آگهی داده بودم که او به 
عنوان تعمیرکار تماس گرفت و با کیف حاوی آچار و ابزار به منزلم آمد و سپس کیکی را به 
بهانه خیرات در شب جمعه به من تعارف کرد که بعد از ۳ روز در بیمارستان به هوش آمدم 

و متوجه سرقت طلاها و گوشی تلفنم شدم.«
یکی دیگر از شاکیانی که گوشــی تلفن وی در مخفیگاه این تبهکار مخوف کشف شد، 
ماجرایی دیگر را روایت کرد و گفت: »او برای استخدام به رستوران من آمد و خیلی برای 
شغل اصرار کرد. من هم به ناچار او را برای نظافت رستوران استخدام کردم، ولی یک ساعت 
بعد غیبش زد و تازه فهمیدم که او گوشی تلفن من و کیف مدارک و لوازم منشی رستوران 
را سرقت کرده است که در پلیس شاندیز پرونده تشکیل دادیم. او از مدارک منشی برای 

اجاره سوئیت  سوءاستفاده کرده بود.«
در همین حال زن دیگری که طعمه این سارق خطرناک شده بود، درباره ماجرای سفر به 
رامسر گفت: »او خودش را وکیل معرفی کرد و به همراه من برای یک سفر چند روزه به 
رامسر آمد و حتی پول بلیت هواپیما را هم خودش پرداخت اما آنجا مرا در ویلا بیهوش کرد 

و کارت بانکی و دیگر اموالم را به سرقت برد.«
یکی از طلافروشان خیابان آیت الله عبادی که به اتهام مالخری دستگیر شده است، درباره 
خرید طلاهای بدون فاکتور سرقتی به مقام قضایی گفت: »او ابتدا برای فروش چند قطعه 
سکه پارسیان به طلافروشی آمد که نیاز به بررسی فاکتور نداشت اما در همین هنگام 
مداح هیأت مذهبی با من تماس گرفت و برای اینکه نمی تواند در مراسم منزل ما شرکت 
کند، از من عذرخواهی کرد. من هم با او به زبان ترکی صحبت کردم اما وقتی تلفن را قطع 
کردم آن مشتری خودش را مداح معرفی کرد و گفت برای این کار ناراحت نباش، خودم 
شب به منزلتان می آیم. او صدای خوبی داشت و همه شرکت کنندگان در مراسم را تحت 
تاثیر قرار داد و اینگونه من به وی اعتماد کردم چراکه مدعی بود فاکتور طلاها را هنگام 
جابه جایی لوازم منزل گم کرده اســت، من هم فریب ظاهر او را خوردم و طلاهایش را 
خریدم. از سوی دیگر هم حساب بانکی به نام خودش بود و با کارت شناسایی او مطابقت 

داشت.« )روزنامه خراسان(

   سرمربی گل گهر در پاسخ به این سوال که با توجه به فشارهای اخیر استقلال 
روی داوری آیا نگران قضاوت بازی فردا نیست، گفت:خیر. خود من بازیکن و سرمربی 
یک تیم بزرگ بوده ام. می دانم چه شرایطی برای چنین تیم هایی وجود دارد. شاید تحت 
فشار قرار گرفتن داور به خاطر رقابت بین 2 رقیب است. مثلا تیم ها در مورد شرایط داوری 
بازی همدیگر صحبت می کنند اما بهتر است استقلال و پرسپولیس درمورد داوری حرف 
نزنند زیرا آنها نسبت به تیم های دیگر شرایط خاص تری دارند!اوزونیدیس تاکید کرد: این 
هم خیلی عادی است زیرا VAR فقط در بازی این 2 تیم استفاده شد. آنها برای قهرمانی 
می جنگند و خیلی طبیعی است یک اشتباه از سوی داور می تواند سرنوشت قهرمانی را 
عوض کند. در رویه آنها دخالتی ندارم و فقط درمورد تیم خود صحبت می کنم. صادقانه 

باید بگویم هر 2 تیم شایستگی قهرمانی را دارند.

  تیم فوتبال پورتو یكشنبه شب با گل مهدی طارمی در فینال جام حذفی پرتغال 
اسپورتینگ لیسبون را با نتیجه 2 بر یک شکست داد و قهرمان شد. این آخرین بازی 

مهدی طارمی با پیراهن پورتو بود و فصل آینده برای اینتر ایتالیا به میدان خواهد رفت.
سرجیو کونسیسائو، سرمربی پورتو پس از پایان این بازی با اشاره به مهدی طارمی گفت: 
برای مهدی طارمی و خانواده اش بهترین ها را آرزو می کنم. او در این چهار سال واقعا مرا 
عصبانی کرد و توان زیادی از من به ویژه در تمرینات گرفت! طارمی روش کاری متعلق 
به خودش را دارد. او یک بازیکن حرفه ای است اما گاهی بسیار آرام است. این موضوع مرا 

خیلی عصبی کرد اما در مجموع بسیار جدی بود.
کونسیسائو خاطرنشان کرد: با تمام این چیزهایی که گفتم من موفق شدم بهترین نتیجه 
را از طارمی بگیرم. هرچند این کار آسانی نبود. زمانی که متوجه شدم می خواهد به ایتالیا 
برود پذیرش این موضوع برای هواداران پورتو آسان نبود. من همیشه به مهدی طارمی 

اعتقاد داشتم.

   خبر روز گذشته دیجیاتو حاکی از این بود که تعداد زیادی از کارکنان و مدیران 
ارشــد فلایتیو در اعتراض به آنچه »دخالت های بیجای هلدینگ سرمایه گذار« 
خوانده بودند، استعفا کرده اند. حالا فلایتیو با انتشار بیانیه ای از طرف هیات مدیره و 

سهام داران، به این خبر واکنش نشان داده است.
»فلایتیو« بامداد روز شنبه کارکنانش را از تعدیل ۳۰ نفری در بخش های مختلف مطلع 

کرد. 
براساس اطلاعات رسیده به دیجیاتو، هفته گذشته قبل از اعلام تعدیل کارکنان نیز »کامیار 
ایرانی«، مدیرعامل فلایتیو، همراه مدیران مارکتینگ، فنی، مالی و منابع انســانی این 

مجموعه استعفا کرده بودند.
در اطلاعیه ای که فلایتیو در واکنش به این اتفاق منتشــر کرده، دلیل اخراج این نفرات، 
»عدم تحقق برخی از انتظارات علمی و مطالعه شده هیات مدیره در امور اجرایی« عنوان 

شده است.
فلایتیو در بیانیه اش رشــد ۱۰۰ درصدی فروش را تأییدی بر درستی اخراج این نفرات 
عنوان کرده اســت: »حقانیت و صحت اجرای این تصمیم ســخت ولــی مهم با برآیند 
افزایش رشد فروش چشمگیر ١٠٠ درصدی شرکت فقط طی چند روز از خروج و تغییر 
سیاست های اجرایی این نفرات بود که همین عدد به خودی خود بیانگر دلیل این تصمیم 

است.«

   سیمین تقوی متخصص زنان و زایمان و بارداری های پرخطر و پزشک جراح 
مادر پنج قلوها گفت:  در تاریخ 5 خرداد ۱4۰۳  عنایت الهی، مادری سی ساله که 5 قلو 

باردار بود به سلامتی فرزندان خود را به دنیا آورد.
همه نوزادان متولد شده درســلامت کامل بوده و تنها مشکلات تنفسی خفیفی دارند و 

درحال حاضر هر 5 نوزاد در دستگاه های ویژه مراقبت نوزادان تحت مراقبت هستند.
 قل اول با وزن 2۱۰۰ گرم، قل دوم ۱5۳۰ گرم، قل سوم ۱۹2۰ گرم، قل چهارم ۱۷۰۰ گرم 

وقل پنجم هم دارای وزن 2۱۰۰ گرم است.
این خانواده که از اهالی لیلان شهرستان ملکان استان آذربایجان شرقی هستند پیش از 
این دارای یک فرزند دختر 5 ساله بودند و این بارداری به صورت طبیعی اتفاق افتاده و مادر 

درمان های ناباروری دریافت نکرده است.

در کلمات و ادبیات ژورنالیســتی معاصر تمایل 
دیوانه واری برای ترســیم عشــق های شورانگیز 
و تراژیک وجود دارد. و هر نامــه مهرورزانه را در 
حد نشانه هایی از یک عشق ماورایی و افلاطونی 
سوزان قلمداد می کنیم. نمونه ها فراوان هستند 
از این عاشــقانه های پرالتهاب. از ماجرای شاملو 
و آیدا تا عشق گلســتان و فروغ،  یا مریم فیروز و 
کیانوری. یا عشق شهریار در دوران جوانی اش و یا 
عشق سادو مازوخیستی ساعدی به دختر همسایه 
طاهره. همه این ها به لحاظ فکت های داســتانی 
و دراماتیک درجه یک هســتند. و داستان های 
زیبایی را براي مــا آفریده اند هرچند مبالغه آمیز. 
یکــی از مهم تریــن درام های عاشــقانه معاصر 
ماجرای پوری ســلطانی و مرتضی کیوان است. 
عشقی نافرجام که شصت سال به شکلی نامالوف 
ادامه یافت. پوری ســلطانی از ســمت مادری از 
خانواده حائــری مازندرانی بود. همــان خانواده 
پر از مشــاهیر . هفته پیش یکــی از اعضای این 
خاندان یعنی طوسی حائری را معرفی کرده بودیم. 
پوری ســلطانی در چنین خانواده ای برخاست . 
لیسانس ادبیاتش را در 2۱ سالگی گرفت و در اوج 
جوانی و با استفاده از ارتباطات مادرش وارد جرگه 
روشنفکران پرشور دهه بیست ایران شد . خودش 
نقل کرده است: »یكی از دوســتان مادرم كه با او 
رفت وآمد و ارتباط نزدیكی داشــتیم، ســیاوش 
كسرایی شاعر بود... سیاوش در یكی از شب های 
بهار ۱۳۳۰ من را به عروسی برادرش دعوت كرد. 
آن شــب تعدادی از دوستان شــاعر و نویسنده 
سیاوش كسرایی از جمله هوشنگ ابتهاج )سایه(، 
احمد شاملو، محمدجعفر محجوب، مرتضی كیوان 
و... هم حضور داشــتند. ســایه و كیوان كنار هم 
نشسته بودند. سیاوش گفت: قدیمی ترین دوستم 
را به قدیمی ترین دوستانم معرفی می كنم و من 
وسط آن ها نشستم... آن شب، سر میز شام بشقاب 
به اندازه كافی نبود، من و كیوان به ناچار در یك 
بشقاب شام خوردیم، اما هرگز باور نمی كردم كه 
ممكن است روزی با او زندگی مشتركی را شروع 
كنم.« زوجی که در خــرداد ۱۳۳۳ با هم ازدواج 

کردند در حالیکه کیوان ۳۳ ساله و پوری سلطانی 
2۳ ساله بودند و این ازدواج فقط سه ماه به طول 
انجامید و کیوان در شــهریور ماه دســتگیر و در 
2۷ مهرماه ۱۳۳۳ تیرباران شــد. پوری سلطانی 
هم همزمان توســط نیروهای امنیتی دســتگیر 
شد. او شریک جرم همسرش در پناه دادن به سه 
عضو تحت تعقیب حزب توده معرفی شد . پوری 
سلطانی دی ماه آزاد شــد و در حالیکه به لحاظ 
روحی کاملا درهم شکسته بود این نامه راخطاب 
به ســرهنگ امجدی معــاون فرماندهی نظامی 
تهران می نویسد و تقاضای دریافت اشیا و نامه های 
به جامانده از همســرش را دارد: امیدوارم از این 
که بدین وسیله وقت شــما را که مسلماً حوصله 
خواندن چنیــن نامه هایی را نداریــد گرفته ام، 
ببخشید. با از دســت دادن همسرم همه زندگیم 
را از من گرفتید و من اکنون احساس می کنم که 
دیگر هیچ چیز در دنیا ندارم و با وجود این، هرگز 
گمان نمی کردم که روزی این حرف ها را به کسی 
چون شما خواهم زد. اما این را گفتم برای اینکه 
بتوانم بقیــه حرف هایم را بگویــم. اکنون گمان 
می کنم که این آخرین راه و چاره من باشد..... در 
این تاریکی و سردی بی انتهای زندگی بدون اینکه 
به دنبال روزنه ای بگردم، دیــدم که فقط و فقط 
یک چیز برایم باقی مانده است که می تواند مرا تا 
حدی تسلی دهد و آن یادگارها و خاطراتی بود که 
از همسرم داشتم، ولی مردم این را هم از من دریغ 
کردند و شما گمان می کنید چه چیزی می تواند 
برای من عزیزتر و لذت بخش تر از نامه های من و 

همسرم و اصولًا دیدن خط او باشد؟«
پوری سلطانی دو سال بعد با پشتوانه تمکن مالی 
خانواده اش برای تحصیل راهی انگلیس شد و شش 
سال را در لندن گذراند و با مدرک ادبیات انگلیسی 
به تهران بازگشت.ابتدا شغلی پیدا نکرد و می گویند 
ساواک همه راه ها را به سمت او بسته بود و از این 
فرصت براي ترجمه کتاب مشهور اریش فروم یعنی 
هنر عشق ورزیدن استفاده کرد. اما بالاخره بر اثر 
یک دیدار اتفاقی،  مهرداد بهار پســر ملک الشعرا، 
 او را وارد نهاد کتابخانه ملی می کند  و پوراندخت 

با جدیت ایــن حرفه را پیش می گیــرد و یکی از 
مهم ترین چهره ها در رشد کتابداری نوین در ایران 
و بخصوص پروبال گرفتن کتابخانه ملی می شود. 
»مرکز ملی کتابداری« را در ایران پایه گذاری کرد 
و خودش هم به عضویــت هیأت علمی آن درآمد. 
او در تمام این دوران عشــق مرتضی کیوان را هر 
طور که هســت زنده نگه می دارد و هر ســال در 
ویلای شخصی اش در زردبند لواسان برنامه های 
بزرگداشت برگزار می کرد. با شعرخوانی وخاطره 

گویی و پخش چند ترانه از جون بائز. 
پوری ســلطانی در ســال های پس از انقلاب هم 
موقعیت کلیدی خود را حفظ می کند و در اتفاقی 
مبارک، در اسفندماه ۱۳۹۳ کتابخانه ملی ایران، 
از خدمات پوری ســلطانی تجلیل کرد و به وی 
لقب »مادر کتابداری مــدرن ایران« را اعطا کرد. 
در ۱۷ خرداد ۱۳۹4 نیز بزرگداشتی به مناسبت 
دویستمین شماره مجله بخارا برای پوری برپاشد 
و با حضور بزرگانی چون ســایه، عبــدالله انوار، 
نوش آفریــن انصاری، کامران فانــی و … از این 
شماره که تصویر پوری سلطانی را بر جلد خویش 

داشت؛ رونمایی شد. 
به این ترتیب همچون بــدری تیمورتاش،  پوری 
سلطانی هم در تغییر حکومت در ایران و تلاطمات 
سیاسی  حاصل از انقلاب جایگاه خود را از دست 
نداد و حتی مورد تکریم بیشــتر نیز قرار گرفت. 
اگر بــدری تیمورتاش وابســته بــه خانواده ای 
نزدیک به سلطنت بود، پوری سلطانی از اردوگاه 
کمونیست ها برخاسته بود.  پوری سلطانی در سال 
۱۳۸۰ خورشیدی از کتابخانه ملی ایران بازنشسته 
شــد؛ ولی همچنان همکاری خــود را با آن نهاد 
ادامه داد. در این دوران بر ســاماندهی و پردازش 
اطلاعات کتاب ها و تربیت فهرست نویسان جوان 
نظارت داشــت تا آنکه در آبان ۱۳۹2 پشت میز 
کارش بیهوش شــد و او را به بیمارستان منتقل 
کردند. اگرچه پس از دو ماه بحرانی به طور نسبی 
بهبود یافت؛ تا دو ســال همچنان بیمــار بود و 
قوایش تحلیل می رفت؛ تا آنکــه در آبان ۱۳۹4 

خورشیدی درگذشت. 

هنر عشق ورزیدن 
  قصه های گمشده - 16 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(                                   آرش خوشخو
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10 خودروی خارجی به سامانه فروش وارداتی ها آمده اند. 
5 خودرو دارای قیمت قطعــی و 5 خودروی دیگر قیمت 
علی الحساب دارند. نکته جالب این است این بار برخلاف 
همیشــه که چینی ها در چندســال اخیر یکه  تــاز بازار 
خودروهای خارجی شده بودند، حالا خودروهای ژاپنی در 
سامانه فروش خودروهای وارداتی گوی سبقت را ربوده اند. 
سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی اعلام کرد: برای آن 
دسته از متقاضیان ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی که در اســفند 1401 ثبت نام کرده و اولویت آنها 
مشخص شده  ، ســامانه صرفا جهت انتخاب خودروها از 
روز دوشــنبه مورخ 1403/03/07 تا ساعت 23:59 روز 
چهارشنبه 1403/03/09 در دسترس است.در این مرحله 
متقاضیان می توانند سه انتخاب از سبد محصولات اعلامی 
داشته باشند؛ ولیکن در صورت تخصیص هر کدام از سه 
انتخاب )براســاس اولویت متقاضی و ظرفیت خودروی 
انتخابی( قابلیت لغو ســفارش و تغییر خودرو در مراحل 
بعدی وجود ندارد. لذا پس از تخصیص خودرو و فراخوانی 
از سمت شرکت عرضه کننده، در صورت عدم واریز وجه، 
متقاضی محترم از لیست سامانه یکپارچه عرضه خودروی 
وارداتی حذف می  شود. لازم به ذکر است هیچگونه ثبت نام 
جدیدی در این مرحله انجام نشــده و انتخاب خودرو در 
ســامانه صرفا برای ثبت نام کننــدگان مرحله اول که در 
اسفند ماه سال 1401 حساب خود را بلوکه کرده اند است. 
 لیســت خودروهایی که با قیمت قطعی در ســامانه 

هستند:
تویوتا لوین 1200 سی سی، 2 میلیارد و 69 میلیون و 

440 هزار تومان
تویوتا لوین 1800 سی سی هیبرید، یک میلیارد و 973 

میلیون و 640 هزار تومان
هوندا وزل 2023، دو میلیارد و 35 میلیون و 900 هزار 

تومان
اشکودا سوپرب، 2 میلیارد و 224 میلیون و 240 هزار 

تومان
نیسان سیلفی، یک میلیارد و 757 میلیون و 840 هزار 

تومان
  لیست خودروهایی که با قیمت علی الحساب در سامانه 

هستند:
قیمت علی الحساب اعلام شده، قیمت در مبادی ورودی 

بوده و هزینه ها و عــوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل 
مالیات بر ارزش افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط 
خودروی فرسوده، کرایه حمل و …   هنگام صدور فاکتور 
نهایی به قیمت های قطعی و مصوب اضافه خواهد شــد. 
واردکنندگان می توانند پس از فراخوان اولیه و با دریافت 
50 درصد قیمت علی الحساب نسبت به انعقاد قرارداد با 
متقاضی اقدام کنند.لیست خودروها با قیمت علی الحساب 

به این شرح است:
ســوزوکی جیمنی 5 در، یک میلیارد و 850 میلیون 

تومان
  هوندا سیتی، یک میلیارد و 700 میلیون تومان

 تویوتا کرولا 1200 سی سی، 2میلیارد تومان
 تویوتا لوین 1800 سی سی هیبرید، یک میلیارد و 900 

میلیون تومان
  تویوتا لوین 1200 سی سی، 2میلیارد تومان
   مشخصات دو خودروی جدید سامانه

ســوزوکی جیمنی و هوندا ســیتی تقریبا جزو کمترین 
عرضه ها در ســامانه وارداتی ها بودند که حــالا دوباره در 
سامانه فروش قرار گرفته اند. مشخصات این دو خودرو به 

این شرح است:
  مشخصات سوزوکی جیمنی 5 در

شــرکت ســوزوکی با هدف افزایش آمار فروش، تصمیم 
گرفته سهم بیشتری از بازار داغ خودروهای شاسی  بلند را 
به خود اختصاص دهد. به همین دلیل بود که 5 سال پس 
از عرضه سوزوکی جیمنی، نســخه 5 در  از این خودروی 
 2023 Auto Expo دوست داشتنی هم در نمایشــگاه
معرفی شــد؛ نســخه ای که با تاخیر یک ســال، به بازار 
کشورمان نیز رسیده و در تاریخ 12 اسفندماه 1402 نیز 
برای اولین بار در ایران رونمایی شــده است. عرضه کننده 
سوزوکی جیمنی در ایران، شرکت راسا موتور خاورمیانه 
است. این شــرکت در نظر دارد که علاوه بر نسخه 5 در، 
حتی نسخه 3 در این خودروی دو رگه هندی-ژاپنی را هم 
به کشورمان بیاورد. با هدف اســتفاده از معافیت مالیاتی 
خودروهای با طول کمتر از 4 متر، طول کلی ســوزوکی 
جیمنی 5 در بــه 3/985 متر محدود شــده، درحالی که 
فاصله بین محورها با 340 میلیمتر افزایش به 2/59 متر 
رسیده است.عرض خودرو بدون تغییر و برابر با 1/645 متر 
باقیمانده درحالی که ارتفاع با 5 میلیمتر کاهش به 1/72 

متر رسیده است. البته فاصله کف از سطح زمین مساوی 
با مدل قبلی و 210 میلیمتر خواهد بود. کابین سوزوکی 
جیمنی پنج در نسبت به مدل ســه در بدون تغییر مانده 
است، اما گنجایش محفظه بار با 123 واحد افزایش نسبت 
به نسخه قبلی به 208 لیتر رسیده است. سوزوکی جیمنی 
 K15B پنج در همان پیشرانه 1/5 لیتری تنفس طبیعی
در زیر کاپوت آن نصب شده است  که در همراهی با ژنراتور 
استارتر، 101 اسب بخار قدرت و 130 نیوتن متر گشتاور 
تولید می کند. خروجی پیشرانه از طریق گیربکس چهار 
سرعته اتوماتیک به تمام چرخ ها منتقل می شود.سیستم 
قفل محورهای محرک در ســطوح لغزنده از طریق ترمز 
Brake lsd((، سیســتم دو دیفرانسل با قابلیت انتخاب 
حالت 2H , 4H و 4L سیستم کنترل کشش در سربالایی 
و محدودکننده سرعت در شیب از دیگر امکاناتی است که 

سوزوکی 5 در دارد.
    مشخصات هوندا سیتی

هوندا ســیتی دارای طراحی بیرونی مــدرن، رینگ های 
آلومنیومی، چراغ های LED جلو و عقب، سواری راحت 
و بی صدا و رنگ هــای مخصوص، خودرویــی محبوب و 
مورد پسند اســت. . هوندا ســیتی با رنگ های بدنه قرمز 
یاقوتی، خاکستری شهاب سنگ، سفید پلاتین، قهوه ای 
طلا و تودوزی داخلی پارچه ای مشکی / خاکستری، فضایی 
زیبا و دلنشــین را ایجاد می کند. این خودرو که به عنوان 
یک خودروی اقتصادی در ابتدای دهه 1980 میلادی پا 
به عرصه گذاشته، در ســال 2019 به هفتمین نسل خود 
وارد شد. هوندا سیتی 2023 شامل تغییراتی در طراحی 
جلو پنجره، سپرها، رینگ ها و اضافه شدن دیفیوزر و باله به 
عقب خودرو شده که چهره هوندا سیتی 2023 را از مدل 
قبلی متمایز کرده است. پیشرانه هوندا سیتی جدید یک 
موتور 1/5 لیتری 4 سیلندر تنفس طبیعی و دارای 121 
اسب بخار قدرت و 145 نیوتن متر گشتاور با شتاب صفر تا 
صد 10/5 ثانیه ای را شامل می شود. مصرف سوخت هوندا 
سیتی در داخل شــهر 6/4 لیتر و در بیرون شهر 5/2 لیتر 
و مصرف ســوخت ترکیبی آن 6/2 لیتر در 100 کیلومتر 
است. هوندا سیتی دارای 6 عدد کیسه هوا که دو عدد برای 
سرنشینان جلو و دو عدد کیســه هوای پرده ای و دو عدد 
کیسه هوای جانبی اســت و دارای سیستم های کنترل 
پایداری VSA و سیستم کنترل خودرو در سربالایی است.

لندروور در آسیا 
تولید می شود؟

گــروه جگوار-لنــدروور به تازگی 
اعلام کــرده   قصــد دارد کارخانه 
خودروسازی جدید خود را در هند 

تأسیس کند. لندروورهای تولیدی در هند مختص این کشور خواهند بود. به گزارش 
خبرآنلاین، گروه جگوار-لندروور )JLR( اعلام کرده است که مدل های رنجروور و 
رنجروور اسپرت به زودی در هند مونتاژ خواهند شد و این اولین باری است که یک 
رنجروور در خارج از بریتانیا تولید می شــود. این مدل ها به طور انحصاری برای بازار 
هند در دسترس خواهند بود و نوید زمان انتظار کوتاه تری را برای مشتریان در حال 
گسترش رنجروور در این کشــور می دهند.این دو شاسی بلند پرچمدار قبلًا به طور 
انحصاری در کارخانه Solihull در بریتانیا تولید می شــد که این شرکت با افتخار 
آن را »خانه جهانی رنجروور« نامیده است. با این تصمیم جدید، تریم های خاصی 
از این خودروها در پونا واقع در نزدیکی بمبئی هند مونتاژ خواهند شد.کارخانه پونا 
متعلق به شــرکت مادر جگوار-لندروور، یعنی تاتا موتورز است. این شرکت از سال 
2011 به عنوان مرکز تولید 10 محصول دیگر JLR که برای بازار هند طراحی شده اند، 
 F-Pace خدمت کرده است. این شرکت در حال حاضر رنجروور ایووک و ولار، جگوار
و لندروور دیسکاوری اسپرت را تولید می کند. رنجروور ساخت هند در دو تریم ارائه 
می شود؛ تریم اتوبیوگرافی که دارای پیشرانه بنزینی 3 لیتری با قدرت 393 اسب 
بخار اســت و تریم HSE مجهز به موتور 3 لیتری دیزل با قدرت 348 اسب بخاری. 
قیمت اتوبیوگرافی از 312981 دلار )معــادل 18 میلیارد و 150 میلیون تومان( و 

HSE از 284090 دلار )معادل 16 میلیارد و 480 میلیون تومان( شروع می شود.

      داشبورد

ژاپنیهادردورهجدیدوارداتخودرویکهتازیمیکنند

10 ماشین خارجی در سامانه فروش

واقعاازخودروهایبرقیاستقبالشد؟
بازاروعدهووعیدمسئولاندرحوزهخودروداغاست

 ســارا غضنفری|با توجه به اســتقبال خوب صورت گرفتــه از طرح فروش 
خودروهای برقی وارداتی، مدیر طــرح خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، مشــوق های در نظر گرفته شده توســط وزارت صمت برای عرضه  
این خودروها، نظیر برداشته شــدن محدودیت های ثبت نام، تعرفه صفر و... و 
البته قیمت پایین تر نســبت به خودروهای بنزینی را دلیل اســتقبال از خرید 
خودروهای برقی عنوان کرد. به گزارش ایســنا، اولیــن طرح فروش یکپارچه  
خودروهای برقی از طریق ســامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، هفته 
گذشته در حالی اجرایی شد که اســتقبال از آن بسیار خوب بود؛ به گونه ای که 
بالغ بر 25 هزار نفر برای تنها ســه مدل خودرو ثبت درخواست کرده و بیش از 
140 هزار نفر در مجموع ثبت نام کردند. حســن کریمی سنجری، مدیر طرح 
خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن و تجارت در این رابطه گفت: خودروهای 
برقی از منظر شــورای رقابت تحت عنوان خودروهای رقابتی معرفی شــدند، 
بنابراین تمام محدودیت های فــروش خودروهای بنزینی در مورد خودروهای 
برقی برداشته شد.استقبال خوبی هم که از خرید این خودروها صورت گرفت، 
به دلیل مشوق هایی است که وزارت صمت برای عرضه  خودروهای برقی قائل 
شده است؛ از جمله اینکه تعرفه این خودروها به شدت پایین آمده و صفر درصد 
است؛ بنابراین قیمت این خودروهای برقی در مقایســه با قیمت خودروهای 
مشابه بنزینی، پایین تر است. ضمن اینکه، قیمت گذاری این خودروها، توسط  
سازمان حمایت و بر اساس شیوه ای که این ســازمان تعریف کرده و بر اساس 
جداول هزینه هایی که شرکت های عرضه کننده برای خرید و تامین خودروها 
تا مقصد، متحمل می شوند، قیمت محاســبه و مشخص می شود. اما خب مدیر 
طرح خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره زیرســاخت های 
این خودروها توضیح چندانی نمی دهد. مثلا نقشــه راهی درباره جایگاه های 
شارژ که در کدام شهرها و مکان ها قرار دارد نیســت. در کدام جاده ها جایگاه 
شــارژ وجود دارد. فعلا که 140 هزار نفر ثبت نام کرده انــد و 10 هزار نفر قرار 
است خودرو بگیرند. چه تعداد خودروی برقی هم وارد شده کسی به طور دقیق 
نمی داند شرکت ها هم که آمارشان را لو نمی دهند. به هرحال بازار وعده و وعید 
در حوزه خودرو داغ است. مثلا احمد آقایی، سرپرست معاون حمل ونقل وزارت 
صمت وعده می دهد حداقل 100 هزار دســتگاه خودرو را در سال جاری وارد 
می کنیم! آقایی اعلام کرد: »برای سال جاری نیز واردات حداقل 50 هزار خودرو 
از هرکدام )50 هزار خودرو برقی و 50 هزار خودروی بنزینی( را در دستور کار و 
برنامه داریم که این عدد قابل افزایش هم است. آمارها نشان می دهد زمانی  که 
هیچ محدودیتی برای واردات خودرو نداشتیم، بیشترین آمار واردات در سال 
1397 و پس از برجام بود که حدود 105 هزار خودرو در سال وارد شد. ظرفیت 
ما برای واردات خودرو، بدون هیچ محدودیتی در محدوده  100 هزار دستگاه 
است؛ پیش بینی می شود   با همین حدود تعداد، عطش بازار رفع و بازار به تعادل 
خواهد رسید.« حالا اجازه دهید ما هم بگوییم بازار وعده دادن را کمی متوقف 
کنید شاید با بر سر کار آمدن رئیس جمهور جدید وزیر صمت هم جا به جا شد و 

آن وقت تکلیف این وعده ها چه می شود!

لاچ
م ک

نی

بنتلی باتور کانورتیبل مدل ۲۰۲۵ معرفی شد
بنتلی باتــور کانورتیبل مدل 2025 بــا تولید محدود به 16 دســتگاه یکی از 
خاص ترین خودروهای حال حاضر جهان اســت. قیمت هر دســتگاه بالغ بر 
2/3میلیون دلار خواهد بود. به گزارش عصر ایران، بنتلی از جمله خودروسازانی 
اســت که تغییرات جزئی در زبان طراحی محصولات خود طی سال ها فعالیت 
درخشــان در این صنعت ایجاد کرده اســت. به عبارت دیگر زبان طراحی این 
کمپانی چنان موفق بوده که حفظ آن تبدیل به یکی از رموز موفقیت بنتلی شده 
اســت اما معرفی کانورتیبل 2025 باتور از دپارتمان مولینر تداوم اندیشه های 
لوکس خودروساز انگلیسی طی ســال های اخیر را نشان می دهد.باتور جدید 
مجهز به پیشرانه 6 لیتری توربودوقلو 12 سیلندر 740 اسب بخاری با گشتاور 
1001 نیوتن متر است. رینگ های آلومینیومی استاندارد در اندازه 22 اینچی 

ارائه می شوند.اطلاعات بیشتری از این محصول ارائه نشده است.

   چهار چرخ
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کاهش سرانه مصرف لبنیات
احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی  های لبنی پاستوریزه 
ایران اعلام کرد، بالا رفتن قیمت لبنیات و کاهش قدرت خرید 
مردم به کاهش تقاضا برای این گروه کالایی انجامیده و سرانه 

مصرف لبنیات کشور از ۱۳۰کیلوگرم در سال ۱۳۸۹ به 
۵۵کیلوگرم در زمان حاضر، كم شده است؛ به نظر نمی رسد 

در سال ۱۴۰۳ نیز رویه ای متفاوت از آنچه در سال های 
گذشته رقم خورده، اتفاق بیفتد. مجموع این اتفاقات به 

ضرردهی بیشتر واحدهای تولید لبنیات کشور منجر شده و فقط 
چند برند مطرح هستند که هنوز به فعالیت ادامه می دهند و 

تولید در دیگر واحدها با حداکثر ۳۰درصد ظرفیت ادامه دارد.

امروز سی اُمین حراج شمش طلا برگزار می شود
 حراج جدید شمش طلا امروز در مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران برگزار می شود. این جلسه که سی امین حراج در 
مرکز مبادله است، از ساعت ۱2 تا ۱6 برگزار می شود. در 
بیست ونهمین جلسه حراج شمش طلا که روز 6خردادماه 
برگزار شد، ۱۴۸کیلوگرم شمش طلای استاندارد با عیار 

۹۹۵ در هزار به فروش رسید. در این جلسه از مجموع 
2۰۰کیلوگرم شمش طلای عرضه شده در حراج های عمده 

و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۱۴۸کیلوگرم با 
میانگین قیمت ۴میلیارد و ۳۰6میلیون تومان به ازای هر 

شمش طلای استاندارد معامله شد.

یلو
55ک حد

 وا
زار

ادامه وضعیت نابسامان بازار بورس22ه
 بازار بورس در ادامه وضعیت پرنوسان روزهای گذشته، در 
معاملات روز گذشته نیز با ریزشی 22هزار واحدی به کار 

خود پایان داد. در سومین روز کار هفته با اینکه همچنان  
محدودیت دامنه نوسان ها ادامه داشت، اما بیشتر سهام 
بازار با فشار فروش همراه بود و بررسی معاملات نشان 
می دهد، خروج پول های سنگینی از بازار در حال وقوع 

است. با این اوصاف در پایان معاملات دیروز، شاخص کل 
بورس اوراق بهادار با ریزشی 22هزار واحدی به 2میلیون 

و ۵6هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن با 
ریزشی ۵۱۰۰واحدی در ارتفاع 6۸۰هزار واحد ایستاد.

  معافیت مالیاتی 100درصدی برای مالکان خوش حساب 
در نظر گرفته می شود. اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران 
مجلس اعلام کرد به غیــر از معافیت مالیاتی 100درصدی، 
بســته های تشــويقی نیز برای مالکان خوش حســاب در 
نظر گرفته مي شــود. طبق گفته شــاکری، هــدف  قانون 
تنظیم گیری بازار مسکن است و  همه کنشگران بازار مسکن 
از جمله مشاوران املاک،  مستاجران و مالکان بازار، بانک ها، 
شــهرداری در اين قانون نقش دارند و برای آنهــا برنامه  و 
احکامی در نظر گرفته شده است. همچنین برای بخشی از 
معاملات و دارايی های بازار مسکن که  اثر گذار است احکامی 
در نظر گرفته شده  و برای خانه  های خالی و زمین های رها 
شــده هم برنامه هايي را در دســتور کار  قرار داده ايم. عضو 
کمیسیون عمران مجلس همچنین توضیح داد، معافیت های 
مالیاتی که برای مالکان واحدهای مســکونی در نظر گرفته 
می شود به طوری است که اگر مالکان واحدهای خود را دو 
يا سه ساله اجاره دهند و يا از ســقف قیمتی در نظر گرفته 
شده کمتر اجاره بدهند از معافیت های مالیاتی 100 درصد 

بهر ه مند می شوند. 
  شــش هزار واحد مســکونی آماده بهره برداری شد. روز 
گذشــته با حضور وزير راه وشهرســازی بیش از شش هزار 
واحد مسکن مهر در شــهر های جديد پرديس و مهستان به 
بهره برداری رسید. سه هزار و80 واحد مسکن مهر در شهر 
جديد مهســتان و ســه هزار و 3۶7واحد در پرديس  که در 
مجموع  حدود شش هزار و447 واحد است. در ابتدای دولت 
2۵0 هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که 131 هزار واحد 
آن به اتمام رسیده و نیمی از واحدهای مسکن مهر باقی مانده 
است که ديروز از اين تعداد بیش از شش هزار واحد به بهره  

برداری می رسد.
  به بازنشستگان کشوری وام پنج ساله پرداخت می شود.  
معاون توســعه مديريت و منابــع صندوق بازنشســتگی 
کشوری اعلام کرد، بر اســاس تفاهم نامه با بانک صادرات، 
تســهیلاتی با دوره بازپرداخت پنج ســاله به بازنشستگان 
پرداخت می شــود. جعفر امیرآبادی زاده با اشاره به امضای 
تفاهم نامه بین صندوق بازنشستگی کشوری و بانک صادرات 
توضیح داد، اين بانک متعهد شــده است تا بسته تسهیلاتی 
بازنشستگان و موظفین صندوق در ســال 1403 را با رشد 
بیش از 140درصدی نسبت به سال گذشــته، با نرخ سود 
ســالانه 4 درصد و افزايش اقســاط بازپرداخت از 3۶ قسط 
به ۶0 قسط به بازنشستگان اين صندوق ارائه کند. در حال 
حاضر بیــش از يک میلیون و 700 هزار نفر تحت پوشــش 

صندوق بازنشستگی کشــوری قرار دارند؛ دولت در بودجه 
امســال با هدف حمايت از صندوق های بازنشستگی بیش 
از 4۵3 هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته اســت که 
2۵۶/۵هــزار میلیارد تومــان آن به صندوق بازنشســتگی 

کشوری اختصاص دارد.
  رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران از رکود ســنگین در 
بازار طلا و احتمال افزايش قیمت ها خبــر داد. طبق اعلام 
نادر بذرافشان، در سومین ماه سال متاسفانه شرايط صنف 
طلا دچار سردرگمی است. او همچنین توضیح داد از ابتدای 
امســال در صنعت طلا 1۵ درصد نیز تولید وجود نداشــته 
اســت. به گفته او واحدهای تولیدی به شدت دچار آسیب 
شدند، صنعت طلا در بحران قرار دارد و تعطیلی هايی که به 
دلیل فعالیت سامانه جامع تجارت به وجود آمد فعالان بازار 
را دلسرد کرده اســت. رئیس اتحاديه طلا و جواهر تهران با 
اشاره به اينکه بازار طلا شرايط خوبی ندارد، اعلام کرد، عبور 
از اين شــرايط مستلزم اين اســت که اصلاحاتی در سامانه 
جامع تجارت انجام شــود. رئیس جمهور شهید گفته بودند 
که دغدغه طلافروشان رفع شــود به همین دلیل بخشی از 
مشکلات سامانه رفع شد. اين اصلاحات کامل نیست و نیاز به 
بررسی مجدد دارد و تا زمانی که اين دل نگرانی های فعالان 
بازار رفع نشود نمی توان شــرايط را برای ادامه فعالیت مهیا 
کرد. بذرافشان با بیان اينکه قیمت طلا و سکه به ثبات رسیده 
است؛ گفت، بازار در هفته های گذشته کاهش قیمت خوبی 
داشــت و در حال حاضر به کف قیمت  طلا و سکه نسبت به 
انس جهانی و بازار ارز رسیده ايم. همچنین احتمال کاهش 
بیشــتر قیمت ها وجود ندارد، حتی ممکن است با نوسانات 
بازار ارز و انس جهانی افزايش قیمت را در بازار داشته باشیم.

  گــزارش مرکز آمار نشــان می دهد تورم مــواد غذايی 
در ارديبهشــت 1403 صعودی بوده. همچنیــن در میان 
خوراکی ها و آشامیدنی ها گوشت قرمز رکورددار گرانی  است. 
آخرين گزارش مرکز آمار ايران از شــاخص قیمت کالاها و 
خدمات مصرفی نشــان می دهد در ارديبهشت 1403 تورم 
مواد غذايی در محاســبات ماهانه و نقطه ای روند صعودی 
داشته و در بخش سالانه روند کاهشی را نسبت به فروردين 
ســال جاری طی کرده اســت. در بین 12 گروه کالايی که 
همیشه در محاســبات مرکز آمار وجود دارد، گوشت قرمز 
سنت شکنی نکرده و مثل ماه های گذشته همچنان در صدر 
تورم مواد غذايی قرار دارد. تورم اين محصول در محاسبات 
سالانه به مرز 74 درصد رسیده و در شاخص نقطه به نقطه 

محدوده 73 درصد را نشان می دهد.

  نبض بازار

   از معافیت مالیاتی 100 درصدی تا رکود در بازار طلا

فروش اينترنتی نان های سنتی در شــهرهای بزرگ کشور 
چند وقتی اســت که رواج پیدا کرده و آمارها نشان می دهد 
حدود يک درصد نان سنتی کشور از طريق کسب وکارهای 
اينترنتی به فروش می رسد. در همین راستا و برای گسترش 
فروش اينترنتی نان، چند روز پیش، مرکز توســعه تجارت 
الکترونیکــی )مرکز تتا( اعلام کرد، پیش نويس شــیوه نامه 
فروش نان مسطح )سنتی/ صنعتی( به صورت غیرحضوری 
توسط ســکوها و فروشــگاه های اينترنتی، فروش تلفنی و 
غیره تدوين شــده که پس از طی مراحل تصويب به زودی 
ابلاغ می شــود. هدف از اين اقدام نیز ارتقاء ســطح خدمات 
و تضمین رضايت مشــتريان و همچنین نظارت و مديريت 
بهتر منابع اعلام شد. با اين اوصاف، روز گذشته اتاق اصناف 
ايران در اطلاعیه ای جزئیات فروش اينترنتی نان به صورت 
غیرحضوری )سکوها و فروشگاه های اينترنتی، فروش تلفنی 
و ...( را ابلاغ کرد. منظور از سکوی فروش غیرحضوری نان، 
بنگاه اقتصادی است که مجوزهای لازم را از مراجع ذی صلاح 
کسب کرده و بستر مناســبت برای نمايش واحدهای تولید 
نان و محصولات عرضه شده توسط آنها، ثبت سفارش خريد، 
بسته بندی، پیگیری سفارش و تحويل نان به مشتريان معرفی 
می شــود. طبق اين اطلاعیه، قیمت و وزن نان عرضه شــده 
توسط نانوايی های يارانه ای در سکوها هم می تواند مطابق نرخ 
نامه مصوب فروخته شود و هم اينکه به صورت رقابتی باشد. 
اگر نان براساس نرخ مصوب فروخته شود، متناسب با حجم 
فروش نان، نانوايی های يارانه ای روی سکو، کمک هزينه نانوا، 

مشــابه فروش حضوری پرداخت می شود. همچنین در اين 
ابلاغیه توضیح داده شده که نرخ و مقدار انواع افزودنی به نان  
مثل کنجد، سبوس و انواع سبزيجات، هزينه خدمات فروش 
غیرحضوری، هزينه بسته بندی و هزينه حمل و تحويل نان، 
به صورت توافقی بین نانوا و ســکو تعیین می شود  و بايد به 
صورت شفاف و تفکیک شده در صورت حساب الکترونیکی 
فروش نان درج شود. البته اين موضوع يک تبصره هم دارد 
که سقف نرخ انواع افزودنی ها و خدمات سکو )بسته بندی، 
حمل و نقل و ....( با پیشنهاد اتاق اصناف شهرستان و تايید 
کمیسیون نظارت شهرستان ها تعیین می شود. اما در فروش 
اينترنتی نان، رعايت نوبت نیز مثل فروش حضوری اهمیت 
زيادی دارد. در اين ابلاغیه آمده، برای رعايت نوبت مشتريان 
حضوری، سکوها )سکوهای فروش غیرحضوری نان( موظف 
هستند، امکان فروش غیرحضوری نان را صرفا برای نانوايانی 
که به ســامانه نوبت دهی و اعلام نوبت )شــامل نمايشگر، 
بلندگو، چاپگر و ...( تجهیزشده و به سامانه هوشمندسازی 

يارانه آرد و نان متصل شده اند، فراهم کنند.
معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ايران اعلام کرده، رعايت 
دســتورالعمل فروش اينترنتی نان از سوی همه واحدهای 
صنفی الزامی اســت و بــرای رعايت نوبت دهی مشــتريان 
حضوری و غیرحضوری، زيرســاخت نوبت دهی در سامانه 
هوشمندســازی يارانه آرد و نان نیز ايجاد شــده است. اين 
دســتورالعمل فعلا به مدت 3ماه به صورت آزمايشی اجرا و 

پس از آن به صورت قطعی لازم الاجرا می شود.

   بازار کسب وکار

فروش اینترنتی نان چگونه انجام می شود؟
آبان فرزیان|اسم رستوران شبح را همکارم برای عجیب ترين 
رستوران موجود در فهرست اسنپ فود انتخاب کرده. می گويد 
تا مدت ها درباره اينکه کیفیت چلوپز بهتر است يا لانچ باکس، با 
برادرش کل کل کرده اند؛ ولی کاملا اتفاقی پی برد ه اند هر دوی آنها 
در يک آدرس ثبت شده اند؛ کارکردن با اسنپ، همیشه تجربه ای 

شیرين نیست.
۱- عجله داريد اسنپ را باز می کنید. صفحه بالا نمی آيد. اسنپ 

اختلال دارد. اسنپ تعطیل است.
2- اسنپ گرفته ايد. کلی پول داده ايد. مدتی هم در ترافیک در 
ماشین نشسته ايد. وقتی بالاخره می رسید پی می بريد به  خاطر 

حواس پرتی مقصد را اشتباه وارد کرده ايد.
۳- عجله داريد. اسنپ را باز می کنید تا درخواست تاکسی بدهید. 
اپلیکیشن اصرار دارد موقعیت شما را ضلع جنوبی میدان آزادی 

نشان دهد. يک اختلال GPS کلافه کننده.
۴- می خواهید اسنپ بگیريد. اپلیکیشن را باز می کنید. متن 
موجود در ديالوگ باکس هشدار می دهد به دلیل ترافیک يا شرايط 

خاص جوی، نرخ کرايه  موقتا افزايش پیدا کرده  است.
۵- عجله داريد. مبدا و مقصــد را انتخاب می کنید. بعد از زدن 
گزينه درخواســت نهايی، اپلیکیشــن به حالــت تلاش برای 
جست وجو وارد می شود و اين وضعیت بدون نتیجه خاص ادامه 

پیدا می کند.
6- اسنپ را باز می کنید. چون عجله داريد، لوکیشن مبدا و مقصد 

را جابه جا وارد می کنید.
7- اسنپ را باز می کنید. به قسمت درخواست تاکسی می رويد. با 
دقت دنبال مقصد می گرديد و پس از سروکله زدن با نقشه و بخش 
جستجو بالاخره پیدايش می کنید اما متوجه می شويد تا الان 
داشتید در بخش جستجوی مبدا دنبال آدرس مقصد می گشتید.

۸- اسنپ را باز می کنید. آدرس دقیق مقصد را بلد نیستید. 
ناچار به اســتفاده از باکس جست وجو هســتید اما به  خاطر 
اختلال اينترنت، مشــکل GPS يا باگ اپلیکیشــن بخش 
جســت وجو کار نمی کند يا بــه  دلیل املای متفــاوت پیدا 

نمی شود.
۹- از تاکســی پیاده می شــويد. پی می بريد به خاطر تشابه 

اسمی، مقصد را اشتباه وارد کرده ايد.
۱۰- عجله داريد. درخواســت تاکســی می دهید. يک نفر 
پیشنهادتان را می پذيرد. آماده می شويد و منتظر می مانید. 
خبری نمی شــود. حوصله تان ســر می رود. اپلیکیشن را باز 

می کنید. راننده درخواست شما را لغو کرده است.
۱۱- کد تخفیف اسنپ گرفته ايد. ترکیب بی سروته، بی معنی 
و کاملا تصادفی کلمات را با زحمت زياد وارد می کنید. اســنپ 
اطلاع می دهد کد تخفیف مخصوص سفرهای اسنپ پلاس است.

۱2- گرسنه ايد. اســنپ فود را باز می کنید. اپلکیشین اطلاع 
می دهد به دلیل اختلال سرويس دهی موقتا انجام نمی شود.

۱۳- گرسنه ايد. اسنپ فود را باز می کنید. روی گزينه رستوران 
ضربه می زنید. صفحه سفید می شود.

۱۴- اســنپ فود را باز می کنید و می خواهید مرتب ســازی را 
براساس بالاترين امتیاز انجام دهد. اولین رستوران با امتیاز پايین 

و تنها به خاطر پرداخت هزينه آگهی اول نمايش داده می شود.

۱۵- دنبال رستوران محبوب تان می گرديد. جست وجو بی فايده 
است. ناچار می شويد در بخش سفارش های قبلی پیدايش کنید.

۱6- ساعت 12 و 30 دقیقه است. اســنپ فود را باز می کنید. 
با فیلترهای جســت وجو ور می رويد و بالاخــره درباره غذای 
موردعلاقه تان به نتیجه می رسید. رستورانی با بالاترين امتیاز، 
هزينه ارســال منطقی و قیمت منصفانــه را انتخاب می کنید. 
وارد صفحه می شويد. پیامی ظاهر می شود که رستوران موقتا 

تعطیل است.
۱7- وارد صفحه رستورانی می شــويد که همیشه از آنجا غذا 
ســفارش می داديد. پیامی به نمايش درمی آيــد تا اطلاع دهد 

موقعیت شما خارج از محدوده است.
۱۸- ســفارش را با موفقیت ثبت می کنید. بازه ارســال غذا 
مشخص می شــود. يک ســاعت می گذرد و خبری نمی شود. 
اپلیکیشــن را باز می کنید و متوجه می شــويد اسنپ از تاخیر 
پیش آمده متاسف است و تلاش می کند هرچه سريع تر غذا را 

به دستتان برساند.
۱۹- ســفارش را ثبت می کنید. صفحه بانــک بالا می آيد. 
اطلاعات را وارد کرده و روی دکمه پرداخت را وارد می کنید. 
اسنپ مشوش می شود. پول از حسابتان کسر شده اما چون 
تايید نهايی صورت نمی پذيرد، مجبوريد تا زمان بازگشــت 

پول صبر کنید.  
2۰- هوس ايستک سیب کرده ايد. اســنپ  را باز می کنید. 
به صفحه ســوپرمارکت می رويد. برای اينکه رقم سفارش به 
حداقل میزان سفارش برسد، چند چیزی ديگر به سبد خريد 
اضافه می کنید. پرداخت را انجام می دهید و منتظر می مانید. 
از ســوپرمارکت تماس می گیرند تا بگويند، ايســتک سیب 
موجود نیست و پیشنهاد می دهند عوضش دلستر کلاسیک 

بفرستند.
2۱- ۵تا محصول نیاز داريد. سوپرمارکتی نزديک خانه يا محل 
کارتان پیدا می کنید. يکی از نیازمندی هايتان را به سبد اضافه 

می کنید. چهار محصول ديگر در فروشگاه موجود نیست.
22- از ســد تمام مشکلات گذشــته ايد اما در مرحله نهايی، 
اسنپ اطلاع می دهد تنها قادر است سفارش را به صورت تحويل 

حضوری بپذيرد.
2۳- غذايتان را از بخــش فودپارتی انتخــاب می کنید. تا 
به مرحله پرداخت برسید، موجودي در رســتوران به اتمام 

رسیده است.
2۴- قورمه سبزی که غذای موردعلاقه تان است را سفارش 
داده ايد. 4۵دقیقه منتظر می مانید. پیک غذا را تحويل می دهد 
و می رود. در حالی که به شدت گرسنه ايد، سفره را پهن کرده 
و بســته را باز می کنید. متوجه می شــويد برايتان خورشت 

فسنجان ارسال کرده اند که حالتان ازش به هم می خورد.
2۵- برايتان میوه خراب و گنديده ارســال کرده اند. چون 
حوصله نداريد درگیر مراحل مرجوعی نمی شــود و تنها به 
نوشتن کامنت بسنده می کنید. می نويسید به خاطر کیفیت 
پايین میوه، ناچار شده ايد آن را در ســطل آشغال بیندازيد. 
ربات اسنپ، کامنت شما را تايید نمی کند؛ چون اعتقاد دارد 

استفاده از کلمه آشغال بی ادبانه است.

   بی ستون

25 موقعیت جهنمی برای کاربران اسنپ
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شش میلیون و 350 هزار

42 میلیون و 400 هزار

11 میلیون و 300 هزار

پنج میلیون و 440 هزار

سه میلیون و 750 هزار

9 میلیون و 166 هزار

شش میلیون و 800 هزار

پنج میلیون و 980 هزار

15 میلیون و 190 هزار

چهار میلیون و 580 هزار

قیمت پرفروش ترین موبایل هاي 128 گیگابایتي

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

جي پلاس

سامسونگ

شیائومي

شیائومي

سامسونگ

موتورولا

Galaxy A15

iPhone 13

Galaxy A34 5G 

Galaxy A05s 

X20 

Galaxy A25

Redmi 12

Redmi 13C

Galaxy A54 5G 

Moto G14

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 قیمت انواع جاروبرقی

سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025

سه میلیون و 565 هزار

چهار میلیون و 887 هزار

چهار میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 80 هزار

هفت میلیون و 293 هزار

سه میلیون و 675 هزار

پنج میلیون و 673 هزار

چهار میلیون و490 هزار

هفت میلیون و 700 هزار

چهار میلیون و 110 هزار
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فروش 58 هزار و 900

63 هزار و 760

16 هزار و 98

هزار و 820

40 میلیون و 760 هزار

37 میلیون و 620 هزار

23 میلیون و 160 هزار

15 میلیون و 40 هزار

شش میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 369 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 800

62 هزار و 550

15 هزار و 811

هزار و 780

40 میلیون و 343 هزار

37 میلیون و 105 هزار

23 میلیون و 60 هزار

-

-

سه میلیون و 270 هزار و 200

  گزارش دو

شورای رقابت برای دستفروشان مترو!
روایتی واقعی از جدال دو فروشنده مترو که هم زمان وارد یک واگن شدند و آتش به مالشان زدند

اکرم احمدی| اگر هر روز بــا مترو رفت وآمد کنید، 
حتما قانون نانوشته فروشنده ها دســتتان آمده. اين 
قانون اين شکلی اســت که دو فروشنده که يک جنس 
مشترک دارند، مثلا شال هايشان از يک تولیدی است، 
لوازم آرايش می فروشند، گل ســر و کلیپس هايشان 
شــبیه هم هســت يا دم کنی و دستمال هايشان يک 
رنگ اســت، نبايد هم زمان با هم وارد يک واگن شوند. 
اگر خدای ناکرده اين خطا از طرف يکی از فروشنده ها 
رخ بدهد، ممکن است ماجرايی درست شود که پايان 
ماجرا کار به جاهای خطرناک بکشــد. درســت مثل 
ماجرای قطار ايستگاه دروازه دولت که به سمت ارم سبز 

می رفت، وقتی دو فروشنده شال هم زمان ساک هايشان 
را زمین گذاشتند و شــال هايی که دستشان بود را به 
میله واگن بانــوان آويزان کردند. با اينکــه يکی از در 
انتهايی و ديگری از در وســطی وارد واگن شــده بود، 

حضورشان همزمان بود.
برای همین حق تقدم هم کــه يکی ديگر از قانون های 
نانوشته بین فروشنده هاســت؛ اين وسط مشکل پیدا 
کرد.  فقط يک تماس چشــمی کافی بود تا جرقه زده 
شود که زده شــد. خانمی که از در انتهايی وارد واگن 
شده بود، شال ها را روی دست گرفت و با صدای بلندي 
گفت: »خانم ها شــال 100درصد نــخ دارم، از مغازه 

نخر 2۵0هزار تومان، مــن 1۵0هزار تومان می دهم.« 
همینطور که داشــت از تنوع رنگ های شال نخی اش 
تعريف می کرد، فروشنده ای که از در وسطی وارد شده 
بود، تبلیغاتش را شــروع کرد و با صدای بلندي گفت: 
»30رنگ متنوع دارد، طولش دو متر است و آب نمی رود 
و رنگ نمی دهد و ...« فروشــنده اولی هم ادامه داد اما 
اين بار تمام حرف های دومــی را نقض کرد. اينطور که 
هرچه فروشنده دومی می گويد دروغ است: »نه؛ دروغ 
میگه! 30تا رنگ نداره. 20تا رنگش موجود نبود.« بعد 
با صدای بلند از رقیبش پرســید: »مگر شــال هايت را 
از مغازه آقای »ز« نرسیده به ســبزه میدان نیاوردی؟ 

همان که بغل مغازه عطرفروشی است؟«. فروشنده دوم 
با ســر و خیلی با اکراه تايید کرد. تا سرش را تکان داد 
فروشنده اولی گفت: »ديدين دروغ میگه. من خودم از 
اونجا خريد می کنم. 20رنگ بیشتر نداره.« کم کم بحث 
بالا گرفت. مسافران هم با دقت بگو مگوی دو فروشنده 
را تماشا می کردند. وســط بحث و جدل اين دو، چند 
فروشــنده جوراب، لوازم آرايش، دستمال و دم کنی، 
وسايل آشپزخانه،  مانتو و شومیز، کیف و لوازم جانبی 
موبايل وارد واگن شدند و جنس هايشان را فروختند و 
رفتند. حتی يک از بچه هايی که فال می فروخت به يکی 
از خانم های فروشنده تذکر داد که صدايت خیلی بلند 
است، بگذار ما هم يک فالی بفروشــیم. از اينجا به بعد 
جدال دو فروشنده شال وارد فاز جديدی شد. اولی چند 
قدم بزرگ برداشت و با ســاکش کنار فروشنده دومی 
ايســتاد. بعد با صدای بلند گفــت: »خانوما 1۵0هزار 
تومن نديد، 130هزار تومن می فروشــم!« بعد نگاهی 

به همکارش کرد که حالا بچرخ تا بچرخیم. فروشنده 
دومی هم چرخیدن را شروع کرد. او اين بار قیمت شال 
را 120هزار تومان اعلام کرد! يک شــال سبز دستش 
گرفت و تای آن را باز کرد و در هــوا چرخاند که فقط 
120هزار تومان! اولی يک شال قرمز باز کرد و با صدای 

بلند گفت: »110هزار تومان!«.
خانم هايی که در واگن نشســته و ايستاده بودند، انگار 
در يک حراجی مهم شــرکت کرده باشند، ششدانگ 
حواسشان به جلسه بود؛ يک بار به فروشنده اولی نگاه 
می کردند، يک بار به دومــی. حتی چند نفر هم قیمت 
بعدی را حدس می زدند. مثلا يکی از ته واگن می گفت، 
شال زرد فقط 90هزار تومان، دومی را 80هزار تومان 
بفروش. اما اشتباه بود. قیمت جديد را فروشنده دومی 
اعلام کــرد: »100هزار تومان!« فروشــنده اولی يک 
چشم غره به او رفت و يک شال سفید از ساکش بیرون 
کشــید و گفت: »خانوما تابستون شــده و گرمه. شال 

ســفید فقط 90هزار تومن!« دومی امــا تیر خلاص را 
شلیک کرد، شــال آبی آسمانی را دســتش گرفت و 
گفت: »فقط 70هزار تومان!« فروشــنده اولی وا رفت. 
در همان لحظه وا رفتن، از دومی پرسید: »مگر نگفتی 
از آقای »ز« بغل مغازه عطرفروشــی خريد می کنی؟« 
فروشنده دومی سرش را تکان داد. زن اول عصبانی شد 
و شــال هايش را مچاله و در ساک فرو کرد. بعد زير لب 
گفت: »به من اين شال ها را 80هزار تومن داده. چرا به 
تو ارزان تر داده؟« سرش را بالا آورد و زل زد به فروشنده 
دومی. زنان واگن بانوان برای زد و خورد آماده می شدند 
که هر دو فروشنده، مغموم، آرام و بی صدا از واگن خارج 
شدند. جو که آرام شد، خانم هايی که کنار من نشسته 
بودند، با هم قرار گذاشتند يک روز بروند از مغازه آقای 
»ز« که کنار فروشگاه عطرفروشی است، شال 70هزار 
تومانی بخرند. يکی از آنها گفت: »چه خوب شــد که 

فهمیديم!«.

  بازارگردي 

 در بازار برنج چه خبر است؟
مقایسه و بررسی انواع برنج ایرانی، پاکستانی و هندی

گروه بازار |محبوب ترین برنج ایرانی در بازار این روزها، طارم ممتاز است که با قیمت 129هزار و 900تومان فروخته می شود. ارزان ترین گزینه شامل برنج فجر می شود که بیش از 70هزار 
تومان قیمت دارد و گران ترین برنج ایرانی صدری هاشمی درجه یک به قیمت کیلویی 167هزار و 200تومان است. قیمت برنج پاکستانی به طور متوسط بین 70 تا 80هزار تومان است. البته 
برخی از انواع برنج پاکستانی را می شود با قیمت کیلویی کمتر از 40هزار تومان هم خرید. برنج هندی کمی گران تر بوده و تا کیلویی 84هزار تومان هم بالا می رود. قیمت ارزان ترین برنج 

هندی در بازار 57هزار و 500تومان است. البته برنج های خارجی را نمی شود کیلویی خرید و باید گونی هایی با وزن 10کیلوگرم را خریده و به خانه ببرید.

۱   برنج ایرانی

يکی از پرفروش ترين برنج های ايرانی در بازار از برند گلستان 
و مدل طارم ممتاز اســت که يک کیلــوی آن 129هزار و 
900تومان فروخته می شــود. البته اين برنج، با تخفیف در 
برخی فروشــگاه ها با قیمت 110هزار تومان فروش می رود. 
بسته های 10کیلويی برنج فجر با قیمت يک میلیون و 20هزار 
تومان هم فروش خوبی دارند. بســته ۵کیلويی برنج طارم 
اســتخوانی با قیمت 700هزار تومان هم يکی از گزينه های 
محبوب در فروشگاه ها است. در واقع برای خريد هر کیلو از 
چنین برنجی بايد 140هزار تومان هزينه کنید. ارزان ترين 
برنجی که می توانید در بازار پیدا کنیــد، برنج ايرانی فجر با 
وزن 900گرم است که با قیمت 70هزار و 400تومان يافت 
می شود. گران ترين گزينه، برنج صدری هاشمی درجه يک 
آستانه اشرفیه است که يک گونی 10کیلويی از آن با قیمت 
يک میلیــون و ۶72هزار تومان عرضه شــده و هر کیلويش 
1۶7هزار و 200تومان فروخته می شــود. برنج کشــت اول 

معطر عقاب ماهوتی هم کیلويی 1۶7هزار تومان است.

برای خريد 10کیلو برنــج 1121 هنــدی از برند طبیعت 
بايد 840هــزار تومان پول بدهیــد. از آنجايی که در برخی 
از فروشگاه ها ممکن اســت تخفیف شــامل حالتان شود، 
برای خريــد آن می توانیــد روی قیمت 724هــزار تومان 
هم حســاب کنید. برنج هنــدی دانه بلند محســن با وزن 
10کیلوگرم، 770هزار تومان قیمت دارد که هر کیلوی آن 
77هزار تومان می شــود. برای خريد برنج باسماتی هندی 
بايد ۶98هزار تومان پول داشته باشــید. ارزان ترين گزينه 
در بین برنج های هندی، برنج هندی رزگلد اســت که يک 
کیلو از آن با قیمت ۶2۵هزار تومان فروخته می شــود و در 
حقیقت کیلويی ۶2هزار و ۵00تومان است. البته اين برنج 
هم شامل تخفیف در تعدادی از فروشگاه ها شده و می شود آن 
را با قیمت ۵7۵هزار تومان هم تهیه کرد که در نهايت برای 
شما هر کیلوگرم از آن، ۵7هزار و ۵00تومان تمام می شود. 
برنج های هندی هم مانند برنج پاکستانی در بسته بندی های 

10کیلوگرمی فروش می روند.

برنج های پاکســتانی با وزن 10کیلوگرم فــروش می روند. 
با اين حســاب شــما نمی توانید يک کیلو يا دو کیلو از آن را 
برای نمونه بخريد. مثلا يک بسته 10کیلويی برنج باسماتی 
طبیعت 800هزار تومان اســت که با تخفیف ممکن اســت 
بتوانید آن را 72۵هــزار تومان بخريد. خريــد برنج 1121 
سفید پاکستانی، 83۵هزار تومان پول نیاز دارد. اگر بخواهید 
10کیلو برنج سوپر باسماتی بخريد، بايد 779هزار تومان پول 
دهید که کمی ارزان تر از مدل های ديگری اســت که از آنها 
نام برديم. از آن هم ارزان تر برنج پاکســتانی دايانا است که 
10کیلو از آن را می شود با پرداخت ۶00هزار تومان خريد و 
اگر تخفیف شامل حالتان شود، با ۵7۵هزار تومان هم کارتان 
راه می افتد. يک بســته 10کیلويی از برنج پاکستانی سوپر 
کرنل 400هزار تومــان قیمت دارد و بــا تخفیف 38۵هزار 
تومان می شود و در حقیقت هر کیلو از آن با قیمت 38هزار و 

۵00تومان عرضه می شود. 

۳   برنج هندی2     برنج پاکستانی

   پنکه؛ متوسط قیمت دو میلیون
دنیای پنکه تنــوع زيــادی دارد. اگر فضای 
کوچکی داريد می توانید ســراغ پنکه ديواری 
يا رومیزی برويد و اگر داشتن پنکه سرپايی، 
جايی از شما اشغال نمی کند، می توانید يکی از 
آن ها را انتخاب کنید. پنکه های هوشمند، نسل 
جديدی هستند که قیمت کمی بالاتری دارند 
اما هم ظاهرشــان جذاب تر است و هم برخی 
از خريداران، حسابی از آنها تعريف می کنند. 
نگاهی به فروشــگاه ها به ما می گويد بیشتر 
خريداران پنکه سعی می کنند کار خودشان 
را با پنکه هــای رومیــزی راه بیندازند. مثلا 
يک مدل دمنده کوچک کــه برند متفرقه ای 
دارد را بــا قیمت 840هــزار تومان می خرند 
و البته کســانی که می خواهند بیشتر هزينه 
کنند، ســراغ پنکه رومیزی از برند پارس خزر 
با قیمت 2میلیون و 204هزار تومان می روند 
که RIMA نام دارد و داراي سه پره با قابلیت 
تنظیم ســرعت و حداکثر تــوان مصرفی آن 

۶0وات است. پنکه ديواری اين برند هم فروش 
خوبی دارد کــه برای خريــدش بايد نزديک 
به 2میلیون و۵00هزار تومــان هزينه کنید. 
مــدل ES7020WKAI دارای چهار پره و 
تايمردار است و کم مصرف به حساب می آيد. 
ارزان ترين پنکه های بازار، مدل های رومیزی 
و کوچک هســتند که فقط يک نفر را خنک 
می کنند. مثلا می توانید با پرداخت 38۵هزار 
 TFan01 و ۶00تومان از برند تســکو مدل
را بخريد که چهار پره اســت و 177گرم است 
و باتری می خــورد. البته می توانیــد آن را به 
شارژ هم بزنید که با هر بار شارژکردن تا يک 
ســاعت و نیم کار می کند. در بین پنکه های 
گران قیمت، تنوع زياد است. مثلا برندی با نام 
نانانی مــدل NSF-070 را 9میلیون تومان 
قیمت زده اند کــه البته با تخفیف می شــود 
آن را ۵میلیون تومــان هم خريــد. البته ما 
هرچه گشــتیم متوجه علــت انتخاب چنین 
قیمتی برای اين پنکه غیرهوشمند نشديم. اما 
به هر حال يک مدل پنج پره است که می توانید 

با اســتفاده از دکمه های روی پنکه يا ريموت 
کنترل که همراه دستگاه است، سرعت باد را 
بر روی حالت های مختلف تنظیم کنید. پنکه 
تاور مايديا هم با همان قیمت 9میلیون تومان 
فروخته می شــود. اين پنکه هیچ شباهتی به 
انواع ديگر پنکه ندارد و بیشــتر شبیه به يک 
فن خنک کننده با کنترل از راه دور اســت که 
ظاهری شــکیل دارد. اگر بتوانید مايديا را با 
تخفیف بخريد، می توانید با پرداخت ۵میلیون 
و 8۵0هزار تومان هم كارتان را راه بیندازيد. 
پنکه شــیائومی مدل Fan2Lite هم هفت 
پره است که به لطف موتور کارآمد خود، تنها 
صدايی معــادل 37دســی بل تولید می کند. 
علاوه بر اين، Fan2Lite  فوق العاده قدرتمند 
بوده و حجم باددهی حداکثری معادل 27متر 
مکعب در دقیقــه دارد و می توانــد تا فاصله 
1۵متری بــاد را پرتاب کند. با پشــتیبانی از 
اپلیکیشن MIHome، می توان اين پنکه را 
از راه دور از طريق وای فــای و بلوتوث کنترل 
 11NR–W-FS40 کرد. پنکه مايديا مدل

هم هوشــمند بوده و هم گران اســت و برای 
خريد آن بايد 13میلیــون و ۵۵0هزار تومان 
هزينه کنید. اين پنکه ســه پره است. مايديا 
هم چنین، يک مدل پنکه رطوبت ساز دارد که 
برای خريد آن بايد 8میلیون و 400هزار تومان 

هزينه کنید.

   کولر آبی؛ متوسط قیمت ۴میلیون
تفاوت کولرهای آبی بر ســر انــدازه آن ها و 
سلولوزی يا معمولی بودنشــان است. يکی از 
پرطرفدارترين کولرهای آبــی در بازار از برند 
برفاب و مدل 2800 اســت که بــرای متراژ 
30 تا ۵0متر مربع مناســب بــوده و درواقع 
برای خانه ها و فضاهــای کوچک کاربرد دارد. 
برای خريــد چنین کولری بايــد 3میلیون و 
۶۶0هزار تومان هزينه کنید. مجهز بود به فن 
اکسیال يکی از ويژگی های اين مدل محسوب 
مي شود. بر اين اساس، برای نصب کولر به انجام 
عملیات کانال کشی نیازی نیست. يکی ديگر از 
کولرهای محبوب کولر سلولوزی 3۵00 برفاب 

مدل BF3-z با قیمت ۶میلیون و 970هزار 
تومان اســت که با تخفیف امکان خريد آن با 
قیمت ۵میلیون و 2۵0هزار تومان هم وجود 
دارد. حجم اين کولر 3۵00 است و فضای ۵0 
تا 70متري را پوشش می دهد. اين کولر از نوع 
پرتابل بوده و با پد سلولز عرضه می شود. کولر 
آبی ۵000 برفاب مــدل BF5-O با قیمت 
10میلیون تومان هم فروش بالايی دارد. اين 
کولر را می توان با تخفیف به قیمت 7میلیون 
و 400هزار تومان هــم خريد و برای فضاهای 
کمی بزرگ تر يعنی 70 تا 120متر مناســب 
است. حجم اين کولر ۵هزار بوده و پرتابل است 
و 31کیلوگرم وزن دارد. ارزان ترين کولر آبی 
که در بازار پیدا می شود از برند جنرال بوده و 
حجم آن 2800 است و با قیمت يک میلیون 
و ۵30هزار تومان فروخته می شود. اين کولر 
برای فضای کوچک تــر از ۵0متر، جوابگوی 
خريداران است. اگر خانه شما بالای 120متر 
وســعت دارد، احتمالا بايد ســراغ مدل های 
18هزار برويد. گران ترين گزينه ها هم همین 

مدل ها هســتند. کولر آبی نیــرو تهويه البرز 
مدل 18هزار پايین زن با قیمت 34میلیون و 
380هزار تومان يکی از گران ترين گزينه های 
موجود در بازار اســت. اين مدل جزو معدود 
کولرهای پلیمری در ايران است. با خريد اين 
کولر نیازی به عوض کردن پوشــال نخواهید 
داشت. کولرهای سلولزی که برای خانه های 
نســبتا بزرگ کاربرد دارند، 20 تا 27میلیون 
تومان فروخته می شــوند. هزينه سرويس و 
راه اندازی کولر خودش داســتان جداگانه ای 
دارد. مثلا برای ســرويس کولــر، بايد به طور 
متوســط با هزينه اياب و ذهاب بین 3۵0 تا 
400هزار تومان پول بدهیــد. هزينه نصب و 
راه اندازی هم بین 300 تــا 4۵0هزار تومان 
تمام می شــود. اگر بخواهید ياتاقان را عوض 
کنید، برای هر طرف بايد 200هزار تومان پول 
بدهید. تعويض موتور کولر دســتمزدی برابر 
با 2۶0هزار تومان دارد. برای اينکه بخواهید 
کولر آبی خود را راه بیندازيد، به خريد پوشال 
نیاز داريد. اغلــب افراد ســعی می کنند هر 

سال پوشال عوض کنند. بســته های پوشال 
در فروشگاه ها 3عددی هســتند. پايین ترين 
قیمت 109هزار تومان اســت و اگر بخواهید 
انواع گران پوشاک را تهیه کنید بايد نزديک به 
220هزار تومان پول بدهید. البته اگر کولر آبی 
کوچک 2800 داشته باشید، کارتان با پوشال 
کوچک ۶7هزار و ۵00تومانی هم راه می افتد 

و به دردسر نمی افتید.

    کولر گازی؛ متوسط قیمت 2۰میلیون
کولر گازی گران تر اســت و رقم قبض انرژی 
را هم بــالا می بــرد. در بیــن محبوب ترين 
کولرگازی هــا، کولــرگازی 24هــزار ايران 
رادياتور ICA-24CH با قیمت 37میلیون 
و 700هــزار تومــان ديده می شــود که اگر 
بتوانید آن را با تخفیــف بخريد، بايد نزديک 
به 29میلیون تومان پول بدهید. اين محصول 
در رده مصرف انرژی A قــرار گرفته  و دارای 
امکاناتــی ماننــد حداقل دمــای -7درجه 
ســانتی گراد و امکان تصفیه هــوا و مجهز به 

قابلیت توربو است. کولر گازی 12هزار ايران 
رادياتور مــدل ICA-12CH-A مشــابه 
همین مدل برای فضاهای کوچک تر اســت 
که بــدون تخفیف، 22میلیــون و 800هزار 
تومان فروخته می شــود و اگر تخفیف شامل 
حالتان شــود، می توانیــد آن را بــا قیمت 
17میلیــون و ۶۵0هزار تومــان هم بخريد. 
GAC- کولر گازی 24هزار جی پلاس مدل
HF24TQN1 فــروش خوبــی دارد امــا 
گران تر است. برای خريد آن بايد 34میلیون و 
700هزار تومان پول بدهید. البته ممکن است 
در برخی از فروشــگاه ها با تخفیف پیدايش 
کنید و کارتــان را با پرداخــت 31میلیون و 
۵00هــزار تومــان راه بیندازيــد. اين کولر 
برای خنک کردن و گرم کــردن اتاق هايی با 
مســاحت حدود 40متر مربع مناسب است. 
نمــودار مصرف انرژی اين مدل A++ اســت 
و دور ثابــت دارد. ارزان تريــن کولرگازی در 
بازار يک مــدل 12هزار از برنــد جنرال گلد 
اســت که برای خريد آن بايــد 1۶میلیون و 
290هزار تومان پول داشته باشید. اين کولر 
گازی برای خنک کــردن فضاهايی با متراژ 
20 تا 2۵متر مربع مناســب است و می تواند 
در اتاق های خــواب، پذيرايــی، کارگاه ها، 
دفاتر، مغازه ها و ســاير محیط هايی که نیاز 
به هوای خنک دارند، نصب و اســتفاده شود. 
 کولــر گازی گرين 30هزار پیســتونی مدل 
GWS-30P1T3/R1PB گران تريــن 
گزينه در بازار اســت که برای خريد آن بايد 
7۶میلیــون و ۵00هزار تومان پول داشــته 
باشید که البته با تخفیف می توانید اين مدل 
را با قیمت ۶8میلیون و 900هزار تومان هم 
بخريد. قابلیت ســرمايش تا دمای محیطی 
۶0درجه ســانتی گراد کمپرســور پیستونی 
مخصوص مناطق گرمســیر، پرتــاب باد تا 
1۵متر و فیلتر چندگانه جهت تصفیه هوا از 
امکاناتی است که چنین کولری در اختیارتان 
قرار می دهــد. ســرويس کولــر گازی هم 
هزينه های خــودش را دارد. مثلا ســرويس 
دوره ای آن روی ديوار بین 4۵0 تا ۵00هزار 
تومان هزينه دارد و سرويس کاملش 980هزار 
تومان تا يک میلیــون و 2۵0هزار تومان پول 
می خواهد. اجرت شــارژ گاز برايتان 4۵0 تا 
۵00هزار تومان خرج برمی دارد و هزينه هر 
کیلو گاز مصرفی 8۵0هزار تومان است. اگر 
تازه کولر گازی خود را خريده باشــید، بايد 
برای نصب اولیه به نصــاب بین يک میلیون 
و ۵00هزار تا يک میلیون و 800هزار تومان 

پول بدهید.

خورشید    را   از    ر  و   ببر
راهنمای خرید انواع کولر و پنکه

گروه بازار|   با گرم ترشــدن هوا، فصل کولر و پنکه خریدن رسیده است. آنهایی که 
می توانند از پس هزینه های زیاد خرید و سرویس کولرهای گازی بربیایند که گاهی 
ممکن است سرجمع بالای 40میلیون تومان خرج روی دستشان بگذارد، دنبال این 
مدل ها می روند و آنهایی که دنبال یک باد ملایم و قابل قبول هستند، کولرهای آبی را 
می خرند یا سراغ عوض کردن پوشال و آماده کردن آن برای استفاده در تابستان 1403، 
هستند. بازار خرید پنکه هم همیشه سرجای خودش است و خریداران مخصوص به 
خود را دارد و امسال برای خرید یکی از آنها باید به طور میانگین 2میلیون تومان هزینه 
کرد. خرید کولر که تمام شــد، باید به  فکر راه اندازی آن ها باشید که خودش ممکن 
است بیش از یک میلیون تومان خرج روی دست شما بگذارد. خرید پوشال سالیانه 
و آماده کردن کولر آبی هم حدود 500 تا 700هزار تومان هزینه دارد که اغلب چاره ای 
جز پرداخت آن نیست. سرویس کولر نه تنها عمر آن را افزایش می دهد؛ بلکه باعث 

می شود تا بازدهی بهتری داشته و در فصل تابستان، اوضاع برایتان راحت تر بگذرد.

تعیین سقف اجاره بها تا یک هفته آینده
 تا یک هفته آینده سقف اجاره مسکن تعیین و اعلام 

می شود. مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی اعلام 
کرد، تعیین سقف اجاره بها در شورای عالی مسکن 
مصوب شده تا با پیشنهاد استان ها جمع بندی شود. 
تاکنون، نظرات برخی از استان ها اخذ شده و منتظر 

هستیم تا همه استان ها نظر خود را اعلام کنند و حداکثر 
ظرف یک هفته ابلاغ خواهد شد. او تعیین سقف اجاره بها 

را قانونی با ظرفیت مناسب برای تعیین اجاره بها عنوان 
کرد. به گفته وزیر راه وشهرسازی تا به امروز ۴ تا ۵ 
استان تعیین سقف های اجاره خود را اعلام کرده اند.

هزینه استخراج رمز ارز اعلام شد
نرخ ریالی هر کیلووات ساعت برق مصرفی برای استخراج رمزارز در 

بازه زمانی 2۸اردیبهشت تا 2۸مرداد سال جاری، 2۸هزار و ۳2۰ریال 
تعیین شده است. طبق اعلام مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 

توانیر این نرخ بر اساس مصوبه هیات وزیران با موضوع »اصلاح آیین نامه 
استخراج رمز دارایی ها« و با هدف ساماندهی فعالیت ماینرها و جلوگیری 
از اتلاف منابع انرژی، ابلاغ شده است. نرخ مذکور بر مبنای متوسط ریالی 

برق صادراتی و بر اساس میانگین نرخ تسعیر ارز محاسبه شده است. او 
همچنین تاکید کرد که خرید برق از شبکه برای استخراج رمزارز در اوقات 
محدودیت دار ممنوع است. هر دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( به طور 
متوسط توان مصرفی به اندازه پنج یخچال 2۰ فوت و چهار کولر آبی دارد.

  کولرهای سلولزی که برای 
خانه های نسبتا بزرگ کاربرد 
دارند، 20 تا 27میلیون تومان 

فروخته می شوند. هزینه 
سرویس و راه اندازی کولر 

خودش داستان جداگانه ای 
دارد. مثلا برای سرویس کولر، 

باید به طور متوسط با هزینه 
ایاب و ذهاب بین 350 تا 

400هزار تومان پول بدهید. 
هزینه نصب و راه اندازی هم 
بین 300 تا 450هزار تومان 

تمام می شود.
  پنکه های هوشمند، نسل 

جدیدی هستند که قیمت 
کمی بالاتری دارند اما هم 

ظاهرشان جذاب تر است و هم 
برخی از خریداران، حسابی از 

آنها تعریف می کنند. نگاهی 
به فروشگاه ها به ما می گوید 

بیشتر خریداران پنکه 
سعی می کنند کار خودشان 

را با پنکه های رومیزی راه 
بیندازند

کته
ن
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قهوه خورها خوشحال باشند
کاهش ریسک ابتلا به پارکینسون با مصرف قهوه

 همه می دانیم هرچیزی که می خوريم يا می نوشیم، تأثیر قابل توجهی بر سلامت 
ما دارد. اکنون دانشــمندان در يک مطالعه جديد ارتباط بین نوشــیدن قهوه و 
کاهش احتمال ابتلا به بیماری پارکینســون را پیدا کرده اند. به گزارش ديجیاتو، 
تیم بین المللی محققــان اين مطالعه، با بررســی داده های جمع آوری شــده از 
184/024فرد در طی 13 ســال، متوجه شــده اند که مصرف کنندگان قهوه در 
مقايسه با کسانی که اين نوشیدنی را مصرف نمی کنند، کمتر به پارکینسون مبتلا 
شده اند. علاوه براين، تجزيه وتحلیل بیشتر صد ها نفر از افراد مبتلا به پارکینسون 
که سطوحی از متابولیت های اولیه کافئین، پاراکسانتین و تئوفیلین در خون آن ها 
وجود داشته، نشان می دهد که آن ها ارتباط معکوس با خطر ابتلا به پارکینسون 
داشــته اند. محققان در مقاله منتشر شــده خود می گويند: »اين مطالعه ارتباط 
معکوس بین مصرف قهــوه کافئین دار با خطر ابتلا به بیماری پارکینســون را در 
يکی از بزرگ ترين گروه ها در سراســر جهان با بیش از 20 ســال پیگیری نشان 
می دهد.« به گفته آن ها، 2۵ درصد از مصرف کنندگان قهوه در مقايسه با کسانی 
که اصلا قهوه نمی نوشند، 40درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به پارکینسون قرار 
داشــته اند. در بین تمام مصرف کنندگان قهوه نیز کاهش خطر اندازه گیری شده 
بسته به کشــور، بین ۵ تا ۶3 درصد متفاوت است. براساس تحقیقات قبلی، تصور 
می شود که دلیل اين امر می تواند فعال کردن جريان دوپامین در مغز توسط کافئین 
موجود در قهوه باشد. پارکینسون در مغز با کاهش دوپامین، به دلیل ازدست دادن 
سلول های عصبی مشــخص می شــود. محققان می گويند: »قهوه پرمصرف ترين 
نوشیدنی روانگردان در جهان اســت. افشــای اثر بیولوژيکی کافئین بر بیماری 
پارکینسون نه  تنها پیامد های مهم سلامت عمومی را به همراه دارد، بلکه درک ما 
از علت اين بیماری را افزايش می دهد و استراتژی های پیشگیرانه بالقوه را تقويت 
می کند.« طبق آمار موجود، تنها در ايالات متحده، نزديک به يک میلیون نفر با اين 
بیماری زندگی می کنند که باعث لرزش اندام هايی مانند دســت ها و اختلال در 

حرکت طبیعی، تعادل و سفتی اندام ها می شود.

 حمله به کرم های توت فرنگی

 اکثر مواقع حداقل مدت زمان لازم برای تجزيه ســم از ســوی کشاورزان رعايت 
نمی شــود. همچنین محیط گرم و مرطوب گلخانه شــرايط مناسبی برای رشد 
آفت ها و حشــرات فراهم می کند، از طرفی توت فرنگی میوه حساســی است که 
خیلی سريع توسط آفت ها آسیب می بیند بنابراين بهتر است که قبل از خوردن از 
نبود آفت ها در اين میوه شیرين مطمئن شويد. ابتدا با آب آلودگی های توت فرنگی 
را از بین ببريد. سپس داخل محلول آب و سرکه )چهار قسمت آب و يک قسمت 
سرکه سفید( يا جوش شیرين حدود يک ربع برای سرکه و 20 دقیقه برای جوش 
شیرين غوطه ورکرده و سپس بشــويید. برای خارج کردن کرم داخل توت فرنگی 
نیز توصیه می شود میوه را داخل آب نمک چند دقیقه نگه داريد تا حشرات و کرم 
از آن خارج شده، برای تهیه آب نمک، حدود يک قاشق غذاخوری نمک را به يک 
کاسه متوسط آب گرم اضافه کنید و بگذاريد حل شود، سپس توت فرنگی ها را در 
آب نمک بريزيد و بگذاريد حدود پنج دقیقه خیس بخورد و در انتها توت ها را با آب 
تمیز بشويید. چنانچه قصد داريد برای شست  وشوی توت فرنگی از جوش شیرين 
استفاده کنید، يک قاشق چايخوری جوش شــیرين را با چهار لیوان آب مخلوط 
کنید و هم بزنید تا حل شود، سپس توت فرنگی ها را به مخلوط اضافه کنید و اجازه 
دهید توت فرنگی ها به مدت 10 تا 1۵ دقیقه در مخلوط خیس بخورند ســپس 
میوه را تمیز بشويید. روش های شستن انواع توت برای پیشگیری از مسمومیت و 
بیماری اهمیت زيادی دارد. پوست توت فرنگی صاف نیست و به دلیل منافذ زيادی 
که دارد، سموم ماندگاری بالايی روی پوست دارند. طی تحقیقاتی که انجام شده 
است غوطه ور کردن توت فرنگی در محلول آب حاوی سه درصد سرکه و بعد آبکشی 
کردن آن با آب 48 درصد ســموم آن را کم می کند، همچنین اگر توت فرنگی ها 
را در محلول آب حاوی ســه درصد نمک غوطه ور کنیم و آبکشی کنیم نیز تا 4۵ 
درصد سموم آن کم می شوند و نهايتا غوطه ور کردن توت فرنگی ها در آب خالی و 

بعد آبکشی کردن آن تنها 2۵ درصد يا يک چهارم اين سموم را کم خواهند کرد.

     توصیه

مطالعه ای جديد که نتايج آن چهارشــنبه در 
مجله BMJ منتشر شد، حاکی از آن است که 
خوردن غذاهای فوق فرآوری شده با خطر مرگ 

زودهنگام مرتبط است.
به گزارش يورونیوز، محققــان در اين مطالعه 
داده های ســلامت بیش از 100 هــزار نفر در 
ايالات متحده، بدون ســابقه بیماری سرطان، 
بیماری قلبی عروقی يا ديابت را بین سال های 
1۹8۶ تا 2018 میلادی مورد تجزيه و تحلیل 
قرار دادند. شــرکت کنندگان هر دو سال يک 
بار اطلاعاتی در مورد ســلامتی و عادات سبک 

زندگی خود ارائه می کردند.
غذاهــای فوق فــرآوری شــده حــاوی مواد 
نگهدارنــده در برابــر کپک يا باکتــری، رنگ 
مصنوعی، امولســیفايرها بــرای جلوگیری از 
جداسازی شکر، نمک و چربی های اضافه شده 
يا تغییر يافته هســتند. اين مــواد معمولا در 
محصــولات خوراکی مانند نوشــابه، چیپس، 
سوپ های بسته بندی شده، ناگت ها و بستنی ها 

يافت می شوند.
گروهی که کمترين غذای فوق فرآوری شــده 
مصرف می کردند به طور متوســط حدود سه 
وعده در روز غذا می خوردند، در حالی برخی از 
شرکت کنندگان به طور میانگین هفت وعده 

در روز غذا مصرف می کردند.
داده ها نشــان می دهد افرادی کــه وعده های 
غذايی بیشتری در طول روز مصرف می کردند، 
4 درصد بیشــتر در معرض خطر مرگ به هر 

دلیلی قرار گرفته بودند.
دکتر مینگ يانگ ســونگ، استاديار تغذيه در 
دانشــکده هاروارد و سرپرســت تیم تحقیق، 
گفت: »اين خطرات عمدتاً توسط چند زيرگروه 
از جمله گوشت فرآوری شده و نوشیدنی های 
شیرين شده با شکر يا شیرين کننده مصنوعی 

ايجاد می شود.«
او می گويد خطرات ناشی از مصرف گوشت های 
فرآوری شده و غذاها و نوشیدنی های شیرين با 
خطرات غلات فوق فرآوری شده به يک اندازه 

نیستند.
دکتر ماريون نســتله، اســتاد مطالعات غذا و 
بهداشت عمومی در دانشــگاه نیويورک گفت: 
»يافته های اين تحقیق با صدها مورد ديگر در 

اين زمینه مطابقت داشــت، اما چیزی که اين 
مطالعــه را منحصربه فرد می کنــد، تجزيه آن 
از زيرگروه های مختلف در دســته مواد غذايی 

فرافرآوری شده است.«
او گفت که اين دســته بندی متنوع است و اين 
مطالعه لزوماً توصیه نمی کند همه مواد غذايی 

فوق فرآوری شده را کاملا کنار بگذاريم.
اين اســتاد دانشــگاه افزود: »به عنوان مثال 
غلات، نان های سبوس دار نیز به عنوان غذای 
فوق فرآوری شــده در نظر گرفته می شوند، اما 
حاوی مواد مغذی مفیــد مختلفی مانند فیبر، 
ويتامین ها و مواد معدنی هستند. از سوی ديگر، 
من فکر می کنم مردم بايد سعی کنند از مصرف 
برخی از غذاهای فــوق فرآوری شــده مانند 
گوشت فرآوری شده، نوشــیدنی های شیرين 
شده با شــکر و همچنین نوشیدنی هايي که به 
صورت مصنوعی شیرين شــده اند خودداری 

کنند يا آن ها را محدود کنند.«
به اعتقاد دکتر پیتر وايلد، محقق بازنشسته در 
موسسه کوادرام بیوساينس در بريتانیا، درست 
است که محققان رابطه ای میان مصرف غذاهای 
فوق فرآوری شده و مرگ زودهنگام يافته اند اما 
نمی توانند به طور قطع بگويند که مصرف اين 

غذاها علت مرگ و میرها بوده است.
سرپرســت اين تیم تحقیقاتــی می گويد که 
محققان بايد بیشــتر روی اجزای مواد غذايی 

فوق فرآوری شده اعم از افزودنی های غذايی، 
امولسیفايرها يا طعم دهنده ها که ممکن است 
بر ســلامتی تاثیر بگذارد متمرکز شــوند و در 
مورد آن به دولت ها و موسســات توصیه های 

لازم را ارائه دهند.
او گفت: »محققــان همچنیــن دريافتند که 
مهمترين عامل برای کاهش خطر مرگ، کیفیت 
رژيم غذايی کلی افراد است. اگر مردم يک رژيم 
غذايی به طور کلی ســالم داشــته باشند، فکر 
نمی کنم نیازی باشــد که بترسند. الگوی کلی 
رژيم غذايی همچنان عامل اصلی تعیین کننده 

نتايج سلامتی است.«
دکتر پیتر وايلد درباره يک رژيم غذايی ســالم 
می گويد: »يک رژيم غذايی ســالم بايد متنوع 
و حاوی میوه ها و سبزيجات رنگارنگ و غلات 

کامل باشد.«
او همچنین افزود: »اگر نگــران افزودنی های 
غذايی هستید، پس غذاهايی را انتخاب کنید 
که سطح کمتری از مواد افزودنی داشته باشد.«

اين پزشک همچنین تاکید کرد غذاها بايد به 
صورت متعادل خورده شوند و خاطرنشان کرد 
که آب میوه حــاوی ويتامین ها، مواد معدنی و 
آنتی اکسیدان های مفیدی است که بايد در حد 
متعادل مصرف شود، اما مقدار بیش از حد آن 
سطح قند خون را بالا خواهد برد و بر فوايد آن 

غلبه می کند.«

اتهام بزرگ برای مواد نگهدارنده
نتیجه تحقیقی ۳۰ ساله: ارتباط غذاهای فرآوری شده با خطر مرگ زودهنگام 

سرپرست معاونت منابع انسانی خبر داد:
3 محصول شركت برق منطقه ای گیلان در نمایشگاه 

ایران بهره ور رونمایی شد
برق  شرکت  رشت- 
عنوان  به  گیلان  ای  منطقه 
اجرایی  های  دستگاه  نماینده 
وری  بهره  زمینه  در  استان 
 3 بهره ور،  ایران  نمایشگاه  در 
محصول فناورانه و نوآورانه را در حوزه زیر ساخت و انرژی برای 
سرپرست  محمدرضا خسروی  کرد.  رونمایی  علاقه مندان  بازدید 
خصوص  در  گیلان  برق منطقه ای  شرکت  انسانی  منابع  معاونت 
اهداف برگزاری نمایشگاه  ایران بهره ور گفت: نمایشگاه ایران بهره ور با 
هدف ارایه اقدامات دستگاه های اجرایی در حوزه بهره وری و معرفی 
توانمندی ها و قابلیت های فنی و تخصصی و ایجاد و تقویت ارتباطات 
علمی، تجربی و بازرگانی و ایجاد بستر همکاری های مشترک و تبادل 
اطلاعات و آگاهی از آخرین دستاوردهای حوزه بهره وری توسط 
سازمان ملی بهره وری ایران برگزار شد. وی با اشاره به اینکه شرکت 
برق منطقه ای گیلان به عنوان نماینده و منتخب دستگاه های 
اجرایی استان گیلان در زمینه بهره وری با همکاری سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان در این نمایشگاه حضور پیدا کرد، افزود: در این 
نمایشگاه، که در روزهای 31 اردیبهشت و 1 خرداد در محل سالن 
اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد سه محصول بهره ورانه 
شرکت برق منطقه ای گیلان شامل سیستم شارژر هوشمند باتری به 
همراه سیستم مانیتورینگ به منظور بکارگیري در پست های انتقال 
و فوق توزیع برق، دستگاه تخمین عمر باقیمانده تجهیزات سیستم 
احداث پست 230.63.20  و  تخلیه جزیی  مانیتورینگ  با  کابلی 
کیلوولت شهید حق بین با تکنولوژی بهره ورانه GIS جهت بازدید 
علاقه مندان ارائه شد. سرپرست معاونت منابع انسانی شرکت برق 
شارژر  سیستم  محصول  ویژگی  خصوص  در  گیلان  منطقه ای 
هوشمند باتری به همراه سیستم مانیتورینگ به منظور بکارگیري در 
پست های انتقال و فوق توزیع برق گفت: با نصب این تجهیز و طراحی 
سامانه پایش، کنترل سل های باتری در پست ها به صورت لحظه ای 
و با دقت بالایی انجام می پذیرد که این امر علاوه بر کاهش هزینه، 
افزایش طول عمر باتری ها و قابلیت اطمینان شبکه برق کشور را در 
پی خواهد داشت. خسروی در خصوص محصول دستگاه تخمین 
عمر باقیمانده تجهیزات سیستم کابلی با مانیتورینگ تخلیه جزیی 
گفت: با استفاده از این دستگاه، امکان پایش وضعیت عایقی خطوط 
زیرزمینی فشار قوی برق پیش از وقوع حوادث قابل تشخیص می 
باشد. سرپرست معاونت منابع انسانی شرکت برق منطقه ای گیلان 
با اشاره به استقبال خوب علاقه مندان از این نمایشگاه، افزود: این 
نمایشگاه با محوریت بهره وری در حوزه های انرژی، فناوری اطلاعات 
و ارتباطات، آب و محیط زیست، راه و شهرسازی، صنعت و معدن، 
کشاورزی، فرهنگ و خدمات با حضور 13 استان منتخب، برخی 
از وزارت خانه ها و دستگاه های اجرایی مستقل و شرکت های دانش 
بنیان برگزار شد و بسیاری از خدمات و محصولات فناورانه و نوآورانه 
این  در  بار  نخستین  برای  و آب  برق  به ویژه در حوزه های  بومی 

نمایشگاه ارائه و رونمایی شد.

میز خدمت الكترونیك نفت و گاز مارون فعال شد
و  عامل  مدیر  دستور  به  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
در راستای عمل به مسئولت های اجتماعی، تسهیل ارتباطات و 
رسیدگی بهینه به درخواست های ذینفعان برون سازمانی، میز 
خدمت الکترونیک شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون طراحی 
و فعال شد. این تصمیم بخاطر تعدد درخواست و صرف زمان زیاد 
برای رسیدگی اتخاذ شد؛ درحال حاضر کلیه مراجعه کنندگان می 
توانند طی یک فرایند کوتاه، درخواست خود را ثبت و پاسخ آن را 
در کوتاه ترین زمان دریافت نمایند. شایان ذکر است حوزه ریاست 
دفتر مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون، این سامانه 

)میز خدمت الکترونیک( را راهبری می کند.

با هوشیاری حراست نفت و گاز مارون تحقق یافت؛
مردان  توسط حراست  كشف یك محموله سرقتی 

نفت و گاز مارون
اهواز - سید رحمان محمدی: 
بهره  شرکت  حراست  رئیس 
برداری نفت و گاز مارون اعلام 
اطلاعاتی  اشراف  با  که  کرد 
نیروهای حراست این شرکت 
و همراهی شهروندان هوشیار، محموله ای ارزشمند از دارایی های 
به سرقت رفته شرکت کشف و ضبط شد.  سید محمد موسوی 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت و تقدیر از مراجع 
قضایی و انتظامی در پیشبرد این عملیات گفت: بیش از 8 تن لوله 
نفت 6 و 16 اینچ، تعداد زیادی پلتفرم و حصار چاه، فنس و انواع 
قطعات فلزی افزون بر 8 مجموعه هوابرش 60 کیلویی در یک انبار 
)واقع در اهواز( کشف و ضبط شد؛ سارقان را نیز با همراهی پلیس 
دستگیر و به مراجع ذیربط تحویل دادیم.  وی افزود:  در راستای 
صیانت از اموال سازمان به عنوان دارایی مردم و حفظ پایداری تولید 
از طریق تامین امنیت سرمایه های انسانی و فیزیکی، اولویت های 
حراست را بر پیشگیری متمرکز کردیم، اما بروز سرقت هایی از این 
دست نیز اجتناب ناپذیر است که علاوه بر ماهیت مجرمانه، عملی 
به شدت خطرناک به شمار امده و ممکن است علاوه بر جان سارق، 
همجواران تاسیسات را نیز در معرض ریسک قرار دهد، بنابراین 
برخورد جدی و بدون مسامحه در راستای حفظ جان، مال و امنیت 
مردم نیز در دستور کار حراست قرار دارد.  موسوی در پایان از 
تلاش های جهادی کارکنان حراست شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مارون در حفاظت از کارکنان و تاسیسات  تقدیر و با تشکر از 
همراهی بسیجیان پایگاه مقاومت بسیج سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی شرکت خاطرنشان کرد: این امنیت، میراث شهدای والا 
مقام حراست است و مراقبت از آن افتخاری بزرگ برای یکایک 

حراست مردان شرکت به شمار می آید.

رزمایش جهادگران ولایت مدار در علی آباد كتول
گرگان- با برگزاری رزمایش جهادگران ولایت مدار در علی 
آباد کتول به مردم در مناطق کم برخوردار در زمینه های مختلف 
پزشکی، آموزشی و خدماتی خدمات رسانی شد.سرهنگ ولی جوان 
فرمانده ناحیه بسیج سپاه شهرستان علی آبادکتول گفت : بیش از 
230 گروه  جهادی ثبت شده در این شهرستان با بیش از 2000 
عضو در حال خدمت رسانی به گروه های هدف هستند.او افزود : 
این جهادگران در بخش های مختلف میز خدمت، آموزشی ، اقتصاد 
مقاومتی ، پزشکی، غربالگری ، دندانپزشکی ، فرهنگی و اجتماعی 
، مشاوره ، محرومیت زدایی ، به طور رایگان به گروه های هدف در 
مناطق کم برخوردار خدمات رسانی می کنند.همچنین در سومین 
رزمایش اردوی جهادی خدمات بهداشتی و درمانی با استقرار بیش 
از 12 یونیت دندانپزشکی درمحله جنگلده  با 2۵ کادر درمانی 

300خدمات دندانپزشکی را به 100 نفرارائه کردند.

حضور مدیركل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
در  همراهانش  و  خدمت  الشهدای  سید  ماتم  در 

مصلی وحدت گرگان
گرگان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در ماتم 
سید الشهدای خدمت و همراهانش در مصلی وحدت گرگان به 
پایگاه  پیدا کرد.به گزارش  استانی حضور  همراه سایر مسئولین 
اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، با حضور 
مردم قدر شناس، آیت الله نورمفیدی نماینده ولی فقیه در استان 
و دکتر زنگانه استاندار گلستان و مسیولین استانی و روحانیون 
معزز و  با حضور دکتر حمید سلامتی مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان و معاونین و روسای ادارات شهرستانی و ستادی 
و کارشناسان مراسمی در ماتم سید الشهدای خدمت و همراهانش 

در مصلی وحدت گرگان برگزار شد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشكی استان خبر داد؛
اجرای طرح درمان رایگان كودكان زیر هفت سال 

در 26 بیمارستان دولتی مازندران
ساری- معاون درمان دانشگاه 
خدمات  و  پزشکی  علوم 
مازندران  درمانی  بهداشتی 
دولتی  بیمارستان   26 گفت: 
دارای  دانشگاه  این  نظر  زیر 
در  سیزدهم  دولت  موردنظر  خدمات  که  هستند  اطفال  بخش 
خصوص درمان رایگان کودکان زیر هفت سال در آن اجرا شده 
است. کاظم محمودی افزود: این خدمات شامل موارد تشخیصی 
و درمانی به تمامی فرزندان بومی و ایرانی، که دارای بیمه پایه 
دارای  ایرانی  زیر هفت سال  اگر کودک  و  ارائه می شود  هستند 
بیمه پایه ایران، بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعی و غیره باشد، 
شامل دریافت خدمات رایگان تشخیصی و درمانی این بیمارستان 
می شود. وی ادامه داد : بیماران فاقد بیمه و اتباع خارجی، مشمول 
و هزینه  نمی شوند  زیر هفت سال  رایگان کودکان  درمان  طرح 
خدمات ارائه شده برای آنان برابر تعرفه مصوب دریافت می شود. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازندران گفت: ارائه خدمات رایگان درمانی منوط به زمان خاصی 
در خصوص بستری فرد بیمار نیست و در هرچند روزی که بیمار 
دوره درمان را طی کند خدمات ارائه  شده اش به شرط ایرانی بودن و 
داشتن بیمه پایه رایگان است.وی ادامه داد: با توجه به رایگان شدن 
خدمات سرپایی و بستری در افراد واجد شرایط گروه سنی زیر هفت 
سال میزان مراجعات بدون تردید بیشتر هم خواهد شد.  محمودی 
گفت: در 2 ماه امسال یک هزار و ۵۴۵ پرونده بستری و بستری 
موقت کودکان زیر هفت سال در بیمارستان های این دانشگاه انجام 
شد. وی ادامه داد : در همین مدت 2هزار و 368 مورد ویزیت 
سرپایی متخصص و فوق تخصص، یک هزار و ۷8۹مورد رادیولوژی 

و یک هزار و ۴۷2 مورد آزمایشگاه برای این کودکان انجام شد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان:
كلیدی  مهره های  روستاها،  شورای  و  دهیاران 

حفاظت از جنگلها و مراتع
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده  گرگان- 
استان گلستان از اهمیت بسزای مشارکت دهیاران و شورای روستاها 
در حفاظت از منابع طبیعی خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان، عیسی گلبینی با 
اعلام این خبر افزود: دهیاران و اعضای شوراهای اسلامی و فرماندهان 
پایگاه های بسیج و جوامع محلی از عواملی هستند که در روستاهای 
حاشیه جنگل در نزدیکترین فاصله به حریق بوجود آمده قرار دارند و 
با آموزش و در اختیار قرار گرفتن لوازم اولیه اطفاء حریق می توانند در 
کوتاه ترین زمان ممکن حریق های بوجود آمده را کنترل نمایند.وی 
افزود: در بخش منابع طبیعی خیلی از اقدامات پیشگیرانه و حتی اطفا 
حریق توسط جوامع محلی صورت می گیرد و چه بسا آتش سوزی هایی 
که حتی قبل از رسیدن نیروهای ستاد بحران، خود مردم و جوامع 
محلی و جنگل نشینان اطفا می نمایند.فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی استان، اطلاع رسانی از طریق صدا و سیما و اصحاب رسانه و 
همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی بین جوامع محلی و بهره برداران 
عرصه های ملی، مشارکت جوامع محلی در برقراری اکیپ های گشت 
و مراقبت، برقراری کشیک های شبانه روزی ، ایجاد آتش بر در مناطق 
بحرانی حریق از جمله اقدامات مهم پیشگیرانه از حریق دانست.وی 
اهمیت اجرای مانور اطفا حریق در سطح استان بسیار دانست و تاکید 
کرد: از اهداف اجرای مانور اطفا حریق، ارزیابی توان عملیاتی اداره کل 
و ادارات شهرستان و نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
در اطفاء حریق جنگل ها و مراتع، آمادگی کارکنان و چگونگی مدیریت 
بحران هنگام حریق، فراهم کردن تجهیزات در حالت اضطراری و 
رفع نواقص احتمالی و نیز ایجاد تعامل و بررسی امکانات لازم برای 

پیشگیری از وقوع حریق در جنگل ها و مراتع می باشد.

خبر

بسمه تعالی
بدينوسیله از کلیه شرکاء/ سهامداران شرکت طب داخلی 

پیشرو مسئولیت محدود به شماره ثبت 21۹388 شناسه ملی 
10102۶0703۵ دعوت به عمل می آيد تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده شرکت که در ساعت 10 صبح مورخ 1403/03/31 برای 

طبق دستور جلسه ذيل در محل شرکت تشکیل می شود حضور بهم 
رسانند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده :
1. بررسی اسناد مالی

2. مطالبات شرکاء
3. تعیین تکلیف آوده شرکاء

4. مصوبات نقل و انتقال
۵. اتخاذ تصمیمات جديد در مورد قراردادهای مشارکت

۶. ساير موارد
مدير عامل شرکت طب داخلی پیشرو
پوريا فتاحی

آشنایی با خطرات آجیل فله ای نامرغوب
آفلاتوکسین چیست؟ سمی خطرناک در آجیل

 حتما شما هم با آجیل های ارزان قیمت مواجه شده ايد يا در فروشگاه ها شاهد کسانی بوده ايد 
که ادعا می کنند کره بادام زمیني و فندق را با قیمت خیلی مناســب تر و در حضور خودتان 
تهیه می کنند اما اين نوع آجیل ها چقدر قابل اعتماد هستند؟ يکی از اصلی ترين خطراتی که 

آجیل های نامرغوب می توانند داشته باشند، وجود يک سم قارچی است.
     آفلاتوكسین 

آفلاتوكسین يکی از اعضای خانواده سم های تولید شده توسط قارچ های خاصی است که در 
دانه ها و محصولات کشــاورزی مثل بادام زمینی، پنبه، ذرت و بادام درختی يافت می شوند. 
قارچ هايي که آفلاتوکسین تولید می کنند، آســپرگیلوس و آسپرگیلوس پاراسیتیکوس نام 
دارند که در نواحی گرم و مرطوب، زندگی و رشــد می کنند. به گــزارش نمناک، قارچ هاي 
تولیدکننده آفلاتوکسین می توانند آن را در زمین تولید کنند؛ همراه با محصول اصلی برداشت 

شده و حتی در انبار های ذخیره و نگهداری قرار گیرد.
    دانه هایی که از آفلاتوکسین تاثیر می گیرند

در بین حبوبات، برنج و ذرت كه جزو اصلی ترين غذا های مصرفی در سراسر جهان هستند؛ 
بیشــترين احتمال برای دارا بودن آفلاتوکسین در شــرايط طبیعی را دارند. آفلاتوکسین  
می تواند قبل و بعد از برداشــت تولید شود. گزارشات نشــان می دهد که برنج بیش از همه، 
مستعد اين است که آفلاتوکسین داشته باشــد. در لوبیا  و بادام زمینی نیز احتمال دارا بودن 
آفلاتوکسین وجود دارد. به طور كلي، میزان رشد قارچ و تولید آفلاتوکسین  در حبوبات به دما، 
رطوبت، نوع خاک و محل ذخیره محصولات بستگی دارد. اين ماده را می توان در محصولات 
مختلفی از جمله فلفل سیاه، زردچوبه، هل، میخک، زيره سبز، گشنیز و زنجبیل نیز يافت. 

آفلاتوکسین در تخم مرغ  و شیر خام گاو هم گزارش شده.

   چگونه خود را کمتر در معرض آفلاتوکسین قرار دهیم؟ 
می توانید با خريد محصولاتی از جمله بادام زمینی و کره بادام زمینی فقط از برندهاي اصلی 
اين خطر را کاهش دهید و همچنین قسمت های بدون رنگ يا کپک زده و چروکیده را از آن ها 
جدا کرده و دور بريزيد. برای به حداقل رساندن خطر اين ماده، سازمان غذا و داروی جهانی، 
غذا هايی که حاوی آفلاتوکسین هســتند، مثل کره بادام زمینی و خود بادام زمینی را چک 

می کند که بدون رنگ باشند. 
مشكل اينجاست که نمی توانید سم آفلاتوکســین را ببینید يا بو کنید. البته خوشبختانه، 
مطالعات نشــان می دهد که اگر بیش از يک گرم اين ماده را مصرف نکنید، خطری برايتان 
ندارد؛ يعنی اگر کم تر از يک قاشق از اين ماده در 100هزار کیلوگرم ماده غذايی وجود داشته 
باشد، آسیبی به بدن شما نمی رساند. براساس تحقیقات انجام شده در كشورمان هنوز هیچ 
فرد بیماری به دلیل مسمومیت با آفلاتوکسین گزارش نشده، اما اين سم در بعضی کشور های 

ديگر حادثه آفرين بوده است.
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   توئیت بازی
 در اکران آنلاین چه خبر است؟

کامنت ها

گزارش اصلی امروز را به بهترین های اکران آنلاین اختصاص 
دادیم و اشــاره کردیم همه آثار قابل دفاع نیستند. به عنوان 
نمونه می توان به دو کمدی اشــاره کرد کــه انتقادات زیادی 
به خود دیده انــد. مثلا درباره »هاوایی« گفته شــده که ایده 
پناهندگی یک ورزشــکار به دلیل مشکلات و مصائب وطنی، 
آن هم با زبان کمدی جذاب اســت. در پرداخت اما »هاوایی« 
تبدیل به فیلمی کسالت بار و کلیشه ای شده و خوشمزه بازی 
امیر جعفری و امین حیایی هم نتیجه ای جز تاسف به همراه 
ندارد.یا دربــاره »ورود و خروج ممنوع« این نقد هســت که 
فیلم برگردان فیلم موفق »مارمولک« اســت که این بار یک 
روحانی، تحت تاثیر زندانی ها قرار می گیرد. نتیجه یک فیلم 
شــعاری با دیالوگ های تکراری و بازی بد مجموعه بازیگران 
است: اکبر عبدی، محمدرضا شریفی نیا و ... . همچنین تلاش 
کیانوش عیاری در »ویلای ساحلی« به بار ننشست و با وجود 
بهره مندی از رضا عطاران و پژمان جمشــیدی تبدیل به یک 
کمدی موفق نشد. از آن سو ویدئوهایی که از »حدود 8 صبح« 
منتشر می شد، خبر از یک فیلم ملتهب می داد. نتیجه اما یک 
اثر ضعیف با موضوع تکراری و پرداخت دم دستی   و بازی های 

ضعیف است.

  وحید سعیدی: یکی از باگ های اساســی اکران آنلاین 
فاصله کوتاه بین پایان اکران و عرضه مجانی آن اســت. اتفاقی 
که موجب شــده تا خیلی ها از خیر خرید بلیت بگذرند و چند 
هفته ای منتظر بمانند تا نســخه رایگان آن ارائه شود. البته به 

شرطی که تا آن زمان از شبکه های ماهواره ای ندیده باشند.

  احمد رنجبر:  »نگهبان شــب« ، »پرویزخان« و »آهو« 
فیلم هایی هستند که از تماشای آنها لذت بردم. درباره سومی 
اما نظرات متضاد است؛ خیلی ها »آهو« را دوست دارند و برخی 

نه. فضای عاشقانه-شاعرانه   این فیلم به دلم نشست.

   آنالیز    رصد خانه

هادی کاظمی که سال گذشته با فیلم »فسیل« به مدت یکسال روی پرده بود، اواخر همان 
سال در ســریالی کمدی با نام »اوکازیون« به کارگردانی سید مسعود اطیابی به ایفای نقش 
پرداخت. سریالی که همزمان با آغاز سال نو انتشار خود را به شکل اختصاصی از پلتفرم »نماوا« 
آغاز کرد. پخش این مینی سریال  8 قسمتی چندی پیش به پایان رسید. کاظمی بعد از پایان 
بازی اش در این سریال مدتی استراحت کرد و سپس درگیر بازی در سریال کمدی دیگری 
با نام »فلش مموری« شده اســت. این سریال همان سریالی اســت که سید مجید صالحی 
کارگردانی آن را برعهده دارد و دو روز قبل در همین ســتون خبر آغاز تصویربرداری آن را 
منتشر کردیم. هادی کاظمی که پیش از این در ســریال »سال های دور از خانه« با صالحی 

همکاری کرده بود. در سریال جدید او با نیما شعبان نژاد همبازی است.

کمال تبریزی از زمستان سال گذشته تولید سریالی جدید با نام »بی عاطفه« را برای پخش در 
شبکه خانگی جلوی دوربین برده است. این سریال یک درام اجتماعی است که بعد از سریال 
کمدی »ابله« دومین تجربه سریال ســازی تبریزی در شبکه خانگی به حساب می آید. این 
سریال از جمله پروژه های پر بازیگر است که طی دو نوبت اسامی آن ها از طرف رسانه اعلام 
شد. گروه اول متشکل از رضا کیانیان، مریلا زارعی، حامد بهداد، بهاره افشاری و بهاره کیان 
افشاری بودند. شامگاه یکشنبه ششم خرداد ماه اسامی دیگر بازیگران سریال نیز اعلام شد. 
نادر فلاح، مرجانه گلچین، فرید سجادی حسینی و رویا جاویدنیا همراه با به آفرید غفاریان از 
جمله بازیگرانی هستند که در سریال »بی عاطفه« جلوی دوربین کمال تبریزی رفته اند. این 

سریال به تهیه کنندگی صادق میرکریمی پسر سید رضا میرکریمی تهیه و تولید می شود.

»زیرطاقی « عنوان برنامه ورزشی رادیو صباست که روزهای آخر هفته با نگاهی طنز به اخبار 
و حواشی ورزشی می پردازد.این برنامه همزمان با برگزاری بازی هفته بیست و نهم لیگ برتر، 
امروزـ سه شنبه ـ هشــتم خرداد به صورت ویژه برنامه پخش خواهد شد. این ویژه برنامه با 
اجرای امیر بیشه و علی زمانی ضمن خوانش پیام های کری خوانی طرفداران تیم های پایتخت 
به تحلیل اخبار و حواشی فوتبالی می پردازند.علاقه مندان به فوتبال در این برنامه می توانند 
با ارسال پیامک و یا از طریق تماس تلفنی با این ویژه برنامه همراه باشند، این بازی را طنازانه 
گزارش کنند، پیش بینی  و تحلیل های خود از بازی را برای برنامه ارسال کنند و برای انرژی 
بخشی به تیم مورد علاقشــان کُری خوانی کنند.این ویژه برنامه شنبه، ۱۲خرداد همزمان 

با برگزاری بازی هفته پایانی لیگ برتر تا مشخص شدن قهرمان لیگ برتر پخش می شود.

حضور روز      هادی کاظمی در »فلش مموری«

تکمیل شد روز      معرفی آخرین گروه بازیگران »بی عاطفه« کمال تبریزی

بامزه روز      کری خوانی آبی ها و قرمزها در »زیر طاقی«

شبکه دو از اواخر سال گذشته 
پخش مسابقه صد در صد را 

شروع کرد. این مسابقه تاکنون 
سه مجری به خود دیده است.

یکی از مســتندهای جذابی که این روزها می توانید با مراجعه به پلتفرم های »نماوا« و »فیلمنت« به تماشای آن بنشینید 
مستندی است با نام »سلاطین گل کوچک«. این مستند جذاب شما را می برد به دهه 60 و 70 سال هایی که کوچه ها ، معبرها 
و پارک در قرق فوتبال های خیابانی بود که همه ابزارش یک توپ پلاستیکی دو لایه بود و یک جفت تیردروازه گل کوچیک که 
اگر این آخری نبود با چهارتا آجر هم کار راه می افتاد. در آن سال ها محله های مختلف تهران برای خودشان شاخ هایی در فوتبال 
گل کوچیک داشتند که برای خودشان تیمی تشکیل داده بودند و در تورنمنت هایی که بین محله ها برگزار می شد شرکت 
می کردند. برخی آنقدر سرشناس شده بودند که برای خودشان لقب های اختصاصی داشتند مثل »جمشید هزارپا«، »حسن 
مارادونا« و برخی دیگر هم بعدها سر از فوتبال حرفه ای درآوردند که سرشناس ترینشان سید مهدی ابطحی و وحید شمسایی 
هستند. در این مستند جذاب محله هایی که تیم های قدری در فوتبال گل کوچیک داشتند معرفی  و با بازیکن های شاخ هر 
محله که حالا دیگر موی سپید کرده اند گفت وگوهای جالبی انجام می شود. جمع کردن تعدادی از بازیکن های سرشناس گل 

کوچک در کنار هم و انجام یک مسابقه دست گرمی بین آن ها هم یکی از اتفاق های هیجان انگیز این مستند است.
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سریال »بدل« به کارگردانی علی 
مسعودی که پخش خود را از 

شامگاه شنبه پنجم خرداد ما از 
شبکه سه از سر گرفته ، امشب به 
دلیل پوشش مستقیم رقابت های 

فوتبال لیگ برتر روی آنتن 
نمی رود. تاکنون 5 قسمت از این 

سریال پخش شده و قسمت ششم 
آن هم چهارشنبه شب روی آنتن 

می رود.

فیلیمو شات رسانه خبری 
پلتفرم »فیلیمو« به شکل رسمی 

از کارگردانی و اجرای احسان 
علیخانی در فصل دوم رئالیتی شو 
»جوکر« خبر داد. در این فصل از 

رئالیتی شو جوکر قرار است گروه 
بازیگران زن هم با یکدیگر رقابت 

داشته باشند.

مسابقه صد در صد

شبکهساعتقالب برنامه

ورزش۲0هفته ۲9 لیگ برترشمس آذر – پرسپولیس
سه۲0هفته ۲9 لیگ برتراستقلال - گل گهر

آنتن۲0هفته ۲9 لیگ برترآلومینیوم اراک – سپاهان

تماشا۲۲:30سریال خارجیناگهانی

نمایشیک بامدادفیلم کلاسیکسوار بی نام

آنتن، نماوا و فیلیمو4 بامدادبسکتبال حرفه ای NBAدالاس ماوریکس - مینه سوتا تیمبرولوز

احمد رنجبر   
هفتصبح

این روزها شاهد ترافیک در اکران آنلاین هستیم و 
مخاطبان امکان تماشای آثاری متنوع در پلتفرم های 
فیلیمو، فیلم نت و نمــاوا را دارند. طبعا همه تولیدات 
سینمایی که در قالب اکران آنلاین منتشر می شوند، 
فاقد کیفیت کافی هســتند. با این حال چند فیلم در 
دسترس است که تماشای آنها تبدیل به خاطره خوب 
می شود. در این گزارش کاری به آثار ضعیف نداریم 
و تمرکز روی چند نکته دربــاره اکران این روزهای 

آنلاین پلتفرم ها است.

   بهترین فیلم ها
از نظر تحریریه هفت صبح، »پرویزخان«، »نگهبان شــب« 
و »عامه پسند« بهترین فیلم های حال حاضر اکران آنلاین 
هستند. اولی به کارگردانی علی ثقفی روایتی است از دوران 
مربیگری مرحوم  پرویز دهداری در دهه 60. »پرویزخان« 

از نقطه نظــر تاریخی، با ایراداتی از ســوی اهل فن مواجه 
شده اما فارغ از این مسئله، با یک درام مهیج ورزشی مواجه 
هستیم. »نگهبان شب« ساخته ســیدرضا میرکریمی هم 
داستانی همراهی برانگیز از سرنوشت یک جوان شهرستانی 
به همراه عشــق خاص او و دختری از طبقه فرودست دارد. 
»عامه پسند« که آخرین قســمت از سه گانه سهیل بیرقی 
است، در بیان شــرح  حال یک زن میانســال، موفق عمل 

می کند.

   بهترین بازیگران مرد 
ســعید پورصمیمی به تنهایــی یکی از عوامــل موفقیت 
فیلم »پرویزخان« اســت و خاص و عام بازی او را تحسین 
کرده اند. او نقش مرحوم دهداری را در نهایت دقت و ظرافت 
به تصویر کشــیده. علی اکبر اصانلو یکی از شــگفتانه  های 
»نگهبان شــب« اســت که عملکردی درخشان در نقش 
پدری دغدغه  مند و مبتلا به فراموشی مقابل دوربین به ثبت 
رســانده. حامد بهداد در فیلم نه چندان خوب »گیج گاه« 
مصافی درست با شخصیت دارد و بازی اش امتیاز اصلی این 
اثر سینمایی است. »رمانتیسم عماد و طوبا« یکی از آخرین 

یادگاری های ســینمایی زنده  یاد حســام محمودی است 
که ابتدا شــمایلی جذاب از یک جوان عاشق  پیشه را ارائه 
می  دهد. او فصل پدرانگی و نیز دوران سردی رابطه با همسر 
را نیز درست به نمایش گذاشته. حسام منظور هم در فیلم 
»پالایشگاه« در قامت یک قهرمان ملموس و وطن پرست 
ظاهر شده و اشرافی خوب بر جزئیات کاراکتر داشته است. 
هوتن شــکیبا را فراموش نکنیم که درکی درســت از یک 
جوان به ظاهر مهربان داشــته و تا آخر روی مرزی باریک 

حرکت می کند.

   بهترین بازیگران زن  
فاطمه )سیمین( معتمد آریا در فیلم »عامه پسند« نقش 
زنی به اسم فهیمه میربد را برعهده دارد که پس از سال  ها 
می خواهد جوری دیگر زندگی کند. به شهرستان می  آید 
و با یک جوان )هوتن شــکیبا( مواجه می شود. معتمدآریا 
حالات مختلف فهیمه را قاعده مند ترســیم کرده. در این 
فیلم، باران کوثــری نقش دختری شهرســتانی را بازی 
کرده و موفق است. درســت مثل حضورش در »گیج گاه« 
که شایسته تقدیر است. اهمیت کار الناز شاکردوست در 

»آخرین تولد« فقط صحبت با گویش افغان نیست. او ترس 
و رنج ثریا و نیز شــهامت او به عنوان یک زن آزاده در برابر 
ظلم را باورپذیر ارائه کرده است. »رمانتیسم عماد و طوبا« 
را می توان یکی از بهترین فیلم های الناز حبیبی دانســت 
که ابتدا دختری است عاشق و ســرخوش و این ویژگی را 
بدون اغراق و کلیشه های رایج منعکس کرده. او در نمایش 
چرخش کاراکتر از یک زن جوان به مادری مهربان و سپس 
دلخور و در نهایت آرام، موفــق عمل کرده. فیلم »آبجی« 
داستان مادری اســت که می  داند چیزی به پایان عمرش 
نمانده و نگران دختر 50 ســاله خود اســت؛ دختری که 
مشکل ذهنی دارد... »آبجی« موضوعی ارزشمند دارد اما 
تماشای آن در حوصله »همه« نیست. بازی خوب گلاب 
آدینه، معصومه قاســمی  پور و پانته  آ پناهی  ها برگ برنده 

اصلی این فیلم محسوب می شود.

   بهترین بازیگران تازه نفس
»آهو« نــام فیلم هوشــنگ گلمکانــی، منتقد با ســابقه 
سینماســت که داســتان یک عشــق فروخورده را روایت 
می کند. پروانه پس از این عشق نافرجام به خلوتی شاعرانه 
در شهری شــمالی پناه می برد و با هنر روزگار می گذراند. 
نقش او را سپیده آرمان بازی کرده که در نمایش ویژگی های 
شخصیت عملکردی تحســین آمیز از خود به جا گذاشته 
است. تورج الوند در »نگهبان شب« اشرافی کامل برجزئیات 
رفتاری یک جوان شهرستانی دارد و به همین خاطر نقش 
را درست و اصولی بازی کرده اســت. نقش مقابل او را لاله 
مرزبان برعهده دارد که تلاشش در قامت یک دختر کم  شنوا، 

عاشق و نگران واجد تمجید است.

هفت صبح نگاهی دارد به بهترین فیلم های اکران آنلاین پلتفرم ها؛ به همراه مروری گذ را بر عملکرد 
بهترین بازیگران زن و مرد

سیمین، سعید   و   دوستان

بعد از یــک دوره اوج، دیگر هیجان و جذابیت مســابقه تلفنی از بیــن رفت. تلویزیون           منظر اول| ساختار
شکل های مختلف این مسابقه را ساخت که برخی مثل آنچه سید جواد یحیوی اجرا می کرد، طرفداران زیادی 
داشتند. سازندگان مســابقه »صد در صد« هم می دانند که دیگر دوره تماس با یک نفر و مشارکت دادن او در 
چالش های مختلف تمام شده. به همین خاطر، ســراغ ایده جایگزین رفتند و تماس ها به شکل تصویری است. 
ویژگی دیگر مسابقه، حضور سه گروه در قالب تیم های سه نفره خانوادگی است. این تمهیداتی است که مسابقه 
تلفنی سابق را وارد فاز تازه ای از منظر ساختار کرده. »صد در صد« اما برخلاف مدل های قبل به شکل زنده پخش 
نمی شود بلکه ضبطی اســت. نگرانی های پخش زنده تصویری را می دانیم اما باید قبول کرد اگر»صد در صد« 

تولیدی نمی بود، جذابیت آن بالا می رفت.

»صد در صد« چالش هایی را برای شرکت کنندگان در نظر می گیرد که مبتنی بر توان           منظر دوم| محتوا
بدنی و هوش هستند. مثل پرسیدن ســوالات ، انداختن توپ روی لیوان نصب شده روی دست و ... . نمونه این 
بازی ها را در استودیو شاهد بودیم که حالا شرکت کنندگان در خانه آنها را انجام می دهند. از این منظر ایرادی 
فاحش بر مسابقه »صد در صد« وارد نیست. اصلا می توان برنامه را اثری قابل قبول دانست اما اینکه چرا میزان 
بازدید آن در تلوبیون کم است و چرا مثل مسابقات سال های دور موج ایجاد نمی کند، ریشه در وضعیت فعلی 
صدا و سیما دارد... . مسابقه را ابتدا مصطفی امامی اجرا می کرد. بعد از او، مهدی صبایی سکان را در دست گرفت 
و حالا سید مرتضی حسین مجری این مسابقه است. هر کدام جنســی متفاوت در اجرا دارند اما همگی از پس 

مسئولیت برآمده اند.

سلاطین گل کوچک
  پخش:   نماوا / فیلمنت
  کارگردان: امیر زوینی

  پژوهش و نگارش: امیر زوینی
  تهیه کننده: بهتاش صناعی ها

  مدت زمان : 68 دقیقه
  محصول : 1400
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1   شرکت فیلمســازی »همر فیلم پروداکشنز« سال 
1934 در لندن تاســیس شــد و از همان زمان تاسیس 
خود تا به امروز با هر جان کندنی بود، توانسته که خود را 
سرپا نگه دارد. اما دوران اوج اين استوديو در دهه 1950 
رخ داد. زمانی که مديران آن دست به تولید يک مجموعه 
فیلم ترسناک زدند. اين آثار به قدری موفق شدند که يک 
زيرشاخه به نام همر هارر در اين شرکت شکل گرفت که 
کارش فقط تولید فیلم های ترسناکی بود که اتفاقا همه هم 
پرفروش بودند. يکی از اين فیلم ها که اصلا از عوامل اصلی 
شکل گیری همر هارر شد، فیلم »نفرين فرانکنشتاين« بود 

که ترنس فیشر در سال 1957 روانه  سینماها کرد. 
2   »نفرين فرانکنشــتاين« يک اقتباس کامل از رمان 
مشهور مری شلی نیست. بیشتر به يک برداشت نیمه آزاد 
می ماند. فیلم داســتان ويکتور فرانکنشــتاين را روايت 
می کند که در زنــدان منتظر حکم اعدام خود اســت. او 
داستان زندگی خود را برای يک کشیش تعريف می کند. 
داستان تصاحب ثروت پدر و همکاری با پزشکی به نام پل 
کرمپ برای تلاش در جهت جان بخشــیدن به موجودات 
مرده. البته عطش سیری ناپذير ويکتور به اين حوزه او را به 
دنبال خلق يک موجود کاملا زنده می کشاند. پل ابتدا از او 
دور می شود، سپس بعدا برای کنترل اوضاع دوباره به سراغ 

ويکتور می رود اما ديگر خیلی دير شده است. 
3   شاکله اصلی داســتان همان رمان مری شلی است 
و خیلی از صحنه های مهم آن مثل نبرد شــب عروســی 
حفظ شده اند اما اضافه شدن شخصیت پل باعث شده که 
بخش های تازه ای هم به داستان اضافه شود. حال و هوای 
گوتیک و استفاده فراوان از ســايه های پرحجم و تیره از 
ويژگی های تماشايی فیلم است. ويژگی هايی که بعدا در 

ديگر فیلم های همر هم تکرار شد. 
4   هم در اين فیلم و هم به طور کلــی در اکثر چنین 
فیلم های سینمايی ترسناکی، فیلمسازها نگاه بدبینانه ای 
به تلاش های انسان در زمینه علم و دانش دارند. در جايی 
از فیلم، پل به ويکتور می گويد نبايــد به دنبال خلق يک 
موجود زنده باشــی چرا که اين کار دستکاری در طبیعت 
و خلاف روند معمول اســت. به نظر می رســد اين باور در 
میان فیلم هــای زيادی وجــود دارد. گويی انســان بايد 
حد خود را بداند و به دنبال رســیدن بــه جايگاه خدايی 
نباشد. گويی انســان اصلا نبايد به دنبال هوشی فراتر از 
ظرفیت خود باشد، نبايد به دنبال گذشتن از مرزهای تازه 
باشــد، چرا که در اين صورت نظم موجود را برهم می زند 
و فاجعه می آفريند. نه فقط در »فرانکنشــتاين«، بلکه در 
داستان های ديگر مثل »دکتر جکیل و آقای هايد« هم اين 

تفکر ديده می شود. 
5   شــايد اين نــگاه بدبینانه به دانش بــه خاطر نگاه 
ساده لوحانه  سینما به اين حوزه باشد. فیلم های سینمايی 
معمولا ســطحی ترين تصورات موجود از دانش را انتخاب 
می کنند و دســتمايه  قصه-های خود قــرار می دهند. اما 
به نظر می رسد علم ماهیتی بسیار پیچیده تر دارد که هم 
فراتر از درک فیلمســازان اســت و هم از جذابیت هنری 
برای مخاطب برخوردار نیست. اين مســئله را در شیوع 
ويروس کرونا به وضوح می توان مشاهده کرد. اگرچه کرونا 
باعث ايجاد فضايی شــبه آخرالزمانی در تمام جهان شد، 
به ســختی می توان ويژگی های جهان هــای آخرالزمانی 
فیلم های ســینمايی را در جهان پس از ويــروس کرونا 
مشاهده کرد. وقتی در ســال 1996 دکتر يان ايلموت از 
طريق همانندسازی، گوسفندی به نام دالی را خلق کرد، 
چارلز کراتهمر مفســر در مطلبی در نشــريه تايم نوشت: 
»انتظار نداشــتیم دکتر فرانکنشتاين دنیای واقعی با يک 

ژاکت پشمی ظاهر شود!«
6   »نفرين فرانکنشــتاين« مجموعــه ای از بازيگران 
درجه يک ســینمای بريتانیا را در خود جمع کرده است. 
پیتر کوشینگ در نقش فرانکنشتاين ظاهر می شود و هیزل 
کورت نقش الیزابت، دخترعمه و معشوقه  او را بازی می کند. 
حتی بازيگر هیولا هم کريستوفر لی بزرگ است. کوشینگ 
و لی قبــلا در »هملــت« و »مولن روژ« با هــم کار کرده 
بودند اما در »نفرين فرانکنشتاين« بود که در يک صحنه 
رودرروی هم قرار گرفتند. دوستی اين دو بازيگر بزرگ با 
همین فیلم شکل گرفت، آن هم به شکلی جالب. در يکی 
از روزهای فیلمبرداری لی با عجله به اتاق کوشینگ رفت 
و گفت که ديالوگ هايش را ندارد. و کوشــینگ در جواب 

گفت: »شانس آوردی. من فیلمنامه را خوانده ام!«
7   پیتر راجرز تهیه کننده بعدا گفت که برای انتخاب 
بازيگر نقــش هیولا بیــن دو بازيگر مردد مانــده بودند؛ 
کريســتوفر لی و برنارد برســلاو. نقش را به هر دو بازيگر 
پیشنهاد دادند و در نهايت تنها به خاطر اين که دستمزد 
روزانه کريســتوفر لی دو پوند کمتر از برسلاو بود، نقش 

به او رسید.
8   فیلم در گیشــه يک موفقیت عظیــم بود و آن طور 
که بعدا معلوم شــد، هفتاد برابر بودجه تولید خود فروش 
داشــت که آماری حیرت انگیز اســت. در حالی که در آن 
زمان قیمت بلیت در آمريکا بین 60 سنت تا 1/1 دلار بود، 
»نفرين فرانکنشتاين« در همان هفته اول اکران خود در 
لس آنجلس بیش از 30 هزار دلار فروش داشت. همان طور 
که بالاتر هم اشاره شد، موفقیت اين فیلم باعث شد شرکت 
همر فیلم پروداکشنز تمرکز بیشــتری روی ساخت آثار 
ترســناک بگذارد. بعدا دنباله های ديگری هم از اين فیلم 
مثل »انتقام فرانکنشــتاين« )1958( يا »فرانکنشتاين 
و هیولايی از جهنم« )1974( ســاخته شد، اما هیچ کدام 

نتوانستند موفقیت قسمت اول را تکرار کنند. 
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کلاسيکببينيم
نفرینفرانکنشتاین/ترنسفيشر/1957

سينابحيرایی

بهنام مظاهری  
هفتصبح

درشرایطیکهبراساساطلاعيه
وزارتارشاداجراهایصحنهای
موســيقیوتئاترازدوشنبه31
اردیبهشت1403تادوشنبههفتم
خرداد1403بهمــدت7روزلغو
شدهبود،بهنظرمیرسدتصميم
دراداراتارشاداســتانهابار
دیگربلاتکليفیدرصدورمجوز

کنسرتهاراباعثشدهاست.
برهميــناســاس،درروزهای
گذشــتهکليهکنســرتهادر
تهرانباصدورمجوزهایقانونی،
رسمابليتفروشیخودراآغاز
کردهاندولیمجوزهيچکنسرتی
درشهرســتانهادادهنمیشود
وتهيــهکنندگانکنســرتدر
خارجازتهرانبابلاتکليفیجدی
روبهروهســتند.وزارتارشاد
باجدیتتمامخواســتارصدور
مجوزکنسرتوبازگشتشرایط
عادیبهبرگزاریکنســرتدر
تمامشهرهایکشــوراستاما
برخیمدیراناستانیهمچناندر
تلاشاندکههيچمجوزیتااطلاع

ثانویصادرنشود.
محســنیگانهاواخــرخرداد
بههمــراهگروهــشدریکیاز
سالنهایزیبایشهردوبیروی
صحنهمیرود.ایناجرا15ژوئن
2024مصادفبا26خرداد1403
worldدرسالنوردتریدسنتر

tradecenterبرگزارمیشود.
قيمتبليتهایکنسرتمحسن
یگانهاز113تــا340دلاربرای
ساکنانیاتوریستهایحاضردر
دوبی،قيمتگذاریشدهاست.
اگرقيمتدلاررا60هزارتوماندر
نظربگيریم،قيمتاینبليتهابه
طورتقریبی7تا20ميليونتومان
برایمخاطبــانآبمیخورد.
محسنیگانهدرسال1402یکی
ازپرکارترینســالهایفعاليت
هنریاشراپشتسرگذاشتو
فقطدرتهران70سانسکنسرت
رابهصحنهبردتاازرکوردداران
برگزاریبيشــترینکنسرتدر
سالگذشتهدرميانخوانندگان

ایرانیبهشماربرود.
چندروزپيشخبریمنتشرشد
مبنیبراینکهســالارعقيلیو
محمدمعتمــدیقطعاتیرادر

سوگرئيسجمهورخواندهاند.
انتشــاراینخبــربازتابهاو
واکنشهایزیــادیرادرفضای

رسانهایکشوربرانگيخت.
پسازانتشــاراینخبر،سالار
عقيلیومحمدمعتمدیباانتشار
استوریهایجداگانه،»خواندن
درســوگآیتاللهرئيسی«را
تکذیبکردندواعــلامکردند
آثارشــانبدوناجــازهروی
نماهنگهااســتفادهشدهاست
درصورتیکهآثارمربوطبهقدیم

هستند.
دراینبينبرخیرســانههاهم
باتحليلهایــیعجيب،ازاقدام
ایندوخوانندهحمایتکردندتا
علامتسوالهابيشتروبيشتر

شود.
حالااماکاربهجاهایعجيبتری
همرســيدهوپــسازتکذیب
ســالارعقيلیدرباره»خواندن
درســوگآیتاللهرئيســی«،
»موسسهفرهنگیهنریوصف
صبا«کهتهيهکننــدهاینآثار
ونماهنگهاســت،دربيانيهای
تندوتيزعليهســالارعقيلی،
یهاینخوانندهتاختهاســتوبا
ادبياتیهجومی،اینخوانندهرا

بازخواستکردهاست.
دربخشــیازبيانيهاینموسسه
فرهنگیهنری،آمده:»آنچهبه
صورتغيرقانونیصورتمیگيرد
استفادهمدامسالارعقيلیازاین
اثرودیگرآثارتوليدشدهتوسط

اینموسســهدرکنســرتهاو
پلتفرمهایدرآمدزاچونیوتيوب
میباشــد.بهنظرمیرسدزمان
بازیهایدوسویهگذشتهوایشان
برای»رهایــی«ازکامنتهای
معاندینبهجــایواکنشهای
سطحیوکمارزش،صبورباشند
ومحکم!«پيشترسالارعقيلیدر
اینستاگرامشپسازانتشارخبر
خواندندرسوگرئيسجمهور
نوشتهبود:»قطعهرهاییمربوط
بهسریالشاهرگمیباشدکهدر
سال1399منتشرشده.بهخاطر
استفادهغيرقانونیازصدایبنده
توسطشخصیبهناممحمدرضا
شــفيعیمجبورشدماینپست
رابگذارمکهشــمامردمعزیزو

مهربانکشــورمدرجریانقرار
بگيرید.«

31اردیبهشتهمتولدهمایون
شجریانبود...

اوامسالدرکنسرتسنخوزه
آمریکا،بــاســورپرایزخالق
»تولدتمبــارک«رویصحنه
مواجهشد...انوشيروانروحانی
درسال1349برایاولينبارترانه
»تولدتمبارک«راساختکهتا
امروزکهاینترانهمحبوبترین
ترانهدرجشنهایتولدایرانیها
شدهاست.همایونشجریاناین
روزهادرگيربرخیحواشیاست
کهزندگیشــخصیوکاریاین
خوانندهراتحتالشعاعقرارداده

است.

انتظارها به پايان رســید و بالاخره بعد از چند 
هفته تبلیغ در سراسر دنیا و حضور در جشنواره 
کن، »فیوريوسا: حماســه ای از مکس ديوانه« 
به سالن های سینما رسید و گیشه را تکان داد. 
هنوز آمار فروش نهايی افتتاحیه معلوم نشده 
اما آخر هفته گذشــته »فیوريوسا« به سختی 
توانســت انیمیشــن »گارفیلد« را کنار بزند و 
صدرنشین جدول فروش باشد. مجموع فروش 
جهانی دو روز فیلم نزديک به 60 میلیون دلار 
اســت و افتتاحیه 100میلیــون دلاری دور از 
دسترس به نظر نمی رسد. جالب اينجاست که 
»گارفیلد« با واکنش های شديدا منفی از سوی 
منتقدان مواجه شــده، درست مانند فیلم های 
لايواکشن دو دهه قبل که در آن ها بیل موری 
به جای اين گربه نارنجی بی حوصله و بداخلاق 
صحبت می کرد اما طبعــا بچه ها که مخاطبان 
اصلی اثر هســتند، نظر ديگری دارند. اين بار 
جای گارفیلد، کريس پرت حرف زده که سال 
قبل هم در انیمیشــن »برادران سوپر ماريو« 
صداپیشه اصلی بود. »برادران سوپر ماريو« هم 
از منتقدان امتیازات پايینی گرفت اما در پايان 
سال با نزديک به 1/4میلیارد دلار سودآورترين 

محصول سینمايی 2023 شد.
اما برگرديم بــه »فیوريوســا« و واکنش های 
سراسر تحسین و تمجید که به صرفا به منتقدان 
هم محدود نمی شود و چهره هايی چون ادگار 
رايت، فیلمساز و هیدئو کوجیمای بازی ساز در 
برابر فیلم عنان از کف داده اند. اکثرا فیلم را نه 
فقط فراتر از »مکس ديوانه: جاده خشم« بلکه 
اثری دست نیافتی در مقايسه با کل اين فرنچايز 
توصیف کرده اند! منتقدانــی هم که چندان از 
تماشــای فیلم ســر ذوق نیامنده اند، ديگر در 
بدترين حالت گفته اند که با تکرار همان تجربه 
»جاده خشــم« مواجهیم. البته الگوی روايی 
»فیوريوسا« متفاوت اســت و بر خلاف »جاده 
خشم« که به تعقیب و گريز بی امان متکی بود، 
اين يکی بیشتر به يک اکشــن جنگی عظیم 

شــباهت دارد. البته خیلی کیفیت حضور زوج 
اين فیلم را هم در مقايســه با ترکیب شــارلیز 
ترون و تام هاردی پايین تر دانسته اند. ساخته 
جديد جرج میلر با نقش آفرينی آنیا تیلور جوی 
و کريس همســورث اگر در هفته های آينده با 
افت فروش غیرمنتظره مواجه نشود، می تواند 
يکی از فاتحان ســینمای امســال در آستانه 

تابستان باشد. 
در رده های پايین تر جدول هم »قلمروی سیاره 
میمون ها« به 300میلیون دلار فروش رسیده 
و به نظر می رسد که طی هفته های آينده نهايتا 
به مرز 400میلیون دلار نزديک شود. وضعیت 
برای »اگر« با 100 و »بدلکار« با 145میلیون 
دلار فروش ناامیدکننده است. نسخه ديجیتال 
»بدلکار« هم در روزهای گذشته منتشر شده 
که استقبال گرمی را به دنبال نداشته. اما روی 
سرويس های پلتفرم هم شاهد انتشار »اطلس« 
با نقش آفرينی جینفر لوپــز بوديم. خانم لوپز 
اين بار در يک اکشــن تخیلی پــر از انفجار و 
ربات به نبرد بــا هوش مصنوعی رفته که مانند 
فیلم های قبلی اش به ســختی می شود آن را 
جدی گرفت مگر از ســوی پسرهای نوجوان و 
پسرهای نوجوان سابق! البته تماشای »اطلس« 
و جینفر لوپز در آســتانه 60ســالگی شايد از 
جهت کنجکاوی پیرامون راز جوانی سلبريتی ها 

جالب توجه باشد.
فقط جنیفــر لوپز نیســت که ايــن روزها با 
هوش مصنوعی به مشــکل خــورده! دو هفته 
قبل در دنیای واقعی شــاهد رونمايی از نسخه 
جديد چت جی پی تی بوديم و پیشــرفت های 
اين هوش مصنوعی برق از ســر مردم پراند. اما 
نکته اينجاســت که کمپانی اوپن اِی.آی برای 
معرفی محصول خود سعی کرده بود که از ايده 
و تم فیلم »او« )ساخته اسپايک جونز( استفاده 
کند. وقتی معلوم شد که در طراحی اين هوش 
مصنوعی از صدای اسکارلت جوهانسون )بازيگر 
»او« که در فیلم به جــای هوش مصنوعی فیلم 

صحبت کرده بود( استفاده کرده اند، خشم خانم 
ستاره برانگیخته شد و اعلام کرد که با شکايت 
از کمپانی پیگیر سوءاستفاده از صدا و حقوقش 

خواهد بود.
ديويد کراننبرگ هم که بــرای فیلم جديدش 
»کفن ها« در جشــنواره کن حضور پیدا کرده 
بود، در گفت  وگوهای خود به نگرانی اش درباره 
خطرات و ســرعت پیشــرفت هوش مصنوعی 
اشاره داشته اســت. کراننبرگ در مصاحبه با 
ددلاين توضیح داده که ترکیب هوش مصنوعی 
با جلوه های ويژه کامپیوتــری می تواند نتايج 
شگفت انگیزی را به دنبال داشته باشد و درهای 
تازه ای را به روی تخیل در عالم سینما بگشايد 
اما بــه همان نســبت پیشــرفت تکنولوژی و 
آمیختگی اش با ســینما می تواند مايه ترس و 
نگرانی شود؛ چون شــايد روزی دستورنويسی 
برای هوش مصنوعی به سطحی از کمال برسد 
که ديگر حضور نويســنده، کارگردان، بازيگر 
و کلًا فرايند تولید در صنعت ســینما بی معنا 
شود. اينکه کراننبرگ بدبین هم چنین نگاهی 
به آينــده دارد، در نوع خــودش جالب به نظر 

می رسد.
نگرانی و دلواپسی در بین همه  سینماگران به 
چشــم نمی خورد و خیلی ها هم با خوش بینی 
نسبت به آينده مشــغول به کار هستند. مثلا 
ست روگن در گفت و گو با ورايتی توضیح داده 

که چندان با کسانی که نگران مرگ سالن های 
سینما هستند، موافق نیســت چرا که تجربه 
نشان داده تئاتر، کنســرت و موزه هم در گذر 
زمان دوام آورده اند و هنــوز مخاطبان خود را 
دارند. سینما هم زنده می ماند و در شکل های 
مختلفی به حیات خود ادامه می دهد حتی اگر 
تعداد کسانی که برای تماشــای فیلم ها روی 

پرده به سینما می روند، کمتر شود.
ظاهرا همین باور به بقا ســینما باعث شــده 
تا همچنان خیلــی از ســینماگران با هیجان 
و شــوق کار خود را ادامه بدهنــد. نمونه اش 
استیون اسپیلبرگ اســت که فیلم بعدی اش 
اوايل ســال 2026 به روی پرده خواهد رفت. 
البته هنوز معلوم نیســت که کــدام پروژه را 
برای تولید انتخاب کرده چون در ســال های 
اخیر هم مشغول کار روی ايده اقتباسی مجدد 
از روی رمــان منبــع الهام فیلــم »بولیت« با 
نقش آفرينی بردلی کوپر بود و هم به تازگی با 
همکار قديمی اش ديويد کوپ به ايده ای درباره 
برخورد با بشــقاب پرنده و موجودات فضايی 
رسیده بود. احتمالا به زودی شاهد رونمايی از 
فیلم بعدی اين سینماگر 77ساله خواهیم بود.

اســتوديوهای بزرگ همچنان دنبــال راهی 
برای احیای فرنچايز محبــوب و قديمی خود 
می گردنــد. برای مثــال، جــری بروکهايمر، 
تهیه کننده ســری فیلم های »دزدان دريايی 

کارائیب« اعــلام کرده که فعــلا دو ايده برای 
بازگشت دزدان دريايی مطرح شده و شايد هر 
دو مورد به نتیجه برســد؛ يکی ادامه فیلم های 
قبلی با حضور مجدد جانی دپ در نقش کاپیتان 
جک اسپارو است و ديگری ساختن اسپین آف 
يا شــايد ريبوت مجموعه با حضــور کاراکتر 
جديدی که نقشش را مارگو رابی بازی می کند. 
جانی دپ بعد از ماجراهايــی که برايش پیش 
آمد و از ســوی ديزنی و وارنر طرد شد، اعلام 
کرد که ديگر هیچ وقت حاضــر به ايفای نقش 
جک اسپارو نخواهد بود و بعد از دو سال، سران 
ديزنی هنوز نتواسته اند که او را برای پوشیدن 

لباس دزدان دريايی راضی کنند.
در پايان اشــاره ای هم داشته باشــیم به يکی 
از فیلم های کنجکاوی برانگیز امســال که در 
روزهای گذشته اولین تصوير رسمی آن منتشر 
شده است؛ »ماشــین کوبنده« ساخته جديد 
بنی سفدی و محصول کمپانی A24 يک درام 
ورزشی متفاوت و تیره و تار با نقش آفرينی دوين 
جانســون )راک( و امیلی بلانت که ظاهرا قرار 
است تجربه موفق فیلم هايی چون »جواهرات 
تراش نخورده« و »پنجه آهنین« را تکرار کند. 
فعلا ماه دسامبر برای اکران عمومی فیلم در نظر 
گرفته شــده و يکی از مدعیان احتمالی فصل 
جوايز آينده خواهد بود و شايد زندگی حرفه ای 

آقای ستاره بدبدن را هم تغییر دهد.

دربارهاتفاقاتوحواشیموسيقی
ایراندرچندروزگذشته

حاشیه برای سالار 

تراژدی خلق یک هیولا

تعريفی ســاده تر از ايــن برای يک موجــود زنده پیدا 
نمی شود: آنچه که نفس می کشد و تولیدمثل می کند. 
به همان نسبت که حیات با پیچیدگی بیشتری همراه 
شده، چنین تعريف زيستی ساده ای نیز به ابعاد و جوانب 
مختلف زندگی ما گسترش پیدا کرده است. در نتیجه 
هر کاری که به صورت روزمره انجام می دهیم، چیزی 
نیست جز تلاش برای اعمال قدرت؛ در عین آمیختگی 
به ســختی و رنج، لذت بخش به نظر می رسد و به بودن 
ما معنا می دهد. اگر کســی به شــما بگويد که تا الان 
درباره  تنیس حرف می زديم، حتما تعجب می کنید اما 
کاری اســت که لوکا گوادانینو و جاستین کرتزکس با 

»چلنجرز« دنبال انجامش بوده اند!
داستان درباره  يک مثلث عاشقانه است؛ دو رفیق قديمی 
در ابتدای نوجوانی شیفته  يک اعجوبه  تنیس می شوند 
و روابط پر فراز و نشیبی را طی بیش از يک دهه از سر 
می گذراننــد. حالا هر دو به فینال مســابقات چلنجرز 
رســیده اند و بازی تنیس بهانه ای اســت تا گذشته را 

مرور کنند.
»چلنجرز« تا حدود زيادی قربانی تصوير بیرونی و نحوه  
معرفی فیلم شده است؛ انگار با درامی ورزشی يا مثلث 
عاشــقانه  تینیجری مواجهیم که صرفا برای رســیدن 
به جلای بصری توســط يک کارگردان صاحب سبک 
اروپايی ساخته شــده. از طرف ديگر زندايا هم گرچه 
کاملا با مختصات نقش جــور درمی آيد، به عنوان يک 
سلبريتی جوان برای خیلی  از مخاطبان دافعه برانگیز به 
نظر می رسد. بعد از تماشای فیلم متوجه می شويم که هر 
دو انتخاب برای ساختن فیلم درست و حساب شده بوده، 

هرچند که شايد تمام و کمال به نتیجه نرسیده باشد.
ظاهرا تنیس جايگزين مدرن و مهیجی اســت با دوئل 
شــرافتمندانه میان دو مرد که برای رســیدن به يک 
زن مقابل هم قرار گرفته اند امــا به همین ايده محدود 
نمی مانــد. »چلنجرز« تنیــس را تبديــل می کند به 
اســتعاره ای از مفهوم رابطه با تمام جنبه های ذهنی و 
تنانه اش . هر شــکلی از رابطه برای ما بر اساس نسبت 
با قدرت و چگونگی ابرازش تعريف می شــود و اينجا با 
داستانی پر از زد و خورد طرفیم درباره  کسانی که بدون 
بازی دادن همديگر نمی توانند درک درستی از خودشان 
داشته باشند. گرچه در تنیس میل درونی بی واسطه در 
قالب يک ضربه به عینیت می رسد، در زندگی واقعی نیاز 
به تسلط يا سلطه پذيری مسیر طولانی  و پیچیده تری را 
تا بُروز و ظهور طی می کند. هدف از متن و اجرای پر از 
جزئیات و ظرافت فیلم نمايش بازی به شکلی موجز و 

موثر و با کمترين توضیح اضافه است. 
درســت مثل ديدن تنیس، برای تماشای »چلنجرز« 
بايد از اول با جريان قصه همراه شويد وگرنه تمام عوامل 
جذابیت می تواند به ضرر فیلــم کار کند. مثلا در فصل 
پايانی و سِت آخر از بازی میان دو شخصیت اصلی، شايد 
اين میــزان تاکید و جلوه گری اضافه و حتی مســخره 
به نظر برســد اما وقتی که می دانید تمام مدت تنیس 
اســتعاره ای بوده از رابطه و تصور ناتمامی نیز در ذهن 
تماشاگر ريشــه دوانده، بازی پايانی حکم مغازله ای پر 
آب و تاب را پیدا می کند که از خشم و نفرت، به پذيرش 
می رســد! رابطه ای که واســطه اش چیزی جز توپ و 
راکت نیست و بالاخره هر سه شخصیت را در موقعیتی 

غیرمنتظره کنار هم قرار می دهد. 
به هیچ وجه نمی شــود اهمیت اجرا را در »چلنجرز« 
ناديده گرفــت، طوری کــه فیلمبــرداری، تدوين و 
موسیقی متن سهم قابل توجهی از هويت فیلم را به خود 
اختصاص می دهد. با اين وجود، اعتبار اصلی را بايد به 
جاستین کريتزکس و فیلمنامه  دقیق و نامتعارفش داد 
که از دل يک بازی تنیس معمولی چنین درام مفرح و 
در عین حال عمیقی را بیرون کشیده است. ماجرا وقتی 
جالب تر می شود که بدانید که کريتزکس کسی نیست 
جز همسر سلینگ سونگ که سال قبل با »زندگی های 
گذشته« حسابی مورد توجه قرار گرفت. نقطه مشترک 
هر دو فیلم، پرداخت غیرمنتظره از مفهوم مثلث عشقی 
اســت و قیاس »زندگی های گذشــته« و »چلنجرز« 
می تواند به تفريح ســینمايی بامزه ای منجر شــود؛ ور 
زنانه  سلین سونگ رابطه را از منظر تجربیات احساسی 
تعريف می کند و کريتزکس دست می گذارد روی لیبیدو 

و ارتباط امیال ما با نیاز به اعمال قدرت.

تنیس و حاشیه هایش
یاروشهایغيرمنتظرهبرایاعمالقدرتدررابطه
هفتهدویستوشصتونهم:درباره»چلنجرز«فيلم

جدیدومناقشهبرانگيزلوکاگوادانينو

   خارج از مسابقه
در جشنواره کن امسال چندين فیلم مهم در 
بخش خارج از مســابقه به نمايــش درآمدند. 
»فیوريوسا« جديدترين ســاخته جرج میلر 
کارگردان استرالیايی سری فیلم های »مکس 
ديوانه« اين بار به ســراغ داســتان شخصیت 
فیوريوســا رفتــه کــه در فیلــم »مدمکس:  
جاده های خشــم« شــارلیز ترون نقشش را 
بازی می کرد. میلر قصد داشــت در ابتدا اين 
فیلم را با تکنولوژی جوان سازی کامپیوتری و 
با خود ترون بسازد اما شکست پروژه »مرد ماه 
جوزا« ساخته آنگ لی که در آن ويل اسمیت با 
تکنولوژی جوان سازی حضور داشت، باعث شد 
میلر تجديد نظر کند و آنیا تیلور جوی را برای 
بازی در نقش فیوريوسای جوان انتخاب کند. 
فیلم با اينکه به محبوبیت »جاده های خشم« 
نرسید اما نظر مثبت بسیاری از سینمادوستان 
را جلب کرد و يک اکشــن نفس گیر ديگر در 
سری فیلم های بسیار محبوب »مکس ديوانه« 

ثبت شد. 
»شــايعات«  ســاخته گای مدن و بــرادران 
جانسون ديگر اثر بخش خارج از مسابقه بود که 
مورد توجه قرار گرفت: يک کمدی ســوررئال 
درباره جلسه سران کشــورهای گروه جی 7 
بازی کیت بلانشت در نقش صدراعظم آلمان و 
چارلز دنس در نقش رئیس جمهور خواب آلود 
آمريکا! کوين کاستنر هم که با فیلم »رقصنده 
با گرگ« در ياد مخاطبان سینما مانده، امسال 
دوباره به دنیای وسترن بازگشت و فیلم »افق: 
يک چريکه آمريکايی« را ســاخت. فیلمی که 
او هم از سرمايه شخصی اش در آن خرج کرده 
است و قصد دارد چهار قســمت ديگر از آن را 
بسازد. کاستنر البته بنا به شــايعات با کمک 
سرمايه گذاری ســعودی ها دو فیلم را ساخته 
و در حال تدوين و فیلمبرداری فیلم ســوم و 
چهارم است. اما استقبال نه چندان گرم از اين 
فیلم احتمالا کاستنر را دوباره به کناره گیری از 
فیلمسازی و بازی کردن در نقش گاوچران  های 

گردن کلفت آمريکايی وادار سازد. 

   ظهور و سقوط امپراتوری آمریکایی
»مگالوپولیــسِ« فرانســیس فــورد کوپولا، 
ســازنده آثاری مانند »پدرخوانده« و »اينک 
آخرالزمان«، يکی از پربحث ترين آثار جشنواره 
کن امسال بود. بازگشت کوپولا بعد از 14 سال 
دوری از سینما که قبلا با »مکالمه« و »اينک 
آخرالزمان« در جشــنواره کن درخشیده بود، 
بسیاری از نگاه ها را به خود جلب کرد. جالب تر 
اينکه کوپولا با همان روحیــه ديوانه واری که 
»اينک آخرالزمان« را ساخته بود، بودجه اين 
فیلم را با گرو گذاشــتن يکی از تاکستان های 
خود تامین کــرده اســت. »مگالوپولیس« با 
الهام از ســقوط تمدن روم امــا در آمريکای 
آينده ساخته شــده: وقتی يک فاجعه شهری 
شــبیه نیويورک را نابود می کند، معماری به 
نام سزار کاتلینا )آدام درايور( که به دنبال يک 
آرمان شهر است و شهردار فاسد شهر، فرانکلین 
سیسرو )جیانکارلو اســپوزيتو(، حامی وضع 
فعلی رو به روی هم قرار می گیرند. در اين میان 
عشق جولیا )ناتالی امانوئل( دختر شهردار به 

سزار ماجرا را پیچیده تر می کند. 
فیلــم کوپولا بــا گــروه بزرگــی از بازيگران 
شناخته شــده از جمله تالیا شــاير، جیسون 
شوارتزمن، شــیا لابوف، جان وويت و لارنس 
فیشبرن ساخته شده و کوپولا از تمام روابطش 
برای انتخــاب بازيگران فیلم اســتفاده کرده 
اســت. تاثیر فیلم هايی مثــل »متروپلیس«  
يا آثــاری دربــاره اوج قــدرت تمــدن روم، 
مانند »کالیگولا«، در ترکیب با نوشــته های 
نويسنده ای چون آين رند کاملا در اثر احساس 
می شــود. کوپولا با پــی گرفتــن رويکردی 
روشــنفکرانه خواســته مفهوم تکرار تاريخ را 

با بازتعريف داســتان ســقوط امپراتوری روم 
در آمريکايی آينده گرا پیش بگیرد و نســبت 
به مسیر تمدن غرب هشــدار دهد. اما چنین 
مفهوم ثقیل و خاصی از طرفی سبب شده که 
فیلم نتواند جذابیت عمومی داشته باشد و در 
نتیجه هنوز هیچ پخش کننــده ای در آمريکا 
به اکران آن و شــرايط کوپولا تن نداده است. 
سرويس های اســتريم مانند اپل و آمازون با 
رقم های بالا خواهان پخش فیلم هســتند اما 
اکران سینمايی گسترده شــرط ديگر کوپولا 
است. با توجه به نظر نه چندان مثبت منتقدان 
نســبت به فیلم، بايد ديد سرنوشت جاه طلبی 

کوپولا به کجا می رسد. 

   ادامه دادن با قدرت!
هنوز چند ماهی از روانه شدن سیل جوايز اسکار 
به سمت فیلم »بیچارگان« يورگوس لانتیموس 
نگذشــته که او با فیلم جديد »انواع مهربانی« 
به کن آمد. لانتیموس گفته که وقتی مشغول 
مراحل پساتولید»بیچارگان« و منتظر تکمیل 
جلوه های ويژه کامپیوتری آن فیلم بوده، »نوعی 
مهربانی«  را با بیشتر عوامل »بیچارگان«  بعلاوه 
جسی پلمونز ســاخته که در نهايت هم پلمونز 
برنده جايزه بهترين بازيگر مرد جشــنواره کن 

شد.
فیلم شامل سه روايت مختلف اما متصل است 
که تیم بازيگرانی متشکل از اما استون، جسی 
پلمونز، ويلم دفو، مارگارت کوالی و هوانگ چائو 
در هر ســه روايت نقش افراد متفاوتی را بازی 
می کنند. مثل روال تمام آثار لانتیموس، فیلم 
در نقطه ای میان کمدی ســیاه و سوررئالیسم 
قرار دارد و به مفاهیمی مثل ايجاد يک کالت، 
روابط زناشــويی و رابطه قدرت میان رئیس و 
کارمند می پردازد. فیلــم واکنش های مثبتی 
گرفت اما به نظر می رسد به اندازه »بیچارگان« 
مورد اســتقبال قرار نگیــرد. در همین حین 
لانتیموس و اســتون هم خیلی سريع به سراغ 
پروژه بعدی خود يعنی »بوگونیا« می روند که 

قرار است تابستان امثال فیلمبرداری شود. 

   شاگرد بهتر از استاد!
ديويد کراننبرگ خالق آثــار منحصر به فردی 
چون »تصادف«، »مگس« يــا »ويديودروم« 
در جشنواره کن امســال با »کفن ها« حضور 
داشــت اما بیشــتر توجه طرفداران اين نوع 
سینما به ســمت فیلم »ماده« ساخته کورالی 
فارگیت رفت. فیلمی کــه مثل آثار کراننبرگ 
درباره وحشت تغییر شــکل بدن است اما آن 
را با جنبه ای از میانسالی و پیری زنانه ترکیب 
کرده. دمی مــور بعــد از گــذر از دوران اوج 
فعالیت خود در دهه هشــتاد و نود، اين بار در 
اين فیلم درخشــیده و افولش را مورد بررسی 
قرار داده اســت. او و مارگارت کوالی در اصل 

نقش نسخه پیر و جوان يک سلبريتی قديمی 
را بــازی می کنند که غبار پیــری بر صورت و 
بدنش نشســته و حالا به کمک يــک داروی 
غیرقانونی زيرزمینی بــه طور موقت به جوانی 

خود برمی گردد.
فیلم جايزه بهترين فیلمنامه را گرفت و با اقبال 
منتقدين روبه رو شد، مخصوصا که با استفاده 
از المان های ژانر ترسناک توانسته بود يکی از 
مهم ترين جنبه های زندگــی زنانه را به تصوير 
بکشــد: اينکه با روند پیری و از دســت رفتن 
زيبايی ظاهری، زنان ســلبريتی به حاشــیه 
می رونــد. فارگیت هم که ســینمايی زنانه اما 
الهام گرفته از تارانتینو، کارپنتر، ديويد لینچ و 
میشائیل هانکه را برای خودش تعريف کرده، در 
کنار ژولیا دوکورنو خالق آثاری مانند فیلم برنده 
نخل طلای »تیتان«، خونی تازه را در فیلم های 
عجیب و غريبی دمیده اند که در دهه هشــتاد 
بســیار محبوب بودند. در همیــن حال جالب 
است که مرشــد معنوی فارگیت يعنی ديويد 
کراننبرگ با آخرين ســاخته خود »کفن ها« 
به نوعی به مرگ همســر خود واکنش نشــان 
داده. فیلمی دربــاره مردی که روی تکنولوژی 
سرمايه گذاری می کند که بتواند بر مرده ها در 
کفنشان نظارت کند. اما فیلم چندان مورد اقبال 
منتقدان و حاضران جشنواره کن قرار نگرفت و 
شايد ديگر با اطمینان بتوان گفت که کراننبرگ 
نتوانسته در دوران ديجیتال، سینمای خاص و 
وهمی د دوران نگاتیوش را بازسازی کند و بايد 

عرصه را به شاگردانش واگذار نمايد. 

   معلق بازی پیش ترامپ
علی عباسی فیلمســاز ايرانی-دانمارکی، پس 
از موفقیت فیلم »عنکبوت مقدس« امســال 
با ســوژه ای جنجالی بــه کن آمــد: جوانی 
دونالد ترامپ. عباســی که با رويکرد عجیب و 
پرحاشیه اش کم کم دارد خود را در سینمای 
جهان جا می اندازد، با فیلم »کارآموز« به سراغ 
رابطه دونالد ترامپ )سباستین استن( و روی 
کوهن )جرمی استرانگ( وکیل بدنام نیويورکی 
رفته اســت. رابطه ای که اصــول بازی کثیف 
قدرت را به ترامپ ياد داده و او تا همین الان هم 
در حال استفاده از همان فرمول هاست. اصولی 

مثل اينکه هرگز شکست را قبول نکن!  
با اينکه فیلم نتوانست اقبالی در جوايز به دست 
بیاورد اما حواشی آن بسیار پررنگ تر از متنش 
شد. تیم کمپین انتخاباتی ترامپ فیلم را تهديد 
کرده به شــکايت بابت افترا و دخالت خارجی 
در انتخابات. جالب اينکــه در ابتدا دائما فیلم 
متهم به اين می شد که حرکتی از سوی سران 
هالیوود به نفع بايدن است اما وقتی مشخص 
شد عملا فیلم سرمايه گذار آمريکايی ندارد و 
محصول کانادا، دانمارک و ايرلند اســت، تیم 
ترامپ در چرخشــی عجیب آن را به دخالت 

نیروهای خارجی در انتخابــات متهم کردند. 
يکی از ســرمايه گذاران فیلم دوست نزديک 
ترامپ بوده کــه فکر کرده فیلم در ســتايش 
اوست! حواشی ريز و درشت فیلم نشان می دهد 
که علی عباسی موج سوار خوبی است و برخی 
از تکنیک های حاشیه ســازی را که در اکران 
»عنکبوت مقدس« هم اســتفاده شده بود، به 
اين فیلم آورده و عمــلا دارد فن های ترامپ را 
روی خود او پیاده می کنــد!  در حالی که فیلم 
به مســائلی مثل تجاوز ترامپ به همسرش يا 
عمل های جراحی زيبايی او پرداخته، عباسی 
گفته که آماده اســت فیلم را بــرای نمايش 
پیش ترامپ ببرد و اينکه دوست دارد فیلم در 
روز مناظره ترامپ و بايدن اکران شــود! اينکه 
»کارآموز« فیلم خوبی شده يا نه، خارج از بحث 
است اما قطعا يکی از پرحاشیه ترين فیلم های 

سال 2024 خواهد بود.

   رویا با چاشنی کاری!
پديده امسال جشنواره کن و فیلمی که ناگهان 
به اثر محبوب بسیاری بدل شد، »هر آنچه نور 
تصورش می کنیم« ســاخته پايال کاپیدا بود. 
کاپیدا فیلمسازی اســت که با مستند »شبی 
که در آن هیچ نمی دانستیم« در سال 2017 
به جشنواره کن آمده بود و امسال با اين فیلم 

توانست برنده جايزه بزرگ جشنواره شود. 
فیلم در تعادلی میان مستند و دنیای جادويی 
فرهنگ هند با نگاه انســانی اش بسیاری را به 
ياد ســاتیا جیت-رای فیلمســاز فقید هندی 
انداخت. فیلم روايت ســه پرســتار در شــهر 
بمبئی اســت که هر کدام با مشکلات خودش 
دســت و پنجه نرم می کنــد. ازدواج تحمیلی، 
شوهری که برای کار به آلمان رفته و خبری از او 
نیست، ابراز علاقه از سوی يک پزشک و رابطه 
عاشقانه دو جوان مسلمان، هر کدام بحران های 
جديدی در زندگی اين زنــان ايجاد می کند. 
فیلم شايد در روايت بسیار شبیه آثار اجتماعی 
معمول در ســینمای دنیا و حتی ســینمای 
ايران باشــد اما آنچه فیلمِ کاپیدا را به يک اثر 
محبوب بدل کرده، همدلی عمیقی اســت که 
او با زنان فیلمش دارد. مخصوصا در حالی که 
بالیــوود به عنوان يک ســینمای قدرتمند در 
عرصه جهانی حضوری پررنــگ دارد، کاپیدا 
گوشه ای اجتماعی را يافته تا داستان های زنانه 
و اجتماعی خود را در آن تعريف کند و مستقل 
از ظاهر پررنگ و لعــاب بالیوود روی مخاطب 

جهانی تاثیر بگذارد.

   موزیکال دگرباشان
ژاک اوديار فیلمســاز فرانسوی که با »ديپان« 
برنده نخل طلای کن شــده اســت، امسال با 
موزيکال »امیلیا پرز« به جشــنواره کن آمد. 
فیلمی درباره يک رئیس کارتــل مواد مخدر 

)کارلا سوفیا گاســکون( است که با کمک يک 
وکیل )زوئی ســالدانیا( عمل تطبیق جنسیت 
انجام می دهد و زن می شود. اما بعد از گذشت 
چند سال مايل اســت دوباره همسرش )سلنا 
گومز( و فرزندانــش را ببیند، البته بدون اينکه 
آن ها بفهمند او پدرشان است که حالا زن شده.

فیلم اوديــار موزيکالی بســیار عجیب از آب 
درآمده که يا آن را دوســت خواهید داشت يا 
از آن متنفر می شــويد: ترکیب موسیقی راک، 
دگرباشان جنســی، کارتل های مواد مخدر و 
قربانیانشان به نظر چیز مسخره ای بايد باشد اما 
اوديار با تسلط بر کارگردانی و قصه گويی، اين 
موزيکال را به نتیجه رسانده است. کارلا سوفیا 
گاســکون، بازيگری که نقش رئیس کارتل را 
بازی می کند، بی شک ســتاره فیلم است. زنی 
میان مردانگــی و زنانگی که بــه دنبال يافتن 
حقیقت وجودش و عشــق واقعی است. نهايتا 
در حرکتی عجیــب گروه بازيگــران زن فیلم 
جايزه بهترين بازيگــر زن را گرفتند. حرکتی 
که بیشتر از آنکه در جهت تحسین باشد، برای 
دوری از وضعیت پیچیده سیاست های جنسی 
توسط کن صورت گرفت. درست يا غلط، با هر 
روشی که بود جايزه به دستان گاسکون رسید و 
هرچند که او در اين جايزه با سلنا گومز و زوئی 
سالدانیا شريک است، با توجه به حضور نداشتن 

آن ها جايزه عملا به او اهدا شد.

   نئورئالیسم از نوع آمریکایی
در نهايت فیلــم »آنورا« جديدترين ســاخته 
شــان بیکر برنده نخل طلای کن شــد. شان 
بیکر را بســیاری با فیلم »نارنگی«  درباره يک 
زن خیابانی دگرباش شــناختند که در ســال 
2015 و با اســتفاده از آيفون 6S ساخته شده 
بود. فارغ از جنبه تکنولوژيک استفاده از موبايل 
برای ســاختن فیلم بلند، نوعــی واقع گرايی و 
اســتفاده از بازيگران و لوکیشن های واقعی در 
آن فیلم وجود داشــت و به نوعی زير پوســت 
شهر لس آنجلس خزيده بود. با آثار بعدی بیکر 
مثل »پروژه فلوريدا« و »راکت قرمز« در کنار 
موج آثاری مثــل »دلبر آمريکايی« ســاخته 
آندرا آرنولد، بســیاری اين موج را رســتاخیز 
نئورئالیســم ســینمايی نامیدند. جنبشی که 
بیشتر با ســینمای ايتالیا پس از جنگ جهانی 
دوم شــناخته می شــد، حالا در آمريکا و در 
بســتر زندگی افراد حاشیه نشــین اين کشور 
حال و هوايی تازه پیدا کرده است. دوربین های 
روی دست، استفاده از لوکیشن و افراد واقعی 
و پرداختن به گرو ه های آسیب پذير شان بیکر 
را پیش قرآول ايــن موج جديد نئورئالیســم 

ساخته است. 
او حالا با »آنورا«  بار ديگر به دنیای زيرزمینی 
آمريکا و زنان اســکورت رفته. آنی يک رقاصه 
جوان اســت که رئیســش او را بــا فرزند يک 
الیگارش روس آشــنا می کند و آن ها ســريعا 
بعد از تجربه ای عاشــقانه ازدواج می کنند. اما 
والدين آنی دنبال به هم زدن اين ازدواج هستند. 
مثل همیشه بیکر به سراغ افرادی رفته که در 
حاشــیه جامعه آمريکا به نوعــی قربانی نظام 
سرمايه داری شده اند و برای گذران زندگی خود 
در چالش هســتند و در نهايت جنسیت  به راه 
امرار معاششان بدل شده است. درونمايه ای که 
قبلا در تمام آثار بیکر مثل »نارنگی«  يا »راکت 

قرمز« نیز ديده می شد. 
»آنورا« تحســین منتقدان را به دنبال داشت 
و به اولیــن فیلم آمريکايــی از زمان »درخت 
زندگی« بدل شد که نخل طلا را به خانه می برد. 
جشنواره کن هفتاد و هفتم، با درخشش »آنورا« 
به ايستگاه پايانی خود رسید. برخی انتقادات 
از ضعیف بــودن آثار به تیری فرمو وارد شــد 
اما در نهايت آثاری هم مــورد اقبال منتقدان 
قرار گرفت و در نهايت بار ديگر ثابت شــد که 
کن همچنان يکی از مهم ترين جشــنواره های 

سینمايی سال است. 

علیملاصالحی|روزشــنبهبامراســماهدای
نخلطلا،هفتادوهفتمينجشــنوارهفيلمکن
بهکارخودپایاندادو»آنورا«آخرینســاخته
شانبيکرفيلمسازآمریکایی،نخلطلایکنرا
ازهياتداورانبهریاستگرتاگرویگدریافت
کرد.حضورافرادیازجریاناتمختلفسينما،از
بزرگانسينمایآمریکامثلیورگوسلانتيموس،
فرانســيسفوردکوپولاودیویــدکراننبرگتا
فيلمسازانمهمفرانسویميشلآزاناویسيوس
وژاکاودیارهمازجنبههایجالبجشنوارهبود.

گزارشی از متن و 
حاشیه هفتادوهفتمین 

جشنواره فیلم کن

بازگشت
 نئورئالیسم

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟

گارفیلد  و   نبرد فیوریوسا 
برای فتح گیشه

کيوانحسينيان|هفتهگذشتهجشنوارهفيلمکنبهکارخودپایان
دادوبعدازسالها،دوبارهنخلطلابهیکسينماگرمستقلآمریکایی
رسيد.امابهغيرازموفقيت»شانبيکر«،اخباروحواشیمربوطبه
دنيایسينمادرروزهایگذشتهکمنبودهاست؛ازنگرانیهاپيرامون
هوشمصنوعیوتاثيراتشدرصنعتفيلمســازیبگيریدتااکران
جهانی»فيوریوسا«کهاستقبالگستردهتماشاگرانومنتقدانرابه

همراهداشتهاست.
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   گزارش

از قله ای صحبت می کنیم که در ســال های اخیر و در 
اغلب روزهای تاريخش شاهد پرچم افراشتن بزرگان 
زيادی بوده است. به برندگان عنوان آقای گلی لالیگا در 
سال های اخیر نگاه می کنیم. فورلان، مسی، رونالدو، 
مسی، مســی، رونالدو، رونالدو، سوارز، 5 سال متوالی 
لیونل مسی، کريم بنزما، روبرت لواندوفسکی و ناگهان 

آرتم دووبیک! 
   رقابت آقای گلی

رئال از ابتدای فصل بیش از هر کس ديگری برای گلزنی 
روی بلینگام حســاب می کرد. با اين حال اين هافبک 
رفته رفته نقش اصلی خودش در ترکیب را پیدا کرد و 
از گلزنی کمی فاصله گرفت تا لواندوفسکی هم موفق 
شــد در تعداد 19 گل با او برابری کند. بالاتر از اين 2 
ستاره 2 غول لالیگا اما الکساندر سورلوث، گلزن نروژی 
و 28 ساله ويارئال با به ثمر رساندن 23 گل در رده دوم 
بهترين گلزنان اين فصل لیگ اسپانیا ايستاد. سورلوث 
برای رقم زدن موفقیتی به بزرگی بردن عنوان پیچیچی 
رقیبی به آمادگی آرتم دووبیک از خیرونا داشت. تیم 
اين بازيکن، شگفتی ساز بزرگ لیگ های معتبر اروپايی 
در فصل گذشته نام گرفت.  خیرونا فرسنگ ها فراتر از 
انتظارات اولیه ظاهر شــد و حتی در مقطعی از آنها به 
عنوان مدعی قهرمانی اين فصل ياد می شد. از چنین 
تیمی يک يا چند شگفتی در سطح درخشش بازيکنان 

انتظار می رود و آرتم ديووبیک در سايه آمادگی تیمش 
و با به ثمر رساندن 24 گل آقای گل اين فصل لالیگا و 

برنده جايزه پیچیچی است.
   درباره آرتم دووبیک

36 بــازی، 24 گل و 8 پاس گل کارنامــه تاثیرهای 
مستقیم دووبیک روی گل های اين فصل تیمش را در 
بر می گیرد. او در ابتدای همیــن فصل با مبلغی کمتر 
از 8 میلیون يورو به خیرونا پیوســت و حتی پیش از 
اين سابقه بازی در هیچ يک از 5 لیگ معتبر قاره سبز 
را نداشت. دووبیک با درخشــش و رسیدن به عنوان 
آقای گلی لالیگا، اين روزها ارزش خودش در ســايت 
ترانسفرمارکت را 30 میلیون يورو می بیند. او از هفته 
اول تا پنجــم رقابت های اين فصل را بــا يک گل زده 
ســپری کرد. ناگهان موتور گلزنی اش روشن شد و در 
فاصله هفته های ششم تا سیزدهم، 6 بار ديگر دروازه 
رقبای تیمش را گشــود تا تبديل بــه يکی از مدعیان 
قرار گرفتن در رده های بالای جدول گلزنان اين فصل 
لیگ اسپانیا باشــد. اين موتور در هفته های بعد داغ تر 
شد و سريع تر عمل کرد و کار به جايی رسید دووبیک 
در مقابل ســويا  هت تريک کرد. او 7 بازی بعد از اين 
هت تريک هیچ دروازه ای را نگشــود اما در نهايت فرم 
سابقش را در نسخه ای به روز شده يافت و دوباره صدر 
جدول گلزنان را نشانه گرفت. 5 بازی متوالی گلزنی و 

ثبت 10 گل در 9 مســابقه به اضافه يک پايان جذاب 
همراه هت تريک باعث شد، دووبیک در آخرين روزها 
گوی سبقت را از رقبا بربايد و بالاتر از همه ستاره های 

شاغل در لالیگا عنوان آقای گلی را از آن خودش کند.
   احتمال جدایی

در چنین شرايطی و با کارنامه ای آراسته شده به عنوان 
درخشــان پیچیچی، انتظار می رود خیرونا برای نگه 
داشــتن گلزن اولش در فصل آينده به دردسر بیفتد. 
همین حالا هم تیم های مطرح زيــادی به خريد اين 
بازيکن از اردوی تیم شگفتی ساز لالیگا فکر می کنند 
و شــايعات زيادی هم در اين زمینه مطرح شده است. 
ترديدی نیســت با وجود قرارداد دووبیک با خیرونا تا 
سال 2028، حفظ اين بازيکن برای چنین باشگاهی 
آســان نخواهد بود و اگر پیشــنهاد ويژه ای روی میز 
مديران قرار بگیرد، نه گفتن به آن دور از ذهن اســت. 
ستاره 26 ســاله اوکراينی اما با يک انتقال بزرگ فقط 
يک يورو 2024 فاصله دارد. اگر درخشش در ترکیب 
خیرونا به آمادگی و گلزنی اش در جام ملت های اروپا 
متصل شود، ديگر شکی باقی نمی ماند يک برند بزرگ 
فوتبال باشــگاهی اروپا با پیشنهادی بســیار بالاتر از 
رقم تخمین زده شــده ارزش اين ســتاره در سايت 
ترانســفرمارکت از راه برسد و اولین شــبیخون را به 

اردوی تیم شگفتی ساز لالیگا بزند. 

بازی های هفته بیســت و نهم لیگ برتر امشــب 
برگزار می شود و در شــرایط خاصی ممکن است 
تکلیف قهرمان و دو تیم سقوط کننده به لیگ یک 
مشخص شود. به همین دلیل، 5 بازی امشب به اندازه 
بازی های مرگ و زندگی بــرای یک یا هر دو طرف 

اهمیت دارند. 

   ذوب آهن-صنعت نفت
بقای آبادانی ها ديگر در اختیار اين تیم نیست و آنها حتی 
در صورت پیروزی در هر دو بازی باقی مانده، بايد منتظر 
و امیدوار بمانند تا بلکه فولاد و استقلال خوزستان در اين 
دو هفته امتیاز از دست بدهند. خوش شانسی صنعت نفت 
اين است که امشب میهمان تیمی است که در دور برگشت 
به شدت ضعیف کار کرده و فقط يک امتیاز بیشتر از اين 
تیم به دست آورده اســت. ذوب آهن همچنین در جدول 
بازی های خانگی هم تیم دوم از آخر است و همین باعث 
می شــود تا آبادانی ها به پیروزی در فولادشــهر امیدوار 
باشــند. بی انگیزگی ذوب آهن هم می تواند به رســیدن 

صنعت نفت به اين هدف کمک کند.

   مس رفسنجان-استقلال خوزستان
بعد از آن نمايش عجیب و غريب مقابل پرسپولیس و جلو 
افتادن با 3 گل در يک نیمه و خوردن 4 گل در نیمه دوم و 
از دست دادن پیروزی، حالا شاگردان سیروس پورموسوی 

بايد به مهمانی يک تیم آماده ديگر بروند. اين تیم امشب 
میهمان مس رفسنجانی اســت که تیم سوم جدول دور 
برگشت لیگ برتر است و با محرم نويدکیا کاملا احیا شده  . 
البته استقلال خوزستان هم در نیم فصل دوم نتايج بهتری 
گرفته اما برای بقا در لیگ برتر نبايد بیشتر از اين امتیاز از 
دست بدهد. پیروزی بر مس در رفســنجان هم اصلا کار 
آسانی نیست اما خوزســتانی ها چاره ای جز اين ندارند و 

بايد ببرند.

   فولاد-پیکان 
اين از نظر جدولی مهم ترين بازی اين هفته است که برای 
هر دو تیم اهمیتی حیاتی دارد. اختلاف دو تیم در جدول 
يک امتیاز است و تیم برنده قطعا در لیگ برتر باقی خواهد 
ماند و تیم بازنده بايد تا هفته پايانی استرس سقوط به لیگ 
يک را تجربه کند. روند دو تیم در هفته های اخیر متفاوت 
است. پیکان در 5 بازی آخرش برنده نشده و از میانه جدول 
به پايین آمده اما فولاد با پیروزی در بازی آخرش، به يک 
امتیازی پیکان رسیده و به بقا امیدوار شده است. پیروزی 
فولاد مقابل پیکان، بیشــتر از بقای اين تیم در لیگ برتر، 

سقوط صنعت نفت به لیگ يک را قطعی خواهد کرد.

   استقلال-گل گهر
تیم دوم جدول که صدر را پس از 21 هفته به پرسپولیس 
واگذار کرد، امشــب میزبان يکی از ضعیف ترين تیم های 

هفته های اخیر لیگ برتر اســت. گل گهر در 4 بازی آخر 
خود دو مساوی و دو باخت را تجربه کرده و البته در جدول 
نیم فصل دوم، تیم سیزدهم به شــمار می رود! شاگردان 
اوزونیدوس در نیم فصل دوم افت فاحشــی داشتند و اين 
يکی از عجايب و ابهامات اين فصل از مسابقات است. تیم 
سیرجانی در 5 بازی آخر خود مقابل استقلال در ورزشگاه 
آزادی همواره بازنده بوده و اين در حالی بوده که معمولا 
در همان مقاطع شــرايط و عملکرد خوبی داشته! اما اين 
بار در يکــی از بدترين دوران خود بايــد در آزادی مقابل 
استقلال قرار بگیرد. چند ستاره اين تیم هم به دلايلی مثل 
محرومیت و مصدومیت غايب هســتند. علیرضا علیزاده، 
علی اصغر عاشــوری و مهدی تیکدری قطعا در اين بازی 
حضور ندارند اما قائم اسلامی خواه ممکن است به اين بازی 
برسد. در ســوی ديگر، اســتقلال مصدوم جديدی ندارد 
و ممکن اســت آرمین ســهرابیان هم بالاخره آماده شده 
باشد و نامش در فهرســت اين بازی قرار بگیرد. مهم ترين 
ســتاره های گل گهر اما همچنان آماده هســتند. روبرتو 
تورس و سعید ســحرخیزان در بدترين روزهای اين تیم 
هم خوب کار می کنند و اســتقلال اگر مراقب آنها نباشد، 
شايد مجبور شود همین امشــب با قهرمانی در لیگ برتر 

خداحافظی کند.

   شمس آذر-پرسپولیس
بعد از آن پیروزی دراماتیک مقابل استقلال خوزستان 

و رسیدن به صدر جدول، حالا پرسپولیس بايد در يک 
نبرد سخت مقابل شگفتی ســاز لیگ بیست و سوم قرار 
بگیرد. تیمی که در نیم فصل اول همه را غافلگیر کرد اما 
در نقل و انتقالات نیم فصل دو ستاره اش را از دست داد و 
کمی افت کرد ولی حالا دوباره تبديل به همان تیم آماده 

و خطرناک برای رقبا شده است. 
اگر کســر آن 3 امتیاز در ابتدای فصل نبود، شمس آذر 
امروز با 42 امتیاز در رده پنجم جدول قرار داشت! اين 
تیم در ورزشگاه آزادی، هم استقلال و هم پرسپولیس را 
به دردسر انداخته و در خانه استقلال را با تساوی متوقف 
کرده است. آنها ســپاهان را هم در قزوين بردند و نشان 
دادند که در خانه تیم ديگری هستند. به جز قدرت تیم 
میزبان، خطر ديگری که پرسپولیس را تهديد می کند، 
ادامه سرمســتی بازيکنان اين تیــم از کامبک مقابل 

استقلال خوزستان و رسیدن به صدر است.
 آنها اگر در باد آن پیروزی بخوابند، اصلا بعید نیســت 
که در قزوين غافلگیر شوند و دوباره صدر را به استقلال 

واگذار کنند.
 پرسپولیسی ها اما بازيکنان باتجربه زيادی دارند و بايد 
مراقب باشــند در چنین دامی نیفتنــد. آنها همچنین 
امیدوار به ادامه روند خوب بازيکنانــی مثل اورونوف، 
آل کثیر و ترابی هســتند. در ســمت مقابل هم حسین 
گودرزی که اعلام کرده يک اســتقلالی اســت، انگیزه 

زيادی برای کمک به تیم محبوبش دارد.

»من نمی بازم«ترین های تاریخ 
لیگ برتر

آبی و قرمزهای پايتخت در ادوار مختلف فوتبال ايران موفق به ثبت 
رکوردهای شکست ناپذيری  متعددی شده اند اما در اين مطلب، آمار 

مربوط به 23 دوره لیگ برتر، مد نظر ما خواهد بود.
   30 بازی بدون باخت؛ رکوردی که شکستن آن شاید ممکن 

نباشد
لیگ بیست و يکم پايان نوار قهرمانی های پی در پی و پنج دوره ای 
پرسپولیس بود. آن هم توسط يک سرمربی جوان و خوش آتیه که 

برای اولین بار به عنوان سرمربی روی نیمکت يک تیم می نشست؛ آن 
هم يکی از پرافتخارترين تیم های آسیا. فرهاد مجیدی 43 ساله در 

نیمه های لیگ بیستم سرمربی استقلال شد و جای محمود فکری را در 
اين تیم گرفت. او در نهايت در آن دوره توانست با استقلال سوم شود 
اما در لیگ بیست و يکم، توانست بدون شکست، قهرمان جام خلیج 

فارس شود. تیم تحت هدايت مجیدی رکورد شکست ناپذيری در 30 
مسابقه را به ثبت  رساند. در مجموع لیگ بیست و يکم، استقلال با 10 

گل خورده صاحب برترين خط دفاع و با 39 گل زده مشترکا با مس 
رفسنجان صاحب سومین خط حمله برتر لیگ بود. آبی پوشان پايتخت 

در مجموع 30 بازی نیز موفق به ثبت 19 برد و 11 تساوی شدند و 
بدون باخت، در تاريخ فوتبال ايران جاودانه شدند.

   26 بازی بدون شکست؛ ماحصل تفکرات دنیزلی و قطبی! 
پرسپولیس پس از باخت 4 بر 3 به پیکان در هفته بیستم لیگ ششم 
با هدايت دنیزلی، ديگر رنگ باخت را نديد تا بازی هفته هفدهم لیگ 

هفتم و در مقابل سپاهان. ديداری که با هدايت افشین قطبی برای 
سرخ پوشان با باخت 2 بر يک آنها مقابل طلايی پوشان رقم خورد تا 
پرسپولیس رکورد 26 بازی متوالی بدون شکست را به ثبت برساند. 
سرخ پوشان پايتخت در لیگ ششم، سوم شدند اما در لیگ هفتم با 

وجود کسر 6 امتیاز انضباطی، توانستند با يک برد دراماتیک در هفته 
آخر قهرمان لیگ برتر شوند. گلی که سپهر حیدری در دقیقه 95 وارد 
دروازه سپاهان کرد تا ديدار فینال گونه آن سال، با پیروزی و قهرمانی 

پرسپولیس و نايب قهرمانی سپاهان به پايان برسد.
   25 بازی بدون شکست؛ نکونام و تیمش رکورد می شکنند؟ 

استقلال تا به اينجای کار و در پايان هفته بیست و هشتم لیگ برتر 
تنها يک باخت آن هم در هفته سوم مقابل سپاهان را تجربه کرده 
است و حالا در لیگ بیست و سوم موفق به ثبت 25 بازی متوالی 

بدون شکست شده. رکوردی که با توجه به فاصله دو هفته ای تا پايان 
رقابت های لیگ برتر، می تواند ارتقا يابد و نکونام و تیمش با يک پله 

صعود در جدول شکست ناپذيران، به جای تیم دنیزلی و قطبی، به رتبه 
منبع: فوتبالیدوم بروند. 
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کری خوانی در حد خواهرزاده 12 ساله ما!
چند روزی از بازی نساجی و استقلال گذشته و امروز استقلالی ها به مصاف گل گهر سیرجان می روند اما هنوز هم 
در حال تلاش برای هضم کردن حرف های مهدی هاشمی نســب بعد از بازی با نساجی هستیم و هنوز هم موفق 
نشده ايم! او بعد از اين بازی در جمع خبرنگاران گفت: »من محروم بودم و يک بازی ديگر را نگاه می کردم. اقتدار 
کمیته انضباطی و اخلاق به من دستور داده بود حق تمرين دادن و گرم کردن تیم را ندارم و چند ناظر و چند جلسه 
اضطراری گذاشتند و من به آنها احترام گذاشتم.« ايشان همان کسی هستند که برای بازی استقلال و فولاد هم 
محروم بودند و در میان هواداران با لباس مبدل نشسته بودند و بازی تیم خودشان را تماشا می کردند نه بازی تیم 
رقیب را! ضمن اينکه واقعا نمی شد مثل خیلی های ديگر، همزمان با بازی پرسپولیس و استقلال خوزستان، نمايش 
شاهکار تیم نکونام را هم مقابل نساجی ديد؟ استاد در بخشی ديگر از حرف هايش هم گفت: »من يک بازی ديگر 
را در تهران دنبال می کردم که واويلا. اگر قهرمان شدند به آنها تبريک می گويم و انشاالله در جام باشگاه های آسیا 
موفق باشند. در جامی که ما دو بار قهرمان شــديم، موفق باشند.« باور کنید خواهرزاده 12 ساله من هم دقیقا با 
همین جمله و ادبیات برای دوستان پرسپولیسی خود کری می خواند. کور شويم اگر دروغ بگويیم! مگر می شود 
مربی يک تیم باشــی و در يک مصاحبه هرچند کوتاه، حتی يک جمله فنی و به دردبخــور نگويی؟ يعنی همه 

حرف هايی که قبلا درباره نقش مهم استاد در کادر فنی استقلال گفته می شد، درست بود؟

خوب شد شما مربی پرسپولیس نیستی
همه می دانند دو بازی باقی مانده پرسپولیس در لیگ برتر سخت تر از بازی های استقلال است و به همین دلیل است 
که استقلالی ها هنوز کاملا از قهرمانی ناامید نشــده اند. اما اردلان آشتیانی پیشکسوت پرسپولیس گفته: »ديدار با 
شمس آذر تنها بازی سخت پرســپولیس است.« انگار استاد همین بازی با اســتقلال خوزستان را نديده که در آن 
پرســپولیس با 3 گل در نیمه اول از میهمان ته جدولی اش عقب افتاد و اگر ســر خوردن هافبک برزيلی استقلال 
خوزستان نبود احتمالا کامبک حماسی پرسپولیس هم رقم نمی خورد! وقتی در اين بازی پرسپولیس با 3 گل عقب 
می افتد، چطور می شود بازی با مس رفسنجان را نديد و ساده انگاشت؟ مس رفسنجان همان تیمی است که استقلال 
را در جام حذفی 2 بر صفر شکست داد  و حذف کرد. همان تیمی است که تراکتور را هم در تبريز برد و به نیمه نهايی 
رسید. همان تیمی است که در تهران هم از استقلال دو بار پیش افتاد اما در نهايت به تساوی 2-2 رضايت داد. تیم 
محرم نويدکیا همین حالا تیم سوم جدول رده بندی دور برگشت لیگ برتر است و در اين مدت فقط يک بار شکست 
خورده است! چطور می شود اين تیم را با اين آمادگی و روند فوق العاده، ساده گرفت؟ يک تیم دقیقا بايد چقدر خوب 
باشد که پیشکسوتی مثل شما، آن را تیمی خوب و تقابل با آن را سخت بداند؟ واقعا خوب شد شما عضو کادر فنی 
پرسپولیس نیستید وگرنه جوری با بازی مقابل مس رفسنجان برخورد می کرديد که بازيکنان تان غافلگیر شوند و 

امتیاز از دست بدهند و احتمالا جام قهرمانی را هم!

 نامی برای
 به خاطر سپردن

آرتم دووبیک، ستاره 
اوکراینی این فصل خیرونا 
پا جای پای بزرگان زیادی 

گذاشته است

 پنج  بازی 
 مرگ و زندگی 

در یک شب
شاید بعد از سوت پایان بازی های امشب، 

تکلیف خیلی از چیزها در جدول لیگ برتر 
مشخص شود

پیروزی بارسلونا در آخرین حضور ژاوی
در آخرين شب از فصل لالیگای اسپانیا، روز يکشنبه بارسلونا در خانه تیم 
ســويا با نتیجه  2 بر يک به پیروزی دســت يافت. روبرت لواندوفسکی در 
دقیقه 15 اين بازی نوزدهمین گل فصلش را زد و بارســا را پیش انداخت. 
در دقیقه 31 نیز يوسف النصیری گل تساوی را برای سويا به ثمر رساند تا 
دو تیم مســاوی به رختکن بروند. نیمه دوم اما نیمه برتری بارسايی ها بود، 
چرا که فرمین لوپس موفق شــد پاس ايلکای گوندوگان را به گل دوم تیم 
میهمان تبديل کنــد و در نهايت همین گل باعث ثبت بیست و ششــمین 
برد تیم کاتالان و پايان کار آن در اين فصل با 85 امتیاز شــود. اين آخرين 
بازی بارسلونا با هدايت ژاوی هرناندس بود، کسی که پس از دو سال و نیم 
نیمکت کاتالان ها را ترک می کند و قرار است جای خود را به هانسی فلیک 
آلمانی بدهد. با انجام تمام بازی های اين فصل لالیگا، پرونده اين مسابقات 
در حالی بسته شــد که رئال مادريد با 95 امتیاز قهرمانی را از آن خود کرد 
و بارســلونا با 10 امتیاز کمتر نايب قهرمان شد. بعد از اين دو تیم خیرونای 
شگفتی ساز با 81 امتیاز سوم شد و اتلتیکومادريد با پنج امتیاز کمتر در رده 

چهارم قرار گرفت.

 کونته در آستانه معرفی به عنوان سرمربی
 جدید ناپولی

آنتونیو کونته بر سر دستمزدش با باشگاه ناپولی به توافق رسیده است. او در 
ناپولی سالیانه 6 میلیون يورو دستمزد خواهد گرفت و در صورت قهرمانی در 
سری A رقم يک میلیون يورو به عنوان پاداش دريافت خواهد کرد. نیکولو 
اسکیرا خبرنگار ايتالیايی مدعی شــد رقم دستمزدی که طرفین برسر آن 
توافق کرده اند 6/5 میلیون يورو در ســال به علاوه 2 میلیون يورو به عنوان 
پاداش در صورت کسب سهمیه لیگ قهرمانان توسط اين تیم است. قرارداد 
پیشنهادی ناپولی به اين مربی ايتالیايی سه ساله است و انتظار می رود تا 48   
يا 72 ساعت ديگر اين قرارداد را نهايی کنند. بر اساس ادعای اسکیرا؛ آنتونیو 
کونته در حال تکمیل کادرفنی اش در ناپولی است. او برای از سرگیری حرفه 
مربیگری بسیار باانگیزه است و دوست دارد گابريله اوريالی را به عنوان دست 
راست خود در ناپولی کنارش داشته باشد. ناپولی که فصل گذشته موفق شد 
با سرمربیگری لوچانو اسپالتی پس از 33 سال فاتح اسکودتو شود، تابستان 
گذشــته به همکاری اش با اين مربی ايتالیايی پايان داد و در جريان فصل 
24-2023 به ترتیب رودی گارسیا، والتر ماتزاری و فرانچسکو کالتزونا را به 

عنوان سرمربی روی نیمکت خود داشتند.

لیورپول مشتری اصلی ستاره ایتالیایی
فدريکو کیه زا يکی از ستاره های درخشــان يوونتوس و تیم ملی ايتالیا بود 
اما حالا گفته می شود که تیاگو موتا علاقه ای به حفظ او در يوونتوس پس از 
قبول هدايت اين تیم ندارد. موتا قرار است به زودی رسما به عنوان جانشین 
مکس آلگری معرفی شود و مديران باشگاه اعلام کرده که ديگر تمايلی به 
همکاری با بازيکن ندارد و حالا خبر رسیده که چند باشگاه بزرگ اروپايی 
خواهان به خدمت گرفتن او هســتند که در اين میان لیورپول از سايرين 
جدی تر است. هرچند در صورتی که آنتونیو کونته با ناپولی به توافق کامل 
برسد و ســرمربی اين تیم در فصل آينده باشد، بدون شک برای جذب اين 
ســتاره ايتالیايی اقدام خواهد کرد چون علاقه بسیار زيادی به او دارد. اين 
در حالی است که رم، میلان و بايرن مونیخ هم شرايط او را زير نظر دارند و 
احتمال دارد که مذاکرات برای جذبش به زودی آغاز شــود. کونته پیش از 
اين و زمانی که در سال 2020 در اينتر حضور داشت هم سعی کرده بود که 
کیه زا را به خدمت بگیرد اما موفق نشده بود. با اين حال، ممکن است تمايل 
او به کسب تجربیات جديد باعث شود که پیشنهاد لیورپول و بازی در لیگ 

برتر برايش جذاب تر باشد.

بازگشت گولسیانی به تمرینات گروهی 
پرسپولیس

گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی تیم فوتبال پرسپولیس که به دلیل 
مصدومیت ديدار هفته بیست و هشتم اين تیم مقابل استقلال خوزستان را 
از دست داده بود، پس از چند روز کار زير نظر تیم پزشکی، از روز دوشنبه 
به تمرينات گروهی سرخپوشان اضافه شد. گولسیانی که از ناحیه کشاله پا 
دچار مصدومیت شده بود، تا حد زيادی بهبودی خود را به دست آورده است، 
اما بايد کادر فنی نظر نهايی را درباره حضور او در ترکیب اصلی سرخپوشان 
بدهد. تیم پرســپولیس در چارچوب هفته بیســت و نهم لیــگ برتر امروز 

سه شنبه در قزوين میهمان شمس  آذر خواهد بود.

 سهمیه ایران در فصل بعد لیگ نخبگان
 آسیا کم شد

کنفدراسیون فوتبال آســیا در پايان مســابقات لیگ قهرمانان، رده بندی 
امتیازی کشــورها بر مبنای عملکرد نمايندگان آنها در هشت فصل اخیر 
بازی های باشگاهی آسیا را منتشر کرد که ايران با کسب 68/640 امتیاز، در 
جايگاه ششم اين رده بندی قرار دارد. عربستان، ژاپن، کره جنوبی، امارات و 
قطر در رتبه های اول تا پنجم رده بندی ايستاده اند. سهمیه تیم ها برای فصل 
آينده فوتبال باشگاهی آسیا نیز بر مبنای همین رده بندی تعیین می شود. 
مطابق اعلام AFC، ايران در فصل 26 ـ2025 لیگ نخبگان آسیا دارای 1+1 
ســهمیه خواهد بود، به اين ترتیب يک تیم از کشورمان در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان شرکت می کند و تیم ديگری از ايران، بخت خود را برای حضور 
در لیگ نخبگان در مرحله پلی آف اين مسابقات می آزمايد. کشورمان يک 
سهمیه هم در سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا )لیگ قهرمانان آسیای2( 
خواهد داشت. ايران در فصل 25 ـ2024 مسابقات باشگاهی آسیا دارای دو 
سهمیه مستقیم و يک سهمیه در مرحله پلی آف لیگ نخبگان خواهد بود. 
يک تیم از کشورمان هم در لیگ قهرمانان آسیای2 شرکت می کند، به اين 
ترتیب، يک ســهمیه فوتبال ايران در رقابت های باشگاهی قاره کهن که به 

لیگ نخبگان آسیا مربوط می شود، کاهش می يابد.

پیکان-استقلال، با یک شرط در اراک
محل برگزاری ديدار پیکان و اســتقلال در هفته سی ام لیگ برتر حواشی 
زيادی را در روزهای گذشــته ايجاد کرده اســت؛ پیــکان در فصل جاری 
بازی های خانگی خود را در ورزشــگاه پاس قوامین بدون حضور تماشاگر 
برگزار کرده و همیــن موضوع از روزهای قبل مورد اعتراض اســتقلالی ها 
بوده است. استقلالی ها که دوست دارند در هفته پايانی لیگ برتر در حضور 
هواداران خود به مصاف پیکان بروند به برگزاری بازی در ورزشــگاه پاس 
اعتراض کردند و البته اين مســئله با واکنش خودروسازان نیز مواجه شده 
است. در چنین شرايطی اهالی فوتبال در انتظار تصمیم سازمان لیگ و ساير 
مسئولان برگزاری مســابقه درباره محل برگزاری ديدار پیکان و استقلال 
هستند. حالا اما احتمال دارد بازی پیکان و اســتقلال به شهر اراک برود. 
از سازمان لیگ شنیده می شــود در صورتی که جنگ قهرمانی استقلال و 
پرسپولیس تا هفته پايانی ادامه دار باشــد، احتمال برگزاری بازی پیکان و 
استقلال در ورزشگاه امام خمینی اراک بســیار زياد است. با توجه به اينکه 
آلومینیوم در هفته سی ام میهمان است و در انزلی به میدان می رود، امکان 
برگزاری ديدار پیکان و استقلال در اراک وجود دارد اما اين مسئله نیازمند 

تايید شورای تامین استان مرکزی است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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کلاهبردار تلگرامی را شناسایی کنید
فرمانده انتظامی استان البرز گفت: 
پلیس آگاهی اســتان با انتشــار 
بدون پوشــش تصویر شــخصی 
که از طریــق پیام رســان تلگرام 
اقدام به اغفــال دختران و دریافت 
عکس های شــخصی از آنها کرده 
و ســپس با تهدیــد از آنها اخاذی 
می کرد، از شــهروندان درخواست 
کرد چنانچه توســط ایــن متهم 
مورد اخاذی قــرار گرفته اند، برای 

تشــکیل پرونده و پیگیری آن به 
پلیس آگاهی استان البرز مراجعه 
کنند.سردار حمید هداوند با اعلام 
این خبر بیان داشــت: بــه دنبال 
ارجــاع چندین پرونــده تهدید و 
اخاذی از دختران جوان در فضای 
مجازی به پلیس آگاهی اســتان، 
تیم ویــژه ای از کارآگاهــان برای 
بررســی موضوع وارد عمل شدند. 
برابر بررســی های پلیــس آگاهی 

مشخص شد که شخصی ناشناس 
در بستر پیام رسان تلگرام با اغفال 
خانم های جوان تصاویر شــخصی 
آنهــا را دریافت و ســپس اقدام به 
تهدیــد و اخاذی از آنهــا می کند. 
کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و 
پلیسی متهم مورد نظر را شناسایی 
و در عملیاتــی غافلگیرانه او را در 
شهر کرج دســتگیر کردند.سردار 
هداوند تصریح کرد: برابر دســتور 

بازپرس شعبه ۸ بازپرسی دادسرای 
عمومی و انقلاب ناحیه یک کرج، 
تصویر بدون پوشش متهم منتشر 
می گردد تا چنانچه شــهروندان با 
این شیوه مورد اخاذی از این شیاد 
قرار گرفته اند، برای تشکیل پرونده 
به پلیس آگاهی استان البرز واقع در 
کرج، میدان طالقانی- بلوار تعاون 
ســاختمان پلیس آگاهی مراجعه 

کنند.

یک ســال قبل خانواده یک جوان نیشابوری 27ساله با 
مراجعه به پلیس نیشــابور مفقود شــدن ناگهانی او را 

گزارش کردند.
به این ترتیب رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران 
قرار گرفت و در جریان تحقیقات خانواده او اظهار داشتند 
که این جــوان بی اطــلاع از آنها از خانه بــه قصد مکان 

نامشخصی خارج شده و دیگر بازنگشته است.
با توجه به اینکــه غیبت طولانی مــدت او آن هم بدون 
پاســخ دادن به تلفن همراهش امری بعید و بی ســابقه 
بود، اعضای خانواده نگران حال او شده و از پلیس کمک 

خواهی کردند.
   رد مرد گمشده در تهران

ماموران پلیس در اولین قدم از تحقیقات خود تماس های 
جوان گمشده را تحت بررسی قرار دادند که مشخص شد 
او از مدتی قبل با زن جوانی ساکن تهران در فضای مجازی 

آشنا شده و در ارتباط بوده اند.
در ادامه بررسی ها مشخص شد که این جوان حتی چند 
بار برای دیدار این زن به تهران سفر کرده و به خانه او واقع 
در محله نبرد رفته اما بعد از مدت کوتاهی مجددا به شهر 

محل سکونت خود برگشته است.
در حالی که ادله به دست آمده حکایت از این داشت که 
آخرین تماس جوان گمشده نیشابوری نیز با  همین زن 
تهرانی برقرار شده اســت، کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران با دریافت نیابت قضایی از مسئولان جنایی 
نیشابور اقدام به تحقیقات در مورد منزل زن جوان کردند.

در تحقیقات کارآگاهان رفــت و آمدهای این زن جوان 
تحت بررســی قرار گرفت و همچنین تحقیقات محلی 
از همسایه های او و همچنین بازبینی دوربین های مدار 
بسته در نزدیکی محل زندگی این زن نیز در دستور کار 

ماموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.
در نتیجه این تحقیقات مشخص شد که زن جوان متاهل 
بوده اما رابطه پنهانی با جوان نیشابوری نیز داشته است.

در همین راستا چند بار با او در منزلش قرار گذاشته بود و 
اهالی و کسبه محل تائید کردند که شاهد رفت و آمد این 

جوان به خانه زن جوان بوده اند.
همچنین رفت و آمدهای جوان نیشابوری به ثبت برخی 
دوربین های موجود در محل نیز رســیده بود که نشان 
می داد او در فواصل زمانی مختلف چند بار وارد خانه این 
زن شــده اما بار آخر که به خانه او رفته بود تصویری از 

خارج شدنش از خانه به دست نیامد.
   کشف جسد سوخته

در حالی کــه تحقیقات پلیس برای یافتــن ردی از مرد 
نیشابوری گمشــده ادامه داشت، جســد کاملا سوخته 
مرد جوانی در حوالی پاکدشــت در حالی کشف شد که 
مشــخص بود این فرد در محل دیگری به قتل رســیده 
سپس به بیابان های اطراف پاکدشــت منتقل شده و به 

آتش کشیده شده است.
مشخصات این جســد با هیچ یک از پرونده های فقدانی 
تشکیل شــده در دادســرای جنایی تهران یا دادسرای 
پاکدشت مطابقت نداشت.به این ترتیب با دستور بازپرس 

جنایی جســد بعد برای انجام معاینات لازم و تشخیص 
هویت به ســردخانه پزشــکی قانونی منتقل شد که در 
جریان آزمایشات و معاینات و تن پیمایی جسد مشخص 

شد که علت قتل اصابت ضربات متعدد چاقو  بوده است.
همچنین کارشناسان تشــخیص هویت پلیس آگاهی 
تهران بعــد از حضور در محل کشــف جســد و انجام 
بررسی های لازم تائید کردند که مقتول در محل دیگری 
کشته شده و سپس جسد به این محل منتقل و سوزانده 

شده است.
تلاش برای تعیین هویت جسد ســوخته ادامه داشت تا 

اینکه راز قتل جوان نیشابوری برملا شد.
   دستگیری متهمان

در حالی که تنها مظنون پرونده جوان گمشده نیشابوری 
همان زن جوانی بود که این جوان به خانه اش رفت و آمد 
داشت،  این زن تحت تحقیقات قرار گرفت و راز جنایت 

را برملا کرد.
این زن در نخستین اظهارات خود گفت:»مدتی قبل در 
فضای مجازی با این جوان که مجرد بود، آشــنا شدم.در 
ابتدا ارتباط ما در حد چت کردن بود تا اینکه شماره های 
تلفن همراهمان را رد و بــدل کردیم و گاهی با همدیگر 
تماس می گرفتیم.کــم کم عادت کردیم کــه هر روز با 
همدیگر تماس بگیریم و حــرف بزنیم و بعد هم تصمیم 

گرفتیم که همدیگر را ببینیم.«
زن جوان در ادامه گفت:»وقتی چند بار با همدیگر رفت 
و آمد کردیم،  برادرهایم از زمزمه هایی که در میان اهالی 

محله مان پیچیده بود به ارتباط ما پی بردند و در کمین 
نشســتند تا روزی که او به خانه مــن آمد.من فکرش را 
هم نمی کردم که آنها نقشــه قتل این جوان را دارند اما 
به محض اینکه پایش را به خانه ام گذاشــت سر و کله دو 
برادرم و دو دوست آنها پیدا شد.بعد در حالی که من در 
اتاق خانه مان حبس شده بودم نمی دانم آنها چه بلایی بر 

سر آن جوان آوردند.«
با اطلاعاتی که این زن جوان در اختیار ماموران پلیس قرار 
داد در حالی که یک سال از مفقود شدن جوان نیشابوری 
گذشته بود دو برادر زن متاهل و همچنین دو دوست آنها 

دستگیر شده و به قتل جوان گمشده اعتراف کردند.
یکی از برادران در اعتراف به قتل گفت:»زمانی که متوجه 
شدیم مرد غریبه به خانه خواهرمان رفت و آمد می کند 
نقشه قتل او را کشیده و در حوالی خانه خواهرمان کمین 
کردیم.وقتی مطمئن شــدیم وارد خانه شــده با کمک 
دو دوســتمان به خانه رفته و با ضربات چاقو او را از پای 
درآوردیم.ســپس وقتی ســاعتی از ماجرا گذشت و هوا 
تاریک شده بود جســد را ملحفه پیچ کرده و به صندوق 
عقب خودرو منتقل کردیم.بعد ماشــین را از پارکینگ 
خارج کرده و جسد را حوالی پاکدشت به آتش کشیده و 

همان جا رهایش کردیم.«
به این ترتیب مشخص شد جسد ســوخته کشف شده 
متعلق به جوان نیشــابوری است.با افشــای راز جنایت 
رسیدگی به این پرونده در شعبه دهم دادسرای جنایی 

تهران در جریان است.

تهران قتل در  از  بعد  نیشابوری  سوزاندن جسد جوان 
با گذشت یک سال از مفقود شدن ناگهانی مرد جوان راز قتل او برملا شد

ماجرای قتل پیرزن ثروتمند توسط پرستار پسرش
آذر 1400 پیرزنی ثروتمند ساکن کوی فراز، جسدش توسط عروسش میان 
رختخواب های خانه پیدا شد. در حالی که پسر معلول او نیز در اتاق محبوس 
بود. همسر و دختر مرد معلول چون توانایی نگهداری از او را نداشتند، این مرد 
نزد مادرش زندگی می کرد و پرستار جوانی به نام سعید داشت. شواهد نشان 
می داد همزمان با این جنایت سعید نیز ناپدید شده است. ماموران فهمیدند 
او طلاها و خودرو هیوندای قربانی را سرقت کرده و به محل نامعلومی گریخته 
است.با گذشت نزدیک به دو سال از این جنایت ماموران دریافتند سعید که 
مخفیانه از کشور خارج شده بود به ایران بازگشته است و او را بازداشت کردند 
.او در بازجویی گفت :من پرستار مرد معلول بودم و مدتی بود به خانه ویلایی 
رفت و آمد داشــتم.آخرین بار که همراه زنم به نام فرشته به آنجا رفته بودم 
متوجه شدم پیرزن خودکشی کرده است. من که ترسیده بودم کیسه ای را 
روی سر پیرزن کشیدم و  از ترسم جسد را میان رختخواب ها در کمد دیواری 
جاساز کردم. در اتاق خواب را به روی مرد معلول بستم و از خانه خارج شدم.

در حالی که این مرد ســعی داشت خودش را بی گناه نشــان دهد ماموران 
خودرو هیوندای قربانی را از پارکینگ خانه برادرش کشف کردند .برادر سعید 
گفت : دو سال قبل برادرم در حالی که هراسان بود به خانه مان آمد و خودرو 
هیوندا را در پارکینگ خانه مان گذاشت و رفت . سعید که می دانست دستش 
برای پلیس رو شده لب به اعتراف گشــود و به قتل اعتراف کرد.ولی این بار 
نیز سناریوی جدیدی را برای انگیزه جنایت مطرح کرد و گفت:خاله ام مقدار 
زیادی طلا داشت که می خواست آن را بفروشد. من طلاهای خاله ام را گرفتم 
و به پیرزن ثروتمند فروختم.قرار بود  او مبلغ ۶ میلیارد تومان به من بدهد.اما 
او پولم را نمی داد. به همین خاطر آخرین بار که همراه همسرم به آنجا رفته 
بودم با هم درگیر شدیم و من او را خفه کردم و ماشین و طلاهایش را دزدیدم. 
من در ازای دادن طلاهای خاله ام به پیرزن از او ســفته گرفته بودم.این ادعا 
در حالی مطرح شد که با تحقیقات پلیسی مشخص شد سعید پس از قتل از 
قربانی اثر انگشت گرفته و آنها هیچ مراوده مالی با یکدیگر نداشته اند و پرستار 
قلابی با طمع ســرقت پول و طلاهای پیرزن دســت به جنایت زده است .با 
افشای حقیقت سعید به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده به اتهام قتل 
و پرونده همسرش به اتهام معاونت در جنایت  به شعبه دهم دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد.در این میان از زندان خبر رسید فرشته جان 
سپرده است. با مرگ زن جوان،سعید پای میز محاکمه ایستاد و این بار نیز 
ادعای عجیبی را مطرح کرد.وقتی سعید روبه روی قضات ایستاد گفت: من 
مبلغ زیادی پول که پس انداز پدرم بود به پیرزن داده بودم تا سودش را ماهانه 
به من بپردازد. اما پیرزن سود پولم را نمی داد. چندبار از او خواستم پول پدرم 
را پس دهد.اما قبول نمی کرد. آخرین بار همراه همسرم به خانه پیرزن رفتیم. 
من در آبمیوه به او قرص خواب خوراندم تا بیهوش شود. او زمینی داشت که 
می خواستم از او اثر انگشت بگیرم و زمینش را در عوض پول پدرم، قولنامه ای 
بفروشم. بعد از بیهوش شدن پیرزن،من و همسرم اثرانگشت پیرزن را گرفتیم 
و می خواستیم از خانه اش خارج شویم که به هوش آمد و متوجه ماجرا شد. او 
روسری را دور گردن خودش پیچید و گره زد تا جان سپرد.پیرزن خودکشی 
کرد و من از ترسم جسدش را در کمد دیواری جاساز کردم و همراه همسرم 
از خانه خارج شــدم.من اتهام قتل پیرزن را قبول ندارم.سعید درباره مرگ 
همسرش در زندان گفت: همســرم مدتی بود به بیماری مبتلا شده بود.به 
همین خاطر در زندان جان ســپرد.با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شور 

شدند تا رای صادر کنند.

  دادگاه کیفری

انتشار عکس بدون پوشش متهم

 با دستور قضایی
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با افزایش اعتراضات در جای جای جهان و یک صدا شدن دولت ها با مردم علیه اسرائیل و جنایات این رژیم، کار بایدن برای کمک تسلیحاتی به اسرائیل سخت تر شده 
است. از این رو بایدن در این کارتون در حال عبور با موشک آمریکایی از روی بند است. کارتونی از د  ویک

  سایت نگار جهان

کره جنوبی، چین و ژاپن در نشستی 
کم سابقه خواستار خلع سلاح اتمی 

شبه جزیره کره شدند
 رهبران کره جنوبی، چین و ژاپن روز دوشنبه، در یک 
نشست کم سابقه، در کنار توافق برای گسترش روابط 

تجاری، بر هدف خود برای خلع سلاح هسته ای شبه جزیره 
کره مجدداً تأیید کردند. این نشست، یون سوک یول، 

رئیس جمهور کره جنوبی، لی چیانگ، نخست وزیر چین و 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن را در سئول گرد هم آورد. 
این اولین مذاکره سه جانبه این کشورها در نزدیک به پنج 

سال گذشته بود که تا حدی به دلیل همه گیری کرونا و 
همچنین روابط تیره گذشته همواره به تعویق افتاده بود. 
در حالی که کره شمالی به طور رسمی در دستور کار قرار 

نداشت، ساعاتی قبل از دیدار سران سه کشور، پیونگ یانگ 
اعلام کرد   به زودی یک ماهواره جاسوسی دیگر را در مدار 
قرار خواهد داد. این اقدام ناقض تحریم های سازمان ملل 

است که این کشور را از آزمایش با استفاده از فناوری موشک 
بالیستیک منع کرده است. یون و کیشیدا در یک نشست 

مطبوعاتی مشترک از پیونگ یانگ خواستند تا برنامه پرتاب 
این ماهواره جاسوسی را لغو کند. رهبر کره جنوبی نیز 

گفت   این اقدام »صلح و ثبات منطقه ای و جهانی را تضعیف 
می کند«. رئیس جمهور کره جنوبی همچنین هشدار داد 

که اگر کره شمالی چهارمین پرتاب ماهواره جاسوسی خود 
را انجام دهد، جامعه جهانی باید واکنش قاطع نشان دهد. 
سئول مدعی است که روسیه در ازای ارسال تسلیحات از 

سوی کره شمالی به مسکو برای استفاده در جنگ اوکراین، 
در این پرتاب ها به پیونگ یانگ کمک فنی می کند. با این 

حال، چین که مهم ترین متحد و حامی اقتصادی کره 
شمالی و از متحدان روسیه است، در این مورد سکوت 

اختیار کرد و نخست وزیر این کشور در این نشست اشاره ای 
به این موضوع نکرد. در بیانیه مشترکی که پس از مذاکرات 
صادر شد، این کشورها بار دیگر بر تعهد خود به »خلع سلاح 
هسته ای شبه جزیره کره« تأکید کردند و افزودند که صلح 

در منطقه »به نفع همه ما و مسئولیت مشترک ماست«. 
چین به عنوان عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد، 

پیش از این آزمایش های هسته ای کره شمالی را محکوم 
کرده و از تحریم های مربوط به این آزمایش ها حمایت کرده 
است. اما در سال های اخیر، با وخامت روابط چین با ایالات 

متحده، مقامات پکن به طور فزاینده ای مانع تلاش های 
واشینگتن برای اعمال تحریم های سخت گیرانه تر علیه کره 

شمالی شده اند. )فردا(
 سالانه بیش از ۳۰۰ میلیون کودک قربانی 

آزار جنسی آنلاین می شوند
براساس نتایج یک مطالعه جدید سالانه بیش از ۳۰۰ 
میلیون کودک در سراسر جهان قربانی سوء استفاده 

جنسی آنلاین می شوند. این اولین بار است که  تحقیقاتی 
درباره آزار و اذیت آنلاین کودکان در مقیاس جهانی 

انجام می شود، محققان دانشگاه ادینبورو در این مطالعه 
دریافتند که 1۲/6درصد از کودکان جهان )۳۰۲ میلیون( 

سال گذشته با قرار گرفتن در معرض تصاویر، ویدئوهای 
و مکالمات نامتعارف در فضای مجازی مورد سوءاستفاده 
جنسی قرار گرفته اند. علاوه بر این، تخمین زده می شود 
که سال گذشته 1۲/5 درصد از کودکان در سراسر جهان 

)۳۰۰ میلیون( با مکالمات جنسی ناخواسته از جمله 
ارسال پیامک بدون رضایت، سوالات جنسی ناخواسته و 
درخواست  رابطه جنسی ناخواسته توسط بزرگسالان و 
جوانان، مواجه شده    باشند. این تحقیق همچنین نشان 

داد که ایالات متحده یکی از مناطق پرخطر برای کودکان 
محسوب می شود. طرح »چایلد لایت« که با هدف درک 

شیوع کودک آزاری راه اندازی شده نشان می دهد از هر ۹ 
مرد در ایالات متحده یک نفر )1۴ میلیون( در مقطعی از 

زندگی خود در فضای مجازی کودکان را مورد سوءاستفاده 

جنسی قرار داده است. یافته های این تحقیق همچنین 
عنوان می  کند در بریتانیا نیز ۷ درصد از مردان » 1/8 

میلیون« در دوره ای از زندگی خود تجربه انجام چنین 
اقدامی را داشته اند. بسیاری از مردان شرکت کننده در 
این مطالعه اعتراف کرده اند که اگر مطمئن باشند که 

هویت شان مخفی نگه داشته می شود باز هم مرتکب جرایم 
جنسی آنلاین علیه کودکان خواهند شد.

پل استنفیلد، مدیر اجرایی »چایلد لایت«، گفت: »موارد 
کودک آزاری بسیار رایج شده است به طوری که در هر ثانیه 

پرونده ای در این خصوص به سازمان های نظارتی و پلیس 
گزارش می شود«. او در ادامه تاکید کرد: »این یک نوع 

بیماری ست که به طور تصاعدی در حال رشد است و در 
هر کشوری رخ می دهد و نیاز به یک واکنش جهانی دارد«. 
استنفیلد در ادامه اذعان داشت: »ما باید فورا اقداماتی در 
این زمینه انجام دهیم. این نوع رفتارها باید به عنوان یک 
موضوع بهداشت عمومی که می توان از آن پیشگیری کرد 
در نظر گرفته شوند«. استفان کاوانا، مدیر اجرایی اینترپل 

نیز با بیان این که رویکردهای سنتی اجرای قانون همچنان 
ادامه دارد، تصریح کرد: »ما باید با هم در سطح جهانی 

کارهای بیشتری انجام دهیم، از جمله آموزش متخصصان، 
اشتراک گذاری داده ها و تجهیزات بهتر برای مبارزه موثر با 
این بیماری که به میلیون ها کودک در سراسر جهان آسیب  

وارد می کند«. )یورونیوز(

نخست وزیر هند ادعا کرد هر کاری 
می کند خدا از او خواسته است

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، روز یکشنبه در یک برنامه 
تلویزیونی گفت باور دارد که »از سوی خدا انتخاب شده 

است«. در حالی که انتخابات چندمرحله ای پارلمانی هند 
به پایان خود نزدیک می شود، آقای مودی در این برنامه 

تلویزیونی گفت: »من متقاعد شده ام که خدا مرا برای 
هدفی فرستاده است. کار من پس از رسیدن به هدف تمام 

خواهد شد. به همین دلیل است که خود را کاملًا وقف 
خدا کرده ام.« مودی که امیدوار است در زمان اعلام نتایج 

انتخابات عمومی در ۴ ژوئن برای سومین دوره پیروز شود، 
افزود که تاکنون هر کاری کرده »تحت راهنمایی خدا 

انجام شده«، اما »خدا« طرح و برنامه کلی خود را برای او 
تشریح نکرده است. نخست وزیر هند در ادامه گفت: »خدا 
ورق های خودش را رو نمی کند، فقط مرا مجبور به انجام 

کارهایی می کند و من نمی توانم به طور مستقیم به او 
زنگ بزنم که بپرسم کار بعدی چیست.« از نارندرا مودی با 
عنوان نخست وزیری عوام گرا یاد می شود که تلاش می کند 

هند را از یک دموکراسی سکولار به یک حکومت هندو 
بدل کند. نارندرا مودی از سال ۲۰1۴ به قدرت رسیده و 

از آن زمان، خشونت علیه مسلمانان در این کشور افزایش 
بی سابقه ای یافته است. منتقدان و سازمان های مدافع 

حقوق بشر دولت او را به تحریک احساسات ملی گرایانه 
هندوها و اسلام ستیزی متهم کرده اند. او همچنین در 

حزب خود، موسوم به »بهاراتیا جاناتا«، یا بی جی پی، یک 
کیش شخصیت حول شخص خود برقرار کرده و منتقدان 

و گروه های حقوق مدنی و سیاسی در هند دولت او را 
متهم می کنند که از نهادهای دولتی برای ضربه زدن به 

مخالفان خود بهره برداری می کند. نارندرا مودی در اوایل 
ماه جاری میلادی نیز در یک مصاحبه دیگر تلویزیونی در 
بنارس، حوزه انتخابیه خود، گفته بود: »زمانی که مادرم 
زنده بود، فکر می کردم که از نظر زیستی به دنیا آمده ام. 
پس از مرگ او، با تأمل در تمام تجربیاتم، متقاعد شدم 
که خدا مرا فرستاده است.« او گفت   تنها توضیح برای 

»انرژی خارق العاده ای که دارد« این است که »تولدش 
باید غیرزیستی بوده باشد.« رقیب اصلی آقا مودی در این 

انتخابات، راهول گاندی از حزب کنگره است. سونیا گاندی، 
مادر راهول و از چهره های سرشناس باسابقه در سیاست 
هند، در این دوره از انتخابات شرکت نکرده است. )فردا(

باردلا علیه مکرون
چهره جدید راست افراطی فرانسه که اروپا را به چالش می کشد، کیست؟

در فرانسه، چند روز مانده به انتخابات پارلمان 
اروپا، یک چهره جوان به عنوان چهره جدید 
راست افراطی این کشــور بیش از همیشه 
مطرح شده است؛ ژوردن باردلا که تنها ۲8 
ســال دارد. باردلا چهره جدید حزب راست 
افراطی »تجمــع ملی« امیدوار اســت این 
حزب را به تشکیلات سیاسی اصلی فرانسه 
در انتخابــات پیش رو پارلمــان اروپا تبدیل 
کند. با وجــود اینکه برنامه هــای او بارها به 
»بی محتوا بودن« و خــودش به »دورویی« 
متهم شــده، اما رأی دهندگان فرانسوی روز 
به روز بیشتر به او توجه می کنند؛ به طوری 
که در نظرسنجی ها بیش از ۳۰ درصد آرای 
رأی دهندگان فرانسوی در انتخابات پارلمانی 
اروپا به حزب راست افراطی تعلق دارد. این در 
حالی است که حزب امانوئل مکرون تاکنون 
در نظرسنجی ها فقط توانسته به حدود 1۷ 

درصد آرا دست پیدا کند.
حزب راست افراطی فرانسه که در دهه 1۹۷۰ 
توســط ژان ماری لوپن که اکنون ۹5 ساله 
است، تاسیس شد، سال ها از نداشتن چهره ای 
محبوب و جوان رنج می برد. با ژوردن باردلا به 
نظر می رسد این حزب به فرد مورد نظر خود 
دست یافته؛ کسی که در عکس های سلفی، 
مشت هایش را گره می کند و لبخند می زند. 
مارین لوپــن دختر ژان مــاری لوپن تلاش 
کرده بود چهره ای ملایم تر از حزب خود در 
نزد افکار عمومی ترسیم کند و تا حدودی نیز 
موفق بود. ژان ماری لوپن به یهودی ستیزی 
و نژادپرستی مشهور بود. اما مارین لوپن که 
اکنون رهبری حزب راست افراطی فرانسه را 
برعهده دارد، توانست طی سال های اخیر آرای 
این حزب را افزایش دهد، با این حال، او در سه 
دوره گذشته انتخابات ریاست جمهوری، در 
ســال های ۲۰1۲، ۲۰1۷ و ۲۰۲۲ شکست 
خورد. اما اکنــون امید ماریــن لوپن هم به 

باردلاست.
ژوردن باردلا که برای اولین بار در سال ۲۰1۹ 
از حزب راســت افراطی فرانسه وارد پارلمان 

اروپا شد و در کمتر از پنج سال توانسته خود 
را در این حزب تثبیت کرد. ژیل فینچلشتاین، 
پژوهشگر سیاسی در بنیاد ژان ژورس، معتقد 
است: »حزب تجمع ملی در حال تبدیل شدن 
به یک حزب فراگیر است که در همه دسته ها 
و مناطق جغرافیایی حضور دارد.« در حالی 
که حزب راست افراطی بر رای توده های مردم 
تکیه می کند، آقای باردلا همواره »گذشته 
مردمی« خود را برجســته کرده است. او که 
دارای اصل و نســب ایتالیایی است، توسط 
مادرش در یکی از حومه های کارگرنشــین 
پاریس بزرگ شــده و همــواره می گوید با 
نگرانی های فرانسوی ها درباره کاهش قدرت 
خرید، افزایش مهاجران و ناامنی آشناست. 
باردلا که از 1۷ ســالگی عضو حزب راست 
افراطی بود، در مبارزات انتخاباتی سال ۲۰۲۲ 
سخنگوی لوپن بود. اکنون همه ناظران به این 
قطعیت رسیده اند که با توجه به شکست های 

پی در پی لوپن در رســیدن به الیزه، باردلا 
خود را برای انتخابات ریاست جمهوری سال 
۲۰۲۷ فرانســه آماده می کند. این در حالی 
است که مارین لوپن اعلام کرده در صورتی 
که در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شود، 

مقام نخست وزیری را به او خواهد داد.
اما بلندپروازی باردلا برای ریاست جمهوری 
در صورت پیروزی با رأی بیشتر در انتخابات 
پارلمان اروپــا تقویت خواهد شــد. او وعده 
داده که اگر حزبش قوه مجریه را در دســت 
بگیرد، پارلمان فرانسه را منحل خواهد کرد. 
سرلیست حزب راست افراطی در انتخابات 
پارلمان اروپا همچنیــن در کارزارهای این 
انتخابات بیشــتر در مورد موضوعات داخلی 
فرانسه حرف زده است تا موضوعات مربوط به 
اتحادیه اروپا. او به این شیوه خواسته مخالفت 
خود را با اتحادیه اروپا نشان دهد، اما در مقابل 
منتقدانش می گویند که او درباره مسائل اروپا 

آگاهی لازم را ندارد و از ریشــه و بن به این 
مسائل بی علاقه است. همچنین غیبت بیش 
از حد او در جلســات پارلمان اروپا و سکوت 
درباره مسائل پارلمان اروپا بارها مورد انتقاد 
قرار گرفته اســت. به عنــوان نمونه، در یک 
کنفرانس خبری که یک ماه پیش برگزار شد، 
او از اظهارنظر درباره سخنرانی مکرون درباره 
اروپا در مقابل خبرنگاران طفره رفت. باردلا که 
بیش از یک میلیون دنبال کننده در تیک تاک 
دارد، متهم اســت که تصویری ساختگی از 

خود به رسانه ها ارائه می کند.
شامگاه پنجشنبه گذشته، این نامزد راست 
افراطی اولین مناظــره تلویزیونی خود را با 
گابریل اتل نخست وزیر فرانسه برگزار کرد. 
اتل در این مناظره به او تاخت و »دروغ گویی« 
او در مورد موضعش درباره اروپا را زیر سوال 
برد. اتل به او گفت: »من مثل شــما نیستم 
که نظرم را در مورد همــه چیز عوض کنم. 
مسئولیت اظهارات گذشته را قبول نکنم. یک 
بار بگوییم می خواهیم از اروپا خارج شــویم، 
ســپس بگویم می خواهیم در اروپا بمانیم، 
بگویم می خواهیم از حوزه یورو خارج شویم، 
در نهایت بگویم در آن می مانیم.« در مقابل، 
باردلا در زمینه سیاســت های مهاجرتی به 
دولت مکرون حمله کــرد و گفت: »من فکر 
می کنم تمام بزه کاری ها و جنایت ها به ناتوانی 
دولت در کنترل جریان های مهاجرت مربوط 
اســت.« او از جمله، خواهــان اعمال مجدد 
تعرفه هــای گمرکی در مرزهای فرانســه و 
عدم حمایــت از اوکراین در جنگ فعلی این 
کشور است. نخســت وزیر فرانسه همچنین 
بار دیگر نزدیکی حزب راست افراطی فرانسه 
به ولادیمیر پوتین را یادآور شد و گفت باردلا 
به قطعنامه ای در پارلمان اروپا در حمایت از 
الکســی ناوالنی زمانی که در زندان بود رای 
نداد. اتل که خود نیز جوان ترین نخست وزیر 
فرانسه طی سال های اخیر نام گرفته، با اشاره 
به سن باردلا تأکید کرد: »جوان بودن برای 

تجسم امید کافی نیست.« )فردا(

   شاخص

برای بسیاری از آلمانی ها، سفر بعد از خورد و خوراک بالاترین 
اولویت مخارج آنهاست. یک زن آلمانی ساکن فرانکفورت به 
گزارشگر تاگس شاو گفته چهار بار در سال به همراه خانواده اش 
به سفر می رود و ســالانه حدود 15 هزار یورو تنها برای سفر 
می پردازد. هلموت واچوویاک، کارشــناس گردشــگری در 
مدرسه عالی بین المللی برلین به تاگس شاو می گوید این زن 
فرانکفورتی تنها نیست. او می گوید: »می توان گفت در حال 
حاضر آلمانی ها بیشــتر از هر زمان دیگری سفر می کنند.« 
بر اســاس جدیدترین مطالعه، تقریبــا 8۰ درصد جمعیت 
بالای 1۴ سال آلمان حداقل یک بار در سال به سفر می روند. 

برهمین اساس مبلغی هم که آلمانی ها سالانه برای سفر هزینه 
می کنند، بیشتر شده و از ۷۳ میلیارد یورو در سال ۲۰1۹ به 8۷ 
میلیارد در سال ۲۰۲۳ رسیده   که حدود ۷ درصد درآمد خالص 
ملی است. در سبد هزینه های خانوار آلمانی، سفر پس از خورد 
و خوراک در مقام دوم قرار دارد. براســاس تحلیل داده های 
گردشگری در آلمان، هر آلمانی در سال ۲۰۲۳ به طور متوسط 
1۳۳۷ یورو برای سفر اصلی ســالانه خود هزینه کرده است. 
این رقم یک رکورد محسوب می شود. این رکورد بیش از همه  
برای شرکت های هواپیمایی و آژانس های مسافرتی محسوس 
است. مدیر آژانس مسافرتی »برگر« در فرانکفورت می گوید 

درآمد این دفتر به طور غیرقابل باوری افزایش داشــته است. 
آنکه دانِس برگــر می گوید: »مــردم می خواهند فقط بیرون 

بروند، به هر قیمتی.«
   رزرو سفر زودتر از هر زمان دیگر

این صاحب آژانس مسافرتی می گوید امسال یک چیز دیگر 
هم کاملا متفاوت با ســال های دیگر بوده اســت: پس از ۳۰ 
سال سابقه مدیریت آژانس مسافرتی او می تواند با اطمینان 
بگوید   مشتریان هیچ زمانی مانند این سال تجاری اینقدر زود 
سفرهایشان را رزرو نمی کردند. به گفته او قیمت ها بالاست و 
هرکس که دیرتر رزرو کند باید بیشتر بپردازد. به همین دلیل 
خرید سفر در آخرین لحظه دیگر از مد افتاده و شعار الان این 

است: هرچه زودتر، ارزان تر. )دویچه وله(

تب سفر در میان آلمانی ها بیش از هر زمان دیگری

شروع 
ناامیدکننده 

»فیوریوسا« پس 
از تحسین در کن

 تازه ترین قسمت 
فرانچایز »مد مکس« با افتتاحیه ای معمولی، نمایش عمومی اش در آمریکای 
شمالی را شروع کرد. »فیوریوسا: یک حماسه مد مکسی« سه روز اول اکران 
۲۵ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار فروش کرد. با این رقم نه چندان بالای فروش، این 
اکشن علمی-تخیلی صدرنشین جدول هفتگی سینماهای آمریکای شمالی 

شد. تازه ترین ساخته سینمایی جرج میلر استرالیایی تبار، با هزینه بالای ۱۶۸ 
میلیون دلاری در کمپانی برادران وارنر تهیه شده است. تحلیلگران اقتصادی 
سینما قبل از این پیش بینی افتتاحیه ای حدود ۴۰ میلیون دلار برای کار جدید 

میلر می کردند. فروش بین المللی »فیوریوسا« در حدود ۴۰ کشور دیگر دنیا هم 
نزدیک به ۳۳ میلیون دلار بوده است. اهل فن، فروش جهانی ۶۰ میلیون دلاری 

فیلم را با توجه به رقم بالای هزینه های تولید، یک فروش و شروع نامناسب 
ارزیابی کرده اند. آنیا تیلور جوی در داستان فیلم در نقش دوران جوانی کاراکتر 

فیوریوسا ظاهر شده است. این کاراکتر در فیلم »مد مکس: جاده خشم« در 
سال ۲۰۱۵ معرفی شد. سازندگان فیلم گفته بودند امکان جوان سازی چهره 

ترون با کمک کامپیوتر دیجیتالی نیست و به همین دلیل، آنیا تیلور جوی نقش 
او را در »فیوریوسا« به عهده گرفت. کریس همسوزث استرالیایی تبار هم نقش 
مهم دیگر فیلم را بازی می کند. »مدمکس: جاده خشم« با افتتاحیه ۴۵ میلیون 

دلاری خود در ۲۰۱۵، موفق به فروش کلی جهانی مقبول ۳۸۰ میلیون دلاری 
شد. تحلیلگران بعید می دانند »فیوریوسا« بتواند به چنین رقمی در زمان 

نمایش عمومی خود داشت پیدا کند. )صبا(

ون
و ز

یل

طوفان و گردباد، جشن روز یادبود را در مرکز 
آمریکا به عزای عمومی تبدیل کرد

طوفان های شــدید و گردبادها باعث ویرانی گســترده در مرکز ایالات 
متحده شــدند. مقامات گــزارش کرده اند که این طوفان ها دســت کم 
جان 1۹ نفر را گرفته است. این طوفان های مرگبار که مناطق جنوبی و 
دشت های بزرگ را درنوردیدند، منجر به مرگ 8 نفر در آرکانزاس، ۷ نفر 
در شهرستان کوکِ در تگزاس، ۲ نفر در شهرستان مِیز در اوکلاهاما و ۲ 
نفر در کنتاکی شد. در میان قربانیان، افرادی بودند که در مسیر گردبادها 
قرار گرفته بودند و همچنین کسانی که تحت تاثیر حوادث مرتبط با آن، 
مانند قطع برق، جان خود را از دست دادند. علاوه بر اینها، آثار مخرب این 
طوفان ها فراتر از تلفات جانی بود، به طوری که صدها هزار خانه و مغازه 
بدون برق ماندند. گزارش ها نشان می دهد که بیش از ۳۳۴ هزار مشترک 
برق در سراسر تگزاس، کنتاکی، میسوری، آرکانزاس، تنسی و کانزاس 
تحت تاثیر قرار گرفته اند. همچنین شــرایط ســخت آب و هوایی باعث 
اختلال در رویدادهای مهم ورزشی شــد و به دلیل نگرانی های امنیتی، 
مســابقات »ایندیاناپلیس 5۰۰« و »کوکا-کولا 6۰۰ نسکار« به تعویق 

افتاد. )سی ان ان(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و سی و چهارم جنگ غزه؛ حمله به رفح زیر سایه 
انتقادات شدید دولتمردان غربی

حمله هوایی یکشنبه شب اسرائیل به اردوگاه آوارگان فلسطینی در رفح که تا به حال به گفته مقام های 
بهداشتی گروه افراطی حماس ۴۵ کشته به جا گذاشته ، با واکنش گسترده بین المللی مواجه شده است. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، روز دوشنبه هفتم خرداد گفت   از این حمله اسرائیل »خشمگین« 

شده و خواستار توقف عملیات اسرائیل در رفح شد. او در پیامی به زبان انگلیسی در شبکه ایکس نوشت: 
»هیچ منطقه امنی در رفح برای غیرنظامیان فلسطینی باقی نمانده است.« جوزپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، نیز در همین شبکه اجتماعی گفت از خبر حمله اسرائیل که ده ها بی خانمان شامل 

کودکان کوچک را کشت، »وحشت زده« شده است و افزود: »به شدت این حمله را محکوم می کنم.« او 
همچنین خواستار توقف فوری چنین حملاتی شد و گفت حکم های صادر شده توسط دیوان بین المللی 

دادگستری و قوانین بین المللی بشردوستانه باید از سوی همه طرف های درگیر مورد احترام باشد. وزارت 
بهداشت غزه که تحت کنترل گروه حماس است گفته   کشته های این حمله در محله »تل السلطان« رفح 
بیشتر از زنان و کودکان هستند و ده ها نفر نیز زخمی شده اند. ابتدا تعداد تلفات این حمله ۳۵ تن اعلام 

شد اما ساعاتی بعد مقام های بهداشتی غزه گفتند تا به حال ۴۵ تن در این حمله جان خود را از دست 
داده اند. سخنگوی جمعیت هلال احمر فلسطین پیش تر گفته بود   با ادامه جست وجو و عملیات نجات 

احتمال افزایش تعداد کشته ها وجود دارد. وزیر امور خارجه ایرلند که کشورش گفته است به زودی کشور 
فلسطین را به رسمیت می شناسد، اعلام کرد: »چیزی که دیشب شاهدش بودیم، وحشیانه بود.« آژانس 

امدادرسانی سازمان ملل برای فلسطینی ها )انروا( نیز در حساب شبکه ایکس خود نوشت که غزه به 
»جهنم روی زمین« تبدیل شده و تصاویر منتشر شده از حمله شب گذشته »شاهدی« بر این مدعاست. 

عربستان سعودی، مصر، امارات متحده عربی، کویت و ترکیه نیز به شکل جداگانه این حمله را محکوم 
کرده اند. این در حالی است که سخنگوی دولت آلمان در واکنشی متفاوت اعلام کرد حمله یکشنبه شب 
به رفح به احتمال بسیار بر اثر »اشتباه« رخ داده و بر حق اسرائیل برای »دفاع از خود در چارچوب قوانین 

بین المللی« تأکید کرد. شهر رفح که در منتهی الیه جنوب نوار غزه قرار دارد، محل زندگی بیش از نیمی 
از جمعیت ۲/۳میلیونی غزه قبل از آغاز جنگ بین اسرائیل و گروه حماس است. صدها هزار نفر نیز پس 

از آغاز جنگ به این منطقه پناه برده بودند. به گفته وزارت بهداشت غزه، از زمان آغاز جنگ بین اسرائیل 
و گروه حماس، بیش از ۳۶ هزار فلسطینی کشته شده اند. این نهاد وابسته به حماس آمار کشته ها را به 

تفکیک غیرنظامیان و شبه نظامیان اعلام نمی کند. )گتی ایمیجز( 

     فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان به همراه بانوی اول آلمان پس از ۲۴ 
سال میزبان رئیس جمهور فرانسه و بانوی اول این کشور بود. مکرون و همسرش همراه با 

رئیس جمهور آلمان و همسرش با دو دسته گل به قبرستان یهودیان قربانی جنگ جهانی دوم 
رفتند. )ای پی ای(

   
 پیش از رسیدن طوفان به روستاهای 

ساحلی بنگلادش حدود ۸۰۰ هزار نفر 
از ساکنان این مناطق خانه های خود را 

ترک کردند و به پناهگاه های این کشور 
پناه بردند.  طوفان حاره ای »رِمال« عصر 

یکشنبه ۲۶ مه )۶ خرداد( به سواحل 
جنوبی بنگلادش رسید. اداره هواشناسی 
این کشور پیشتر اعلام کرده بود   احتمالا 

وزش باد در این مناطق ۱۳۰ کیلومتر در 
ساعت خواهد بود. مقامات بنگلادش به 

ماهیگیران هشدار داده  بودند که به دریا 
نروند و به کسانی که در مناطق آسیب پذیر 

قرار دارند دستور داده شده بود که محل 
را تخلیه کنند. بیشتر مناطق ساحلی 

بنگلادش یک یا دو متر بالاتر از سطح دریا 
قرار دارند و موج های بلندی که براثر طوفان 
ایجاد می شود می تواند روستاهای منطقه را 

ویران کند. )آسوشیتدپرس(

   
 نشریه فوربس فهرست باارزش ترین باشگاه های 

فوتبال جهان در سال ۲۰۲۴ را منتشر کرده که در صدر 
آن نام رئال مادرید به چشم می خورد. در جدیدترین 
شماره مجله منتشر شده فوربس، رئال مادرید برای 

سومین سال متوالی باارزش ترین باشگاه فوتبال جهان 
شد. فوربس در گزارش سالانه خود رئال مادرید را 

بالاتر از همه باشگاه های فوتبال جهان ارزش گذاری 
کرد. مجله فوربس ارزش باشگاه اسپانیایی را 

۶/۶میلیارد دلار تخمین زد.
کهکشانی ها در این فصل قهرمان لالیگا شدند و در 

فینال لیگ قهرمانان نیز باید به مصاف دورتموند 
بروند. منچستریونایتد با )۶/۵میلیارد دلار( و بارسلونا 

)۵/۶میلیارد دلار( به ترتیب در رتبه های دوم و سوم 
قرار دارند. نکته جالب اینجاست که باشگاه  های 

انگلیسی مطابق فهرست سال ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ بیشترین 
جایگاه را در بین ۱۰ باشگاه با ارزش به خود اختصاص 

داده اند. در مجموع، شش باشگاه از لیگ برتر انگلیس 
در بین ۱۰ باشگاه برتر قرار دارند. )گتی ایمیجز(

     مراسم ازدواج در اتیوپی بسیار جدی و مجلل برگزار می شود و از منظر وسعت و زرق و 
برق، گویی این مراسمی در دل تاریخ است. در این تصویر مراسم یک زوج جوان   را می بینیم. 

)گتی ایمیجز(

     لیو تایلر، بازیگر آمریکایی در تصویری که مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته 
همراه با مادرش ببه بوئل، خواننده و مدل آمریکایی و پدرش، استیون تایلر، خواننده افسانه ای 

و نامدار گروه آئرواسمیت دیده شد. )فیلم مجیک(

ایالات متحده اعلام کرد که ۲۷۵ 
میلیون دلار معادل حدود ۲۵۳ 
میلیون یورو کمک نظامی دیگر 
به اوکراین ارائه خواهد کرد تا به 
کی یف برای مقابله با تلاش های 
روسیه در حملات جدید مقابله 

کند. )یورونیوز(
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شرق اوکراین می گوید تعداد 
کشته شدگان حمله روسیه به یک 
فروشگاه شلوغ در حومه آن شهر 

به ۱۴ نفر رسید. )بی بی سی(

  کیوسک

دیلی اکسپرس انگلیس در تیتر یک 
خود نوشته که جوانان این کشور باید 
قدرت خود برای تقابل با تهدیدها را 

بالا ببرند. تهدید اصلی هم خطر حمله 
روسیه به این جزیره دانسته شده 

است.

واشنگتن پست عکس یک خود را به 
وسایل کشته شدگان حادثه تروریستی 
۱۱ سپتامبر که در اداره پست باقیمانده 
است، اختصاص داد و از سرنوشت 
نامعلوم آنها در آینده نوشت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

خرید ویلای لاکچری توسط امباپه در مادرید

رژه مرزبان های روسیه 

بمباران رفح توسط اسرائیل به رغم هشدارهای فرانسه و جامعه جهانی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های باهیا و سی آر بی

بمباران رفح توسط اسرائیل به رغم هشدارهای آمریکا و جامعه جهانی

 اخبار کوتاه
  ینس استولنبرگ، دبیر کل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناتو می گوید برخی موانع و محدودیت های موجود 

بر سر راه استفاده اوکراین از سلاح های غربی باید برطرف شود. )یورونیوز(
   سازمان گزارشگران بدون مرز در سومین شکایت خود به دیوان کیفری بین المللی، از دادستان عالی ترین نهاد 

قضایی سازمان ملل خواست تا درباره جنایاتی که دست کم علیه ۹ خبرنگار فلسطینی بین 15 دسامبر ۲۰۲۳ تا ۲۰ می 
صورت گرفته، تحقیقات انجام دهد. )رادیو فرانسه(

  نماینده ویژه پوتین در امور افغانستان، اعلام کرد   وزارت دادگستری و وزارت امور خارجه روسیه به کرملین پیشنهاد 
داده اند که طالبان را از فهرست سازمان های تروریستی ممنوعه در این کشور حذف کند. )آناتولی(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رامتین لطیفی |اســتفن کینگ، نویسنده نامدار 
آمریکایــی که تعــداد بســیاری از آثارش توســط 
سینماگران اقتباس شده است، همچنان به انتقادات 
خود از دونالد ترامپ ادامه می دهد و آخرین اظهارنظر 
انتخاباتی این نویســنده زانو وحشــت در شــبکه 
اجتماعی ایکس ۷۷۰ هزار بازدید داشته است. کینگ 
مدت هاســت که از جدی ترین منتقدان و مخالفان  
سرسخت رئیس جمهور سابق به شمار می رود. جالب 
است بدانید این نویسنده پیر ۷6 ساله در سال 1۹۷۰ 
به عنوان یک دموکرات در انتخابات ثبت نام کرد و از 
آن پس، بارها در رسانه های اجتماعی از سیاستمدار 

جمهوری خواه به انتقاد پرداخت.
کینگ با طعنه و کنایه و طنز تلخ، بــه نقد از ترامپ 
پرداخت و نوشت »آیا می خواهید به عقب نشینی از 
حقوق باروری زنان ادامــه دهید؟ پس به ترامپ رای 

دهید.«
اظهارات وی واکنش های متفاوتی را در میان کاربران 
برانگیخت. برخی از اظهار نظر کینگ تمجید کردند 
و زیر این پســت آقای نویسنده نوشــتند: »نه! او به 
کاخ ســفید بازنمی گردد.« عده ای دیگر نوشتند که 
»بازگشــت ترامپ یعنی به شکل آشــغال انداختن 
ارزش های انسانی.« برخی هم به خطر ترامپ و از بین 
رفتن آزادی و دموکراســی در آمریکا اشاره کردند و 
گفتند اجازه نمی دهیم این روز تاریک در تاریخ آمریکا 
تکرار شود. با این حال، حامیان افراطی و راستگرای 
ترامپ، سخنان کینگ را به شــدت مورد انتقاد قرار 

دادند و به   کینگ گفتند:  به جهنــم برو.  در این بین 
یکی از نوشته ها مورد توجه حامیان ترامپ و اعضای 
جنبش ماگا قرار گرفت. یکــی از حامیان ترامپ در 
این توییت نوشت »آیا دوســت دارید استفن کینگ 
توئیت نویسی با چاشنی مزخر فات را متوقف کند؟ به 

ترامپ رای دهید.«
گفتنی اســت دشــمنی کینگ با ترامپ حداقل به 
ســال ۲۰16 برمی گردد، زمانی که نویسنده کتاب 
»درخشش« که توسط اســتنلی کوبریک اقتباس   و 
به یکی از مهمتریــن آثار او بدل شــد، یکی از ۴5۰ 
نویسنده ای بود که نامه سرگشــاده ای را در اعتراض 
به نامزدی ترامپ امضا کرد. این دومین بار در ماه های 
اخیر است که کینگ از سیاست های ترامپ در مورد 

حقوق باروری انتقاد می کنــد. البته ترامپ که نامزد 
احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات عمومی نوامبر 
است، از عقوبت اصرار بر لغو حق سقط جنین ترسید 
و از مواضعش عقب نشــینی کرد اما کینگ در پاسخ 
به این عقب نشینی ترامپ نوشت: »ترامپ می گوید 
ممنوعیت ملی ســقط جنین را امضا نمی کند، اما او 
آن را ممکن کرد و هر زمان لب های این مرد حرکت 
می کند، از او دروغ می شنوید.« در ماه مارس، کینگ 
اعلام کرد: »اگر در سال ۲۰۳۰ به بایدن رای دادید و 
این بار به ترامپ رای می دهید، این را در نظر داشــته 
باشید که در چنگ زدن ترامپ به قدرت، او سعی کرد 
با ابطال کردن رای شما به بایدن، انتخابات و حق رای 

در آمریکا را بدزدد..«

اگرچه بخــش قابل توجهــی از دنیــای غرب در 
دهه های اخیر شاهد افت شمار دینداران بوده است، 
با این حــال ایالات متحده از معدود کشــورهایی 
محســوب می شــود که به طور عمیق مذهبی و 
مسیحی باقی مانده اســت. بر اساس سرشماری 
مذهبی سال ۲۰۲۰ آمریکا، 6۴ درصد از شهروندان 
این کشور خود را مسیحی می دانند. این در حالی 
اســت که حدود ۳۰ درصد خود را معتقد به یک 
مذهب خاص به حســاب نمی آورنــد. طبق این 
سرشماری، ایالت هایی که بالاترین درصد جمعیت 
فعــال در اجتماعــات مذهبی را دارنــد عبارتند 
از: یوتــا )۷6/1 درصــد(، آلابامــا )۳6/6درصد(، 
لوئیزیانا )6۳/۳درصد(، اوکلاهما )61/۲درصد( و 

می سی سی پی )5۹/۴درصد(.
در نقطه مقابل این طیف، ایالت ها با کمترین میزان 
مشارکت در امور مذهبی عبارتند از: نیوهمپشایر 
)۲۷/۲درصــد(، میــن )۳۰/8درصــد(، اورگان 
)۳۲/۲درصــد(، مونتانا )۳۴/8 درصد( و آلاســکا 

)۳5/۲درصد(.
هرچند ایالــت یوتا به عنــوان مذهبی ترین ایالت 
آمریکا ذکر می شــود، با این وجود این ایالت یکی 
از کمتریــن میزان تنوع مذهبــی را در کل خاک 
آمریکا دارد. بیش از 65 درصد از جمعیت این ایالت 
پیرو کلیسای عیســی مسیح مقدسین آخرالزمان 

هستند که بیشــتر به عنوان »مورمون« شناخته 
می شــود. بنابر آمارهــا، کلیســای مورمون هیچ 
نشانه ای از کاهش سرعت رشــد و افت محبوبیت 
نشان نمی دهد. طبق گزارش اخیر مؤسسه سیاست 
»کِم سی گاردنر«، بین سال های ۲۰1۰ تا ۲۰۲۰ 
میلادی تعداد معتقدان به این آیین از حدود یک 
میلیون و ۹۰۰ هزار نفر بــه ۲ میلیون و 1۰۰ هزار 
نفر افزایش یافته که رشدی 11/۳درصدی را نشان 
می دهد. پیش از این در یک نظرســنجی در سال 
۲۰16  که توسط مرکز تحقیقات »پیو« انجام شد، 
از آمریکایی ها در هر ایالت پرســیده شد آیا ایالت 
خود را »بسیار مذهبی« می دانند یا نه؟ نتایج این 
نظرســنجی پنج ایالت برتر را آلاباما )۷۷ درصد(، 
می س سی پی )۷۷ درصد(، تنســی )۳۲ درصد(، 
لوئیزیانا )۷1 درصد(، و آرکانزاس )۷۰ درصد( نشان 
می داد. ایالت یوتا با 6۴ درصد جمعیت »بســیار 

مذهبی«، در این فهرست در رده ای پایین تر قرار 
گرفته است.

در سراســر آمریکا، مذهب پروتســتان بیشترین 
تعداد معتقــد را دارد و حدود۴۹/۲درصد از افراد 
مذهبی به چنین شاخه ای از مسیحیت باور دارند. 
پس از آن مذهب کاتولیک )۳8/۴درصد(، مورمون  
)۴/۲درصد(، اسلام )۲/8 درصد( و یهودیت )1/۳ 
درصد( قرار دارند. در عین حال شــواهدی وجود 
دارد که نشــان می دهد مذهب در ایالات متحده 
کمرنگ تر می شود. در ســال 1۹۷۲، بیش از ۹۰ 
درصد آمریکایی ها مســیحی بودنــد. این تعداد 
تا ســال ۲۰۲۰ به حدود 6۴ درصد کاهش یافته 
بود. این در شــرایطی اســت که حدود ۳۰ درصد 
گفته بودنــد از نظر مذهبــی خــود را معتقد به 
حســاب نمی آورند و تمامی ادیان دیگر )شــامل 
یهودیت، اســلام، هندوئیســم و بودیسم( تنها 6 
درصد از جمعیــت را تشــکیل می دادند. مطابق 
گزارش موسسه پیو اگر »تغییر مذهب«، پدیده ای 
که در آن افراد بــا دینی که با آن بزرگ شــده اند 
همذات پنــداری نمی کننــد، در میــان جوانان 
آمریکایی با نرخ کنونی ادامه یابد شمار مسیحیان 
تا ســال ۲۰6۰ میلادی به حــدود 5۰ درصد و تا 
سال ۲۰۷۰ به ۴6 درصد از جمعیت آمریکا خواهد 

رسید. )یورونیوز(

وضعیت دینداری جوانان مسیحی ایالات متحده؛اظهارات انتخاباتی استفن کینگ و طوفان مجازی
 مذهبی ترین ایالت آمریکا کدام است؟
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- حداقل در ریاضی- انکسار نور

2- امپراتــوری آلمان- چهارمین شــهر 
بزرگ ژاپن- غذای شب 

3-  طــرف و جهــت- باعــث زحمت - 
فیلسوف یونانی 

4- توانایی- شکلک - حاجت-  شهر رازی 
5- فیلسوف یونانی-  خوش پوش

6- هم آهنگ- اهل شــبه قاره- نام قدیم 
تایلند

7- بســته شــدن- ارابه و چهارچرخه- 
برهنه

8-  طاقچه بالا - غذایی با برگ مو- سرباز 
نیروی دریایی- میان و وسط 

9- نکوهش و ســرکوفت- مفید و موثر- 
ظرف قند

10- مهربانی کرده شــده- خواب شیرین 
- نمایندگی 

11-  برآمدگــی در بدن بر اثــر ضربه یا 
بیماری - آرامگاه و موزه ای در پاریس 

12- نــام ترکــی- راه کهکشــان- برگه 
انتخاباتی - صدای درد

13- مدد رســانی- از آثار ادگارد آلن پو-  
پدربزرگ و نیا 

14- ساخته شده از نی-  پی درپی شونده- 
روییدن گیاه

15- نوعی کوفته- منحصر به فرد

عمودي
 1-  جوانمردی- شهری در هلند- اکنون 

2- کمک - مورد نفرت- شیرجه
3-  ساز شاکی! - گشایش دهنده- از بین 

بردن - زمین پر آب و علف
4- ســنگ ســبز قیمتــی- محــروم و 

بی نصیب- سنگ زینتی
5- میوه شبیه ازگیل- تندیس

6- خوانده شده- از روزگار درمی آورند-  
ضرباهنگ

7- در میان گرفتن چیزی- بین دویدن و 
راه رفتن- خیس 

8- متعصب- گریه بچه- رد پا- بسیار گرم 
9-  شمای بیگانه - عضو جونده در دهان 

- گال
10- هــوس زن بــاردار- کاغــذ فروش- 

حقیقی و راستین 
11- کنایه از توطئه سازی- نام تجاری ماده 
ای ســبک و متخلخل و معمولاً سفید که 

در بسته بندی و عایق کاری کاربرد دارد
12- عقیم و نازا- وسیله احتیاطی اضافی- 

از القاب اروپایی
13- حســد- اندازه و پیمانه- خدمتکار 

پیر- گشوده
14- کمک رسان- خلل رسانیدن- کندن 

و دور ریختن گیاهان هرزه
15- نوعی اسلحه- وقار- خراش 
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خانواده اى 
نوعى سس آواز دادناز میوه ها

دومین قله تند
مرتفع ایران کتابى از خودم

مارك رکلاو
نبات و 
رستنى

اطراف و 
پیرامون
جستجو 
کردن

خواب 
کودکانه

فشار عصبى
مایه 

بى اعتقادزندگانى
داراى رتبه 

یا شماره 
هفت پرتو و 

باریکه
جواب منفى

آبگیر

نوعى پارچهحکم فقهى

فلزى 
سرخ رنگ

زهره و 
مشترى

خویشى و 
نزدیکى

مالیدن زبان 
به چیزى

غمگین و 
افسرده

شور و غوغا

دسته و 
جوخه

رودى در 
فرانسه

از گل هاپایین و زیر

کاملاً و کلاً تپه کوچک
ابزار نجارىعامیانه خودرویى 

کوچک
مقابل 

سراشیب
داراى معنى

از روزهاى 
هفته

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 الغا
 آزاد

 بخشش
 سراب
 کپور
 کمان
 نساب

 همرس

5 حرفي : 
 امیال
 اوراد

 بداهه
پابوس
 تجزیه

 جاجرم
 راحتی
 راه شب

 زبانی

 شازده
 شیدور

 فراتر
 کربلا

 نهفتن
6 حرفي :  

 تیرانا
 سلمانی
 نازیدن
هیرمند

7 حرفي : 
 تهیدستی
 شناسایی

8 حرفي :  
دم جنبانک
 سجاده آتش
 سیب زمینی
 نیک اختری

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ماجرای احداث کارخانه   هلیکوپترسازی بل در اصفهان
پیشنویسقراردادیکهخبرازاحداثکارخانههلیکوپترسازیبرایساخت۴۰۰فروندبل۲۱۴میدهد

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب مشاهیر
عکسی کمتر دیده شده از بیژن الهی شاعر ، مترجم، 
محقق و نقاش ایرانی. او از شاعران جریان موسوم به 

شعر دیگر است. )انتخاب(

  قاب   نوستالژی1  
بازی بدمینتون در پارکی در تهران - سال 1376. عکس از 

پاتریک باز

  قاب   نوستالژی  4
كافي شاپي در مركز خرید گاندي 21 سال   پیش سال 1382.  

عكس كاوه كاظمي

  قاب   نوستالژی2  
فرودگاه بین المللی شیراز - دهه 40 )از صفحه امیر بنی مسعود(

  قاب   نوستالژی  3
نمایی از بانک ملی ایران در خیابان فردوسی - تاریخ عکس: دهه 40

  بالگرد حامل رئیس جمهور که ســقوط کرد، بِل ۲۱۲ 
 دوموتوره، ساخت آمریکا بود؛ بالگردی با ظرفیت حداکثر 
۱۵ نفر )دو خلبان و ۱۳ سرنشین(، به طول ۱۷ متر، ارتفاع 
۳ متر، سقف پروازی  حدود ۱۷ هزارپا که بیش ترین حجم 
برخاستی )قابلیت جابه جایی( آن ۵ تن برآورد شده است.

  پایگاه اطلاع رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی به تازگی 
سندی را در این باره منتشر کرده که مشروح آن  را در ادامه 

می خوانید:
 در مجموعه   ســندهای موجود در مرکز اسناد انقلاب 
اســلامی، پیش نویس قراردادی وجــود دارد که خبر از 
احداث کارخانه   هلیکوپترسازی برای ساخت ۴۰۰ فروند 
بل ۲۱۴ می دهد. این ســند مکاتبه  معاونت تسلیحاتی 
وزارت جنگ با اداره چهارم ســتاد بزرگ ارتشتاران برای 
ارســال گزارش های حســن طوفانیان به محمدرضاشاه 

پهلوی است. 
 در پیش نویس قراردادی که طوفانیان، مسئول خرید 
اقلام دفاعی ارسال کرده، آمده است برای این کارخانه یک 
شهرک مناسب و مجهز به کلیه وسائل و امکانات لازم که 
گنجایش زندگی ۲۳۰۰ خانواده را داشــته باشد ساخته 
خواهد شد. کارخانه   هلیکوپترسازی بل در اصفهان مستقر 
شد و چنان که روزنامه   واشنگتن پست ۱۲ می  ۱۹۷۷ )۲۲ 
اردیبهشــت ۱۳۵۶( در گزارشی نوشت: »حضور شرکت 
بل در ایــران، بزرگ ترین گروه افــراد آمریکایی در ایران 
حتی بیشــتر از نیروهای آمریکایی حاضر در ارتش ایران 
به حساب می آید. تا ماه آوریل ۱۹۷۵، شرکت بل بیش از 
۱۷۰۰ کارمند فعال و ۶۰۰۰ نفر وابسته در ایران داشت. 

این تعداد در سال گذشته تا ۸ درصد افزایش داشت...«
 به نوشــته   این روزنامه »شــاه ۵۰۰ هلیکوپتر نظامی 
بل، به علاوه ۱۰۰ هلیکوپتر بل دیگر از نوع مدل اوگستا 
)Augusta( ســفارش داده بــود. از آنجایی که کمبود 
نیروی کار ماهر ایران و مدیریت فنی این کشور، گرفتاری 
بزرگ و مزمن بود، ایران مجبور شد تا به شرکت بل جهت 

حفظ سرعت پرواز هلیکوپترهایش تکیه کند.«
 متن پیش نویس قرارداد به این شرح است:

پیشــگاه مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر 
بزرگ ارتشتاران

گزارش:  مفتخراً به شرف عرض می رساند:
  مذاکرات بین نمایندگان ارتش شاهنشاهی و روسای 
کمپانی بل و تکسترون با نظارت نماینده وزارت دفاع آمریکا 
در تهــران در مورد ایجاد یک کارخانه   هلیکوپترســازی 
خاتمه یافته و پیش نویس قرارداد آماده شده است. نکات 
برجســته   این پیش نویس به شــرح زیر به شرف عرض 

خاک پای مبارک شاهانه می رسد:
1   ایجاد یک کارخانه هلیکوپترســازی برای ساخت 
۴۰۰ هلیکوپتر ۲۱۴ ایران به طوری که آخرین هلیکوپتر تا 

خاتمه سال ۱۹۸۴ )دی ماه ۱۳۶۳( تحویل گردد.
2  ایجاد مقدورات کامل برای ساخت هلیکوپترهای 
معروض در ایران به دست مهندسین و کارگران ایرانی در 
نیمه سال ۱۹۸۲ )اواسط تابستان ۱۳۶۱( و تحویل عملیات 
کارخانه به دولت شاهنشاهی ایران در این تاریخ )پیشرفت 

کار و افزایــش تدریجی انتقال تخصص بــه ایرانیان باید 
طوری انجام گیرد که در تاریخ تحویل ۸۷ درصد مدیران 
مهندسین کارگران فنی و مسئولین امور اداری را ایرانیان 
و ۱۳ درصد بقیه را خارجیان تشکیل دهند و این نسبت 
باید به طور متعادل در تمام تخصص ها تقسیم شده باشد.(

3  واگذاری حق فــروش انحصــاری هلیکوپترهای 
ساخت ایران در منطقه فروش شامل ۱۷ کشور به این شرح: 
پاکستان، هندوستان، مصر، لبنان مغرب، عراق، عربستان 
سعودی، کویت، ترکیه، افغانستان، سوریه، الجزیره، اردن، 

عمان،لیبی.
4  دولت شاهنشاهی ایران این اختیار را خواهد داشت 
که در صورت تمایل قــراردادی برای ســاخت و فروش 
انحصاری هلیکوپترهای ۲۰۶ و ۲۰۵ و ۲۱۴ و ۲۲۲ با طرف 

قرارداد منعقد نماید.
5 طرف قــرارداد بررســی های لازم را بــرای بهبود 
هلیکوپتر ۲۱۴ به طوری که بهتر جوابگوی شرایط جوی و 
اقلیمی ایران و نیازمندی ارتش شاهنشاهی باشد، به عمل 

خواهد آورد.
6 یک شــهرک مناســب و مجهز به کلیه   وسایل و 
امکانات لازم از نظر دبستان و دبیرستان، مسجد، درمانگاه، 
بیمارستان، پارک، ســینما که گنجایش زندگی ۲۳۰۰ 
خانواده را داشته باشد در فاصله   کمی از کارخانه )سه الی 
پنج کیلومتر( تحت نظارت طرف قرارداد و به هزینه ارتش 

شاهنشاهی ساخته خواهد شد.
7  هزینه   لازم برای انجام پروژه )بدون منظور داشتن   
حق العمل ثابت و حق العمل تشویقی که بر حسب فرمول 
پیشرفته پرداخت خواهد شــد( با احتساب دلار در سال 
۱۹۷۵ مبلغ - / ۸۵۷۷۶۴۰۰۰ دلار پیش بینی شده است. 
این مبلغ مشمول ضریب افزایش قیمت ها می باشد و به 
موجب تخمینی که زده می شود افزایش قیمت تا خاتمه 
سال عملیات مشترک )۱۹۸۴( در حدود ۴۵ درصد کل 
هزینه یا معادل مبلغی در حدود ۳۹۰ میلیون دلار خواهد 
بود که با احتســاب حق العمل ثابت و تشویقی که آن هم 
کمتر از ۱۸۰ میلیون دلار در طول دوره عملیات نمی تواند 
باشد، به اضافه هزینه تشکیل دفتر ایرانی مدیر پروژه مبلغ 
کل هزینه به مبلغی در حدود ۱۴۵۰۰۰۰۰۰۰ دلار بالغ 

می گردد.
8   برای ایجاد کارخانه و شهرک نیاز به دو قطعه زمین 
هر یک به مســاحت ۲۵/۲ کیلومتر مربع )در حدود ۵/۱ 
-۵/۱ کیلومتر( به فاصله ۳ الــی ۵ کیلومتر از یکدیگر در 
حومه تهران به مســاحت ۳۰ تا ۵۰ کیلومتر می باشد و 
ضرورت دارد که هر چه زودتر زمین های مورد نیاز وسیله 
یک تیم متشکل از مهندسین ایرانی و نمایندگان طرف 

قرارداد انتخاب شود.
 با شرح مراتب معروض استدعا دارد در صورت استقرار 
اراده سنیه شــاهانه منویات خاطر خطیر شاهانه شرف 

صدور یابد.
تصویــب اســتدعای معروضه منــوط به اراده ســنیه 
شاهانه است / از شرف عرض پیشــگاه شاهانه گذشت /    

۱۳۵۴.۰۸.۲۲ / جان نثار ارتشبد طوفانیان

خواص بی نظیر تخمه آفتابگردان
سلامت نیوز نوشــت:   مطالعات مصرف تخمه آفتابگردان را با 
تعدادی از فواید ســلامتی مرتبط می دانند، از جمله کاهش 
خطر ابتلا به بیماری هایی مانند فشار خون بالا یا بیماری های 
قلبی. آنها همچنین حاوی مواد مغذی هستند که می توانند 
از سیستم ایمنی بدن شــما حمایت کرده و سطح انرژی شما 

را افزایش دهند.
 کاهش التهاب: برای کسانی که التهاب کوتاه مدت یا مزمن 
دارند ، تخمه آفتابگردان می تواند مزایای ضد التهابی داشــته 
باشد. تخمه آفتابگردان حاوی ویتامین E، فلاونوئیدها و سایر 
ترکیبات گیاهی است که می تواند التهاب را کاهش دهد. یک 
مطالعه نشان داد که مصرف تخمه آفتابگردان و سایر دانه ها 
پنج بار یا بیشتر در هفته منجر به کاهش سطح التهاب می شود 
که همچنین عوامل خطر ابتلا به چندیــن بیماری مزمن را 

کاهش می دهد.
 بهبود ســامت قلب: دانه های آفتابگردان سرشــار از 
چربی های »ســالم« از جمله چربی های چند غیراشــباع و 
چربی های تک غیراشباع هستند. یک وعده سه چهارم فنجان 
تخمه آفتابگردان حاوی ۱۴ گرم چربی است. مطالعات نشان 
داد که مصرف دانه ها - از جمله تخمه آفتابگردان - با کاهش 
نرخ بیماری های قلبی-عروقی، کلســترول بالا و فشار خون 

بالا مرتبط است.
 حمایت از سیستم ایمنی: تخمه آفتابگردان منبع بسیاری 
از ویتامین ها و مواد معدنی اســت که می تواند از سیســتم 
ایمنی بدن شــما حمایت کرده و توانایی شما را برای مبارزه 
با ویروس ها افزایش دهد. اینها شامل روی و سلنیوم هستند. 
روی نقش حیاتی در سیستم ایمنی دارد و به حفظ و توسعه 
ســلول های ایمنی بدن کمک می کند. سلنیوم همچنین در 

کاهش التهاب، مبارزه با عفونت و تقویت ایمنی نقش دارد.
  افزایش سطح انرژی: در حالی که سطوح بالای پروتئین 
موجود در تخمه آفتابگردان در حال حاضر به افزایش سطح 
انرژی شما کمک می کند، سایر مواد مغذی مانند ویتامین B و 
سلنیوم می توانند به شما در حفظ انرژی کمک کنند. ویتامین 
B۱ )همچنین به عنوان تیامین شناخته می شود( موجود در 
تخمه آفتابگردان می تواند به شما کمک کند غذا را به انرژی 
تبدیل کنید که این می تواند شــما را در طول روز فعال نگه 
دارد؛ همچنین سلنیوم موجود در آن می تواند جریان خون را 

افزایش دهد و اکسیژن بیشتری را به بدن شما برساند.
 

ویتامینی که مصرف آن از ریزش مو 
جلوگیری می کند

ریزش مو دلایل مختلف جســمانی، عصبی و روحی-روانی 
دارد که نداشــتن یک رژیم غذایی مناسب هم از جمله این 
دلایل اســت. به گزارش همشــهری آنلاین: بیوتین که به 
عنوان ویتامیــن B۷ یا گاهی اوقات ویتامین H شــناخته 
می شــود، یک ویتامین محلول در آب اســت که متعلق به 
گروه B-complex اســت. این ویتامین نقش مهمی در 
فرآیندهای متابولیک مختلف )متابولیک: ســوخت وساز( 
در بدن از جمله متابولیســم چربی هــا، کربوهیدرات ها و 
پروتئین ها دارد. بیوتین همچنین برای سلامت پوست، مو 

و ناخن ضروری است.

   سلامت
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